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1.  Wstęp

Obowiązek  sporządzenia  raportu  o stanie  gminy  wynika  z art. 28aa  ustawy  z dnia  8

marca  1990  r. o samorządzie  gminnym.  Raport  stanowi  podsumowanie  działalności  Wójta

Gminy  Łubianka  zrealizowanej  w roku  2025.  Przedsięwzięcia  wykonane  w omawianym

okresie  były  realizowane  z zaangażowaniem  pracowników  Urzędu  Gminy  w Łubiance  i

gminnych  jednostek  organizacyjnych,  jednostek  pomocniczych  oraz innych  podmiotów

współdziałających  z Wójtem  Gminy.  Zakres  opracowanego  dokumentu  obejmuje  przede

wszystkim  realizację  polityk,  programów,  strategii  i uchwał  Rady  Gminy  za rok  2025 oraz

opis  stanu  infrastruktury  tecłu'iicznej  i społecznej  gminy.  Informacje  zawarte  w niniejszym

dokumencie  poszerzą  wiedzę  mieszkańców  o zasobach  i funkcjonowaniu  samorządu

lokalnego,  a także  będą  podstawą  do dialogu  na temat  przyszłości  gminy.

1.l.  Lokalizacja  i demografia

1.l.l.  Położenie  geograficzne,  podział  terytorialny,  powierzchnia

Gmina  Łubianka  położona  jest  w  powiecie  toruńskim,  w centralnej  części

województwa  kujawsko-pomorskiego,  w odległości  ok. 6 krn  od Torunia  i ok. 22 km  od

Bydgoszczy.

Gmina  graniczy  z następującymi  gminami:

-  wobrębiepowiatuchełmińskiego:UnisławiKijewoKrólewskie,

-  w obrębie  powiatu  toruńskiego:  Chełmża,  Łysomice,  Zławieś  Wielka.

Rysunek  1. Gmina  Łubianka  na  tle  wojewódzhva

Łódzkie
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Gmina  zajmuje  powierzcłu'iię  84,6  1an2,  co stanowi  niecałe  0,5%  powierzcłu'ń

województwa  kujawsko-pomorskiego.

Strukturę  osadrńczą  gminy  stanowi  14  sołectw  (Bierzgłowo,  Biskupice,  Brąchnowo,

Dębiny,  Leszcz,  Łubianka,  Pigża,  Przeczno,  Słomowo,  Warszewice,  Wybcz,  Wybczyk,

Wymysłowo,  Zamek  Bierzgłowski).

Rysunek  2. Mapa  Gminy  Łubianka.
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1.1.2.  Liczba  ludności

Łączna  liczba  mieszkańców  wg  stanu  na dzień  31 gnidnia  2025  r. wynosi  8094  osób,

w tym  8027  zameldowanych  na pobyt  stały  i67  na pobyt  czasowy.  Gęstość  zaludnienia  w

gminie:  96 os./km2.

Tabela  1.  Liczba  ludności  według  sołectw  na dzień  31.12.2025  r. (pobyt  stały  i czasowy)

Sołechvo

Bierzgłowo 211

Biskupice 548

Brąchnowo 699

Dębiny 297

Leszcz 184

Łubianka 2112

Pigża 1535

Przeczno 247

Słomowo 67

Warszewice 592

Wybcz 486

Wybczyk 192

Wymysłowo 156

Zamek  Bierzgłowski 768

Ogółem 8 094

1.2.  Srodowisko  przyrodnicze  ijego  ochrona

1.2.1.  Rzeźba  terenu

Pod względem  fizyczno-geograficznym  obszar  gminy  leży w  obszarze  Niziny

Środkowoeuropejskiej,  w obszarze  makroregionu  Pojezierza  Chełmińsko-Dobrzyńskiego  i

Pradoliny  Toruńsko-Eberswaldzkiej.

Podstawową  formą  ukształtowania  terenu  gminy  jest  rzeźba  młodo-glacjalna.  Na

powierzchni  całego  obszaru  zalegają  osady  czwartorzędowe,  takie  jak  osady  lodowcowe,

wodnolodowcowe,  rzeczne,  jeziorne  oraz  biogeniczne.  Cechą  charakterystyczną  krajobrazu

jest  płaska,  miejscami  leUco  falista  wysoczyzna  morenowa,  zbudowana  z gliny  zwałowej  i

piasków  gliniastych.  Wysoczyznę  urozmaicają  płytkie  doliny  wód roztopowych  oraz

zagłębienia  wytopiskowe,  a także  niewielkie  pagórki  morenowe.  Wysoczyznę  morenową  od

doliny  Wisły  oddziela  wysoka  krawędź  o wysokości  ok. 35-40  m i nachyleniu  30-40o.
Najwyższe  wzniesienie  (96,8  m n.p.m.)  występuje  na północ  od Warszewic,  zaś najrńższe  na

południe  od Zamku  Bierzgłowskiego  (40,7  m n.p.m.).
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Gminanieposiadawiększych  zasobówudokumentowanychkopa1in.  Niewielkie  złoża

piasków  i żwirów  występują  w okolicach  Kotliny  Toruńskiej,  a surowców  ilastych  w

okolicach  Przeczna.  Potencjalne  złoże  kruszywa  naturalnego  znajdują  się  w miejscowości

Warszewice.

{Jkształtowanie  terenu,  zwłaszcza  rozległe  płaskie  powierzchnie,  stwarzają  dogodne

warunki  dla  rozwoju  rolnictwa  oraz  procesów  urbanizacyjnych.

1.2.2.  Szata  leśna

Na  tererńe  gi'niny  lasy  zajmują  ok. 460  ha. Lesistość  wynosi  5,4 %, co stanowi

niewielki  procent  w porównarńu  ze średnią  dla  województwa  kujawsko-pomorskiego  (23,4

%). Zdecydowana  większość  to  lasy  państwowe,  dzięki  czemu  mają  do  nich  dostęp

mieszkańcy  i turyści.

Największe  kompleksy  leśne  znajdują  się  w południowo-zachodniej  części  gminy  w

pradolinie  Wisły  oraz  rynnach  polodowcowych  w okolicach  Zamku  Bierzgłowskiego.  W

lasach  zdecydowanie  przeważają  drzewostany  sosnowe,  w  mniejszym  stopniu  świerki,  dęby,

brzozy,  klony,  buk,  olchy  i modrzewie  polskie.

1.2.3.  Gleby

Według  klasyfikacji  bonitacyjnej  gleb,  przedstawiającej  przydatność  różnych  typów

gleb,  na obszarze  Gminy  Łubianka  dominują  gleby  lekkie  (piaski  glirńaste)  i średnie  (gliny

piaszczyste  i lekkie  oraz  pyły  gliniaste  ilekkie).  Na  ok.  40  % gmntów  ornych  występują  gleby

III  klasy  bonitacyjnej  (gleby  orne  dobre  i średnio  dobre),  a na  dalszych  33,4  % gleby  klasy  IV

(gleby  orne  średniej  jakości  i lepsze).

Analiza  kompleksów  rolniczej  przydatności  gleb  wskazuje,  że na obszarze  gminy

zdecydowanie  dominują  gleby  o wysokiej  przydatności  rolniczej  -  wysokoprodukcyjne.

Zajmują  one  zdecydowanie  największy  areał  gruntów  ornych.  Świadczy  to o dobrej,  jakości

warunków  przyrodniczych  dla  rozwoju  rolnictwa.

Wskaźrńk  waloryzacji  rolniczej  przestrzeni  produkcyjnej  na terenie  gtniny  (WRPP)

obliczony  przez  Instytut  Uprawy  Nawożenia  iGleboznawstwa  w  Puławach  odzwierciedlający

potencjał  rolniczej  przestrzeni  produkcyjnej  wynikający  z warunków  naturalnych  waha  się  na

poziomie  71 -  85 pkt.  Jest  on  znacznie  wyższy  dla  Gminy  niż  dla  województwa  kujawsko  -

pomorskiego  (69,1  pkt).  Ogólny  wskaźnik,  jakości  rolrńczej  przestrzeni  produkcyjnej  lokuje

gminę  w czołówce  gmin  województwa  kujawsko  -  pomorskiego.

1.2.4.  Wody  powierzchniowe

W  ujęciu  hydrologicznym  obszar  gminy  znajduje  się  w dorzeczu  dolnej  Wisły.  Teren

ten  jest  dość  ubogi  w wody  powierzchniowe,  charakteryzuje  się małą  liczbą  jezior  oraz

większych  cieków  wodnych.  Powierzcłu'iia  gnintówpod  wodami  wynosi  ok.  15  ha,  czyli  0,18

% powierzchni  Gminy.

Na omawianym  terenie  występują  dwa  jeziora  - Biskupie  i Kozielec.  Brakuje

informacji  na temat  czystości  wód  w tych  zbiornikach,  jednak  ich  śródpolne  położenie

wskazuje  na  pozaklasową  jakość.

Jezioro  Biskupie,  położone  między  miejscowościami  Łubianka  i Biskupice  zmienia

powierzchnię  w zależności  od nasilenia  i wielkości  opadów,  co powoduje  znaczne  róźrńce

w  pomiarach  jego  wielkości.  Jezioro  rńe  jest  wykorzystywane.

Jezioro  Kozielec  posiada  powierzcłu'iię  2,9-3,5  ha (długość  linii  brzegowej  993 m,

długość  jeziora  -  434  m,  a średnia  szerokość  80,6  m  i głębokość  1,77  m).  Jest  to  płytki  zbiornik

wodny  o kształcie  silnie  wydłużonym.  Brzegi  zbiornika  porasta  sitowie  jeziorne,  pałka  wodna

oraz  trzcina  pospolita.
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Ponadto  na terenie  gminy  bierze  początek  szereg  niewielkich  cieków  uchodzących  do

Strugi  Łysomickiej  (np.  dopływ  z Zamku  Bierzgłowskiego,  dopływ  spod  Lulkowa,  dopływ

spod  Pigży)  ido  Browiny.  Są  to cieki  w  większości  uregulowane,  część  z nich  prowadzi  wody

tylko  okresowo.

1.2.5.  Klimat

Gmina  znajduje  się  w  strefie  klimatu  umiarkowanego  ciepłego  przejściowego.

Warunkiklimatycznenieodbiegająodpanującychnaobszarzewojewództwaiwiększej  części

kraju.  Charakteryzuje  się  dużą  zmiennością  i przejściowością,  spowodowaną  ścieraniem  się

mas  powietrza  kontynentalnego  i morskiego.

Przeważające  wiatry  mają  kierunek  zachodni  i południowo-zachodni  (ponad  40%

wiatrów).  Wiąże  się  z nim  napływ  powietrza  pochodzenia  atlantyckiego,  zawsze  wilgotnego,

w  zimie  ciepłego  i powodującego  odwilże,  a w  lecie  chłodnego.  Najrzadziej  występują  wiatry

z kierunków:  północnego  i północno-wschodniego.

1.2.6.  Ochrona  środowiska  naturalnego

Południowy  fragment  obszaru  gminy  o powierzchrń  1142,5  ha (ok.  13,5%  ogólnej

powierzchni)  występuje  w obrębie  chronionego  krajobrazu  pn.,,Obszar  strefy  krawędziowej

Kotliny  Toruńskiej".

Uchwałą  nr  XIII/137/2019  Rady  Gminy  Łubianka  z dnia  16  gnudnia  2019  ustanowiono

zespół  przyrodniczo  -  krajobrazowy  pn. ,,Las  Zamkowsko  -  Leszczyński"  o powierzchni

30,71ha,położonypomiędzyZamkiemBierzgłowskim,LeszczemiŁubianką.  W 2022 r.

uchwałą  Rady  Gminy  Łubianka  Nr  XL/397/2022  z drńa  17 października  2022  r. został

pozytywnie  zaopiniowany  wniosek  Nadleśnictwa  Toruń  o uznanie  za lasy  ochronne  części

lasów  położonych  na terenie  Gminy  Łubianka,  stanowiących  własność  Skarbu  Państwa  i

pozostających  w  zarządzie  Nadleśnictwa  Toruń.

Na  terenie  Gminy  znajduje  się  9 parków,  z czego  5 jest  w stanie  szczątkowym.  Są  to

obszary  o dużej  wartości  przyrodniczej,  ciekawie  ukształtowanych  ekosystemach  i bardzo

bogatym  składzie  gatunkowym  flory  i  fauny.

Tabela  2. Stan  parków  dworskich  i ;iałacowych  na  terenie  gminy

' Park w miąiscowości Powierzchnia Własność  I' Stan

Wybcz 4,5  ha Gmina  Łubianka bardzo  dobry

Zamek  Bierzgłowski 5,5 ha Kuńa  Diecez.ialna Toruńska bardzo  dobry

Warszewice 0,45  ha Gmina  Łubianka bardzo  dobry

Wybczyk 1,5  ha Prywatna dobry

Biskupice 1,O ha Prywatna szczątkowy

Dębiny 0,8  ha Prywatna szczątkowy

Pigża 1,3  ha Zakład Produkc.ii Rolnąi w Kowrozie dobry

Przeczno 2,4  ha Parafia  w  Przecznie szczątkowy

Słomowo 0,8  ha podmiot  gospodarczy,  prywatna szczątkowy

Szczególne  znaczenie  ze względu  na bardzo  cenny  drzewostan  (okazałe  dęby,  buki,

lipa,  surmia  zwyczajna)  posiada  park  w Wybczu.  Jest on wpisany  do rejestru  zabytków  i

podlega  ochronie  na mocy  przepisów  o ochronie  dóbr  kultury,  podobnie  jak  park  w

Warszewicach.
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Tabela  3. Zabytki  nieruchome  wpisane  do ręjestru  zabytków  w gminie

Miejscowość Obiekt Data  decyzji  i nr

Bierzgłowo
Kościół  parafialny  p.w.  Wniebowzięcia  NMP 19.03.1930  A/378

Wiatrak  typu  koźlak  wraz  z działką  nr  1 lO/I 17.11.2009  A/1540

Biskupice Kościół  parafialny  p.w.  Św.  Mańi  Magdaleny 30.04.1966  A/409

Przeczno Kościół  parafialny  p.w.  Podwyższenia  Krzyża  Św. 13.07.1936  A/250

Warszewice

Zespół  pałacowo  -  parkowy:

-  pałac

-  relikty  parku  w granicach  działek  nr  78/1  1, 78/12

19.12.1996  A/79

Wybcz

Zespół  pałacowo-parkowy:

-  pałac

-  park

13.11.2007  A/1339

Zamek

Bierzgłowski
Zamek  krzyżacki  (początek  budowy  XIII  w.)

04.04.1930

16.10.1957  AJ575

Na  obszarze  gminy  znajdują  się  4 pomniki  przyrody  objęte  oćhtoną.  Są  to pojedyncze,

wiekowe  drzewa  lub  ich  skupiska  w  parkach  połoźonych  w Wybczu  i Wybczyku.

Tabera  4. Zestawienie  pomników  przyrody

Lp.
Rodzaj  pomnika

Przyrody

Wymiary  Biomnika
Opis  lokalizacji

Rok

uznania
Obwód

(cm)

Wysokość

(m)

1. Skupienie  6 dębów 264-470 21-25 Wybcz  -  w  parku 1957

2.
Skupienie  2 drzew:  dąb

lipa

380

480

17

25
Wybczyk  -  w parku 1970

3.

Slcupienie  5 drzew:  lipa

drobnolistna  4 buki

czerwono  listne

435

363-435

24

22-24
Wybcz  -  w  parku 1982

4. Surmia  zwyczajna 221 12 Wybcz  -  w  parku 1994

1.2.7.  Turystyka

Gmina  Łubianka  posiada  liczne  atrakcje  turystyczne.  Na  jej  terenie  znajdują  się  cenne  zabytki:

-  Zarnek  Krzyżacki  we  wsi  Zamek  Bierzgłowski  wybudowany  ok.  1260  r., składający  się

z trzech  zasadniczych  zespołów:  zarnku  wysokiego  (będącego  pierwotnie  siedzibą

komtura),  przedzamcza  oraz  wieży  bramnej.  Do  zarnku  wysokiego  prowadzi  portal,  w

którego  centrum  zachował  się  trójpolowy  tympanon,  będący  jednym  z najwybitniejszych

dzieł  plastyki  ceramicznej  średniowiecznej  Europy.  Obecnie  w  zamku  mieści  się

Diecezjalne  Centrum  Kultury.

-  Kościół  pw.  Wniebowzięcia  Najświętszej  Mańi  Panny  w Bierzgłowie  zbudowany  z

kamienia  polnego  i cegły  ok. 1300  r. W  wyposażeniu  świątyni  znajdują  się  m.in.

barokowe  rzeźby,  XVIII-wieczne  feretrony,  malowane  na blasze  i drewnie,  XVIII-

wieczne  obrazy  oraz  późnośredniowieczne  lichtarze.

-  Kościół  pw.  Św. Mańi  Magdaleny  w Biskupicach  -  wzmiankowany  w 1338  r. -  został

odbudowany  w latach  1760-64.  Najstarszym  zabytkowym  elementem  jest  gotycka

granitowa  kropielnica  znajdująca  się  przy  wejściu  głównym.  Wyposażenie  kościoła

pochodzi  z XVIII  i XIX  wieku.

-  Kościół  pw.  Podwyższenia  Krzyża  Świętego  w Przecznie  wybudowany  ok. 1300  r. z

kamienia  polnego,  odnowiony  w XVIII  w.  W kościele  zachowały  się  następujące
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zabytkowe  eIementy:  granitowa  średniowieczna  kropielnica,  barokowy  ołtarz  główny,

barokowa  monstrancja,  chrzcielnica  z przełomu  XVII  i XVIII  w. oraz  XVIII-wieczne

krzyże.  W  kościele  znajdują  się  wysokiej  klasy  XVII  wieczne  organy,  wykorzystywane

w liturgii  i w organizacji  wirtuozerskich  koncertów.

-  zespół  pałacowo-parkowy  w Wybczu,  którego  centrum  stanowi  eklektyczny  pałac

zbudowany  w  latach  1858-1861  przez  właścicieli  tutejszego  majątku  - rodzinę

Parpartów.  Po II  wojnie  pałac  adaptowano  na szkołę  i do dziś,  zarówno  pałac  jak  i park,

znajdują  się  w użytkowaniu  Szkoły  Podstawowej  w Wybczu.  Oprócz  pałacu  zachowały

się  częściowo  także  zabudowania  gospodarcze  majątku:  czworaki  i mleczarnia.

-  zespół  dworsko-parkowy  w Warszewicach  -  z XIX-wiecznym  dworem  wybudowanym

przez  rodzinę  Zawiszów  herbu  Przerowa.  Obecnie  mieści  się  w  nim  Szkoła  Podstawowa

im.  Zawiszy  Czarnego  z Garbowa.

-  wiatrak,,Koźlak"  w Bierzgłowie  wybudowany  w latach  60 -  tych  XIX  w.,  odbudowany

w 2011  r.

-  fragmenty  parku  dworskiego  w Biskupicach.

Walory  przyrodnicze  oraz  dziedzictwo  historyczne  regionu  zachęcają  do uprawiania

turystyki  pieszej  i rowerowej.  Przez  obszar  gminy  przebiega  część  Ogólnopolskiego  Szlaku

Rowerowego  Czerwonego,  Szlaku  Turystycznego  Czarnego  oraz Szlaku  Turystycznego

Pieszego  Zielonego  i Szlaku  Turystycznego  Ziemi  Gotyku.  Podstawą  rekreacyjnego

potencjału  gminy  jest Szlak  Kulturowy:  Ścieżka  Pieszo-Rowerowa  Toruń  - Unisław.

Malownicza  trasa  rowerowa  o długości  ponad  22 krn  biegnie  przez  trzy  gminy:  Łysomice,

Łubiankę  i Unisław,  w  większości  przebiegając  w  miejscu  dawnej  linii  kolejowej.  Na  odcinku

12 km  ścieżka  prowadzi  przez  miejscowości  Pigźa,  Leszcz,  Łubianka,  Przeczno,  Słomowo,

Dębiny  i Wybczyk  w gminie  Łubianka.

Przez  teren  gminy  przebiegają:

- dwa  piesze  szIaki  turystyczne:  Szlak  niebieski  (20  km):  Zamek  Bierzgłowski  -  Bierzgłowo

-  Słomowo  -  Siemoń  -  Raciniewo  -  Unisław;  Szlak  Martyrologii  Narodu  Polskiego  (38 km):

Toruń  -  Łysomice  -  Rezerwat  przyrody  Las  Piwnicki  -  Piwnice  -  Różankowo  -  Świerczynki
-  Pigża  -  Leszcz  -  Zamek  Bierzgłowski  -  Olek  -  Barbarka  -  Toruń.

- dwa  szlaki  rowerowe:  Szlak  czerwony  z Torunia  do Chełrnna  TO-7002c  (60 km):  Toruń  -

Zamek  Bierzgłowski  -  Siemoń  -  Unisław  -  Płutowo  -  Starogród  -  Chełmno  i szlak  czarny  po

Dolinie  Dolnej  Wisły  (447  km):  Cierpice  -  Solec  Kujawski  -  Bydgoszcz  -  Świecie -  Nowe  -

Gniew  -  Tczew  -  Kwidzyn  -  Grudziądz  -  Chełmno  -  Ostromecko  -  Zamek  Bierzgłowski.

Inne  miejsca  przyjazne  turysĘom:

-  wiaty  biesiadne  w  Biskupicach,  Brąchnowie,  Dębinach,  Łubiance,  Słomowie,

Warszewicach,  Wybczu,  Wybczyku,  Leszczu  i Pigży,

-  miejscapostojoweprzyścieżcerowerowejToruń-Unisławwmiejscowościach:Leszcz,

Łubianka  i Wybczyk,

siłownie  zewnętrzne  w miejscowościach:  Dębiny,  Leszcz,  Łubianka,  Brącłu'iowo,  Pigża

Warszewice,  Wybcz,  Biskupice,  Bierzgłowo,  Zamek  Bierzgłowski,

kompleksy  sportowe  w Pigźy  (m.in.  korty  tenisowe,  okólna  bieżnia  tartanowa,  odrębne

boisko  piłkarskie  oraz  wielofunkcyjne),  Łubiance  (boisko  wielofunkcyjne),  Brąchnowie

(zespół  boisk  typu  orlik),  Bierzgłowie  (boisko  wielofunkcyjne),  Dębinach  (boisko

wielofunkcyjne),  Leszczu  (boisko  wielofunkcyjne),  Warszewicach  (zespół  boisk  typu

orlik),  Wybczu  (boisko  wielofunkcyjne)  i Zamku  Bierzgłowskim  (m.in.  asfaltowe  boisko

wieIofunkcyjne  oraz  boisko  do piłki  plażowej,  boisko  do piłki  nożnej  z szatniami),

Gminny  Park  Kultury  w Łubiance,  przy  ul. Sportowej  z amfiteatrem,  siłownią  i wiatami

biesiadnymi  i zespołem  rekreacyjno  -  zabawowym  dla  dzieci

miejsce  biesiadne  w Bierzgłowie  z piecem  chlebowym  przy  wiatraku
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rampa  pumptrack  w  Wybczu.

1.3.  Zagospodarowanie  przestrzenne  i infrastruktura

1.3.1.  Infrastruktura  drogowa  i transportowa

Układ  drogowy  w Gmirńe  Łubianka  tworzy  ok.  225  km  dróg  publicznych  o znaczeniu

wojewódzkim,  powiatowym  i gminnym.  Atutem  gminy  jest  jej  bliskie  połoźenie  i dobre

skomunikowanie  z miastami  stołecznymi  województwa:  Toruniem  (do centrum  10 krn  od

granicy  gminy)  i Bydgoszczą  (do centrum  ok. 40 łcm),  jak  również  stosunkowo  niedaleka

odległość  od Chełmna  (30  krn),  Wąbrzeźna  (39  km)  i Grudziądza  (50  km).

Przez  teren  gminy  przebiegają  drogi  wojewódzkie  o łącznej  długości  ok. 18 km.

Główną  osiąkomurńkacyjną  gminy  jest  droga  wojewódzkanr  553,  przebiegająca  w osi  północ

-  południe  i wiążąca  gminę  z siedzibą  powiatu  -  miastem  Toruniem,  a poprzez  drogę

wojewódzką  nr  552  z drogą  krajową  nr  91 oraz  węzłami  autostradowymi  A1  Lubicz  i Turzno.

Na północnym  krańcu  gminy  DW  553 łączy  się  z DW  551,  umożliwiającą  dojazd  do

Bydgoszczy,  Chełmży  i Wąbrzeźna  oraz  sąsiedniej  gminy  Unisław.  Droga  wojewódzka  nr

546 łączy  gtninę  z miejscowościami  gminy  sąsiedniej  Zławieś  Wielka,  a poprzez  drogę

krajową  nr 80, z Bydgoszczą  i Toruniem.  Wszystłcie  drogi  wojewódzkie  na terenie  gminy

znajdują  się  w klasie  drogi  zbiorczej  (Z).

Drogi  powiatowe  znajdujące  się  na  terenie  gminy  mają  łącznie  ok. 31 kin  i stanowią

dogodne  połączenie  z sąsiednimi  gminami:  Zławieś  Wielka  (nr  2005C  i201  5C),  Chełmża  (nr

2016C  i2019C),  Łysomice  (nr  2020C)  oraz  zapewniają  połączenia  wewnątrz  gminy.

Tabela  5. Wykaz  dróg  powiatowych  w  gminie

Numer  drogi Nazwa  -drogi Długość Jkm)
2005C Łubianka  -  Zamek  Bierzgłowski  -  Czarne  Błoto 5,759

2015C Siemoń  -  Wybcz  - 2,521

2016C Łubianka  -  Kończewice 6,133

2017C Biskupice  -  Wyn"iysłowo  -  Warszewice 4,650

2018C Biskupice  -  Brąchnowo 1,972

2019C Chełmża  -  Brąchnowo  -  Pigża 5,627

2020C Brąchnowo  -  Kowróz  - 1,350

2032C Bierzgłowo  -  Zamek  Bierzgłowski 3,005

Łączna  długość  gminnych  dróg  publicznych  wynosi  176,29  krn.  Teren  gminy

charakteryzuje  się  dobrą  siecią  dróg  zmodernizowanych,  które  obsługują  najważniejsze

połączenia  zewnętrzne  i wewnętrzne  gminy  oraz  rejony  o największej  koncentracji  zabudowy.

Pomimo  dużych  nakładów  finansowych  na przebudowę  i modernizację  sieci  drogowej

występuje  potrzeba  ciągłego  ich  ulepszania,  szczególnie  pod  kątem  budowy  nawierzchni

asfaltowych,  utwardzonych  poboczy,  poszerzania  pasów  drogowych  oraz  zagospodarowania

wód  opadowych  i roztopowych.

Wg  stanu  na dzień  31 gnidnia  2025  r. na terenie  gminy  Łubianka  znajduje  się  około

51 krn  ścieżek  pieszo  -  rowerowych.  Planowana  jest  dalsza  rozbudowa  sieci.

Na  terenie  gminy  nie  ma  pasażerskich  linii  kolejowych,  w związku  z czym  jedyną

dostępną  formą  transportu  publicznego  jest  transport  drogowy.

1.3.2.  Gospodarka  wodno-ściekowa

Gmina  jest  zwodociągowana  w 99,9  %. System  zaopatrzenia  w wodę  oparty  jest  na

trzech  stacjach  uzdatrńania  wody  w  Warszewicach,  Zarnku  Bierzgłowskim  oraz  w Przecznie.
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Wodociągiem  objęte  są wszystkie  wsie  w granicach  gminy  oraz  częściowo  miejscowość

Brącłu'iówko  w Gminie  Chełmża.

Łączna  produkcja  wody  prowadzona  przez  stacje  uzdatniania  w 2025  roku  wyniosła

570,1  tys.  m3, z czego  353,355  tys.  m3 pochodziło  ze stacji  w  Warszewicach,  92,895  tys.  m3

ze stacji  w Zamku  Bierzgłowskim  oraz  ze stacji  w  Przecznie  123,85  tys.  m3 0becnie  poza

sezonem  letnim  wykorzystywanych  jest  ok. 40 % możliwości  produkcyjnych  wszystkich

trzech  stacji.  Ujęcia  posiadają  aktualne  pozwolenia  wodno-prawne  na eksploatację  ujęć  i

stacji  wodociągowych.  Długość  sieci  wodociągowej  wynosi  170,62  lan,  a liczba  przyłączy  w

gminie  2723.  Zużycie  wody  w gospodarstwach  domowych  na jednego  mieszkańca  wynosi

62,8  m3/rok  (uwzględniono  jedynie  fakturowaną  sprzedaż  wody,  odczyty  wody  sąrealizowane

w  innych  terminach  niż  na  koniec  roku).

W 2025  r. wybudowano  sieć  wodociągową  wraz  ze ,,spinkami"  wodociągowymi  o

łącznej  długości  7,312  km  w następujących  miejscowościach:  Łubianka  dz. 50/9;  Zamek

Bierzgłowski  ul. Królowej  Bony;  Łubianka  ul.  Wrześniowa,  Sierpniowa,  Jeziorna;  Pigża  ul.

Goździkowa,  dz. 276;  Wybcz  ul.  Czereśniowa;  Dębiny  dz. 46/  18:  Biskupice  ul.  Kozielec  oraz

,,spinki":  Przeczno-Łubianka:  ul. Polna  i Jęczmienna,  Przeczno  ul.  J. Długosza,  Bierzgłowo

ul.  Św. Antoniego,  Łubianka  ul.  Sportowa,  Rolna,  Wymysłowo  ul.  Jana  III  Sobieskiego.

Na  podstawie  prowadzonego  w  2025  r. monitońngu,  Państwowy  Powiatowy  Inspektor

Sanitarny  w  Toruniu  potwierdził  przydatność  wody  do spożycia  przez  ludzi  na  terenie  gminy

Łubianka.  Zgodnie  z oceną  służb  sanitarnych  woda  przeznaczona  do spożycia  na terenie

gminy  Łubianka  nie  stanowi  ryzyka  dla  zdrowia  ludzi.

W  zakresie  gospodarki  ściekowej  na  terenie  gminy  obowiązuje  Uchwała  Rady  Gminy

Łubianka  Nr  VII/74/2024  z dn. 25.11.2024  r. w sprawie  wyznaczenia  obszaru  i granic

aglomeracji  Łubianka  o równoważnej  liczbie  mieszkańców  (RLM)  3454  z końcowym

punktem  zrzutu  w miejscowości  Przeczno  i Kończewice.  Aglomeracja  obejmuje  swym

zasięgiem  system  ismiąjącej  kanalizacji  zbiorczej  w miejscowościach:  Łubianłca,  Przeczno,

Dębiny,  Wybcz,  Pigża,  Warszewice,  Zamek  Bierzgłowski  oraz  Biskupice.  Ścieki  z obszaru

Aglomeracji  Łubianka  kierowane  są do oczyszczalni  ścieków  w Toruniu.  Z obszaru  wsi

Warszewice  ścieki  kierowane  są  również  do  oczyszczalni  ścieków  w  Toniniu  z

wykorzystaniem  sieci  kanalizacyjnej  należącej  do Gminy  Chełrnża.

Łącznie  do sieci  kanalizacyjnej  gminy  Miasta  Torunia  z terenu  Gminy  Łubianka  trafiło

135.625  m3 ścieków  komunalnych.

Z punktu  zlewnego  w Przecznie  przy  ul. Św. Rozalii  w 2025  r. korzystało  dziewięć

firm  posiadających  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania

zbiorników  bezodpływowych  i transport  nieczystości  ciekłych.  Każdy  przewoźnik  otrzymał

identyfikator.  Teren  punktu  zlewnego  jest  ogrodzony,  oświetlony  i wyposażony  w  monitońng

oraz  w  bramę  otwieraną  kartą  identyfikacyjną.  Zmierzona  ilość  ścieków  oraz  ich  parametry  są

zapisywane  w pamięci  sterownika  stacji.  Po zakończerńu  odbioru  ścieków  drukowany  jest

automatycznie  raport  dostawy.  W  roku  2025  w  punkcie  zlewnym  dokonano  odbioru  18.170,00

m3 ścieków.

Do  sieci  kanalizacyjnej  podłączonych  jest  889 nieruchomości.  Łącznie  z sieci

kanalizacyjnej  korzysta  ok.  3454  osób.  Na  terenie  gminy  rńe  zarejestrowano  źródeł  ścieków

nieoczyszczonych.

Stopień  skanalizowania  gminy  siecią  spławną  stanowi  ok.  43,6  % ogółu  mieszkańców

gminy.  Długość  czyru'iej  sieci  kanalizacyjnej  wynosiła  na  dzień  31.12.2025  roku  ok.  51,9  km,

z czego  ok. 75%  jest  kanalizacją  grawitacyjną,  a 25%  tłoczną.  W  ramach  sieci  kanalizacji

tłocznej  funkcjonuje  19  przepompowni  ścieków.

W  2025  r. wybudowano  sieć  kanalizacyjną  o łącznej  długości  O,14  krn  w  miejscowości

Pigża  przy  ul.  Krokusowej  i Bratkowej.

Znacząca  część  ścieków  w gminie  jest  oczyszczana  przez  przydomowe  oczyszczalnie
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ścieków.  Zgodnie  z prowadzoną  ewidencją  jest  ich  na terenie  gminy  1146  szt. Łączna  liczba

mieszkańców  korzystających  z gi'ninnej  sieci  kanalizacyjnej  oraz  z  przydomowych

oczyszczalni  ścieków  wynosi  ok. 5000  osoby,  czyli  w granicach  88,6  % ogółu.  Pozostali

mieszkańcy  użytlcują  przydomowe  zbiorniki  bezodpływowe  (269  szt.),  z których  ścieki

dostarczane  są  do punktu  zlewnego  w  Przecznie.

1.3.3.  Infrastruktura  telekomunikacyjno-informatyczna

System  telekomurńkacji  w  gminie  jest  rozwinięty  w  stopniu  zadowalającym.

Wszystkie  miejscowości  posiadają  dostęp  do telefonii  przewodowej.  Ze względu  na

dominację  sieci  telefonii  komórkowych  następuje  stopniowy  spadek  zainteresowania

telefonią  stacjonarną.  Dostęp  do telefonii  bezprzewodowej  istnieje  na  terenie  całej  gminy.

Poziom  telefonizacji  gminy  uzależniony  jest  od  popytu.

Dostęp  do internetu  -  zarówno  z zasięgiem  sieci  kablowych,  jak  i bezprzewodowych

- posiadają  wszystkie  miejscowości  na terenie  gminy.  Należy  jednak  zauważyć,  że

szybkość  przesyłu  danych  nie  wszędzie  jest  zadawalająca.  W trakcie  realizacji  są

inwestycje  komercyjne  polegające  na  lokalizacji  światłowodu  na  terenie  gminy  Łubianka.

Światłowód  występuje  w  miejscowościach  Pigża,  Leszcz,  Łubianka,  Zamek  Bierzgłowski,

Wybcz,  Biskupice,  Warszewice  i Brąchnowo,  jednakże  sieć poprowadzona  jest  w

najgęściej  zabudowanych  częściach  tych  miejscowości,  w związku  z tym  nie  wszyscy

mieszkańcy  mają  możliwość  podłączenia  się  do sieci  światłowodowej.  Sytuacja  w tym

zakresie  ulega  stopniowej  poprawie.

1.3.4.  Gospodarka  energetyczna

Gmina  Łubianka  w normalnym  starńe  pracy  sieci  jest  zasilana  napowietrznymi  liniami

SN  15 kV  wyprowadzonymi  z następujących  Głównych  Punktów  Zasilania  (GPZ)  o napięciu

110/15kV:

- GPZPrzysiek,naktórympracujądwatransformatoryomocy10MVAkażdy,

- GPZ  Chełmża,  na którym  pracują  dwa  transformatory,  jeden  o mocy  16 MVA  oraz

drugi  o mocy  25 MVA,

- GPZ  Unisław,  na  którym  pracuje  jeden  transformator  o mocy  6,3 MVA.

Stan  techniczny  linii  napowietrznych  15 kV  na terenie  gminy  jest  dobry.  Z sieci

magistralnych  i rozgałęzień  średniego  napięcia  zasilane  są  stacje  transformatorowe  15/0,4  kV.

Sieć  SN 15 kV  jest  wykonana  głównie  liniami  napowietrznymi,  a stacje  transformatorowe

jako  słupowe.  Stopień  obciążenia  transformatorów  jest  zróżnicowany,  ale wystarczający  do

zapewnienia  energii  elektrycznej,  nawet  przy  wzroście  zapotrzebowania  na  nią  w  przyszłości.

Z systemu  zasilania  sieci  15 kV  prowadzona  jest  sieć  niskiego  napięcia  bezpośrednio  do

odbiorców  energii  elektrycznej.

1.3.5.  Sieć  ciepłownicza

Na  terenie  gminy  nie  występuje  sieć  ciepłownicza.  Zaopatrzenie  gminy  w  ciepło  oparte

jest  na  indywidualnych  źródłach  ciepła  ikotłowniach  lokalnych.  W  przeważającej  części  są  to

kotłownie  opalane  węglem  kamiennym,  ale  szybko  wzrasta  liczbakotłowni  zasilanych  energią

elektryczną  i pompami  ciepła.

W roku  2025  w  gminie  podjęte  zostały  procesy  modernizacyjne  w  zakresie

ciepłownictwa.  Za  przykład  można  podać  indywidualne  kotłownie  w  Szkole  Podstawowej  im.

Wilhelminy  Iwanowskiej  w Pigży  -  gmntowe  pompy  ciepła  o łącznej  mocy  grzewczej  150

kW.

Pomimo  występowania  sprzyjających  warunków  do uprawy  roślin  energetycznych,  na

terenie  gminy  rńewiele  jest  gospodarstw  wykorzystujących  biomasę  jako  surowiec

energetyczny.
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1.3.6.  Odnawialne  źródla  energii

Gmina  Łubianka  aktywnie  wspiera  program  pńorytetowy  ,,Czyste  Powietrze",  którego

celem  jest poprawa  efektywności  energetycznej  budynków  jednorodzinnych  poprzez

dofinansowanie  termomodernizacji  i wymiany  źródeł  ciepła.  Program  realizowany  jest
poprzez  Narodowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej  (NFOŚiGW)  w

porozumieniu  z Wojewódzkimi  Funduszami  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej

(WFOŚiGW).
W  2025  r. Gmina  Łubianka  zawarła  aneks  do porozumienia  z Wojewódzkim  Funduszem

Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej  w Toruniu  w sprawie  kontynuacji  Programu.

W  ramach  współpracy  w budynku  Centrum  Usług  Publicznych  w Łubiance  powstał  Gminny

Punkt  Konsultacyjny,  w  którym  udzielana  jest pomoc  przy  wypełnianiu  wniosków

właścicielom  domów  jednorodzinnych,  którzy  chcą  wymienić  przestarzałe  ogrzewanie  na

nowe.  Rządowy  program  przewiduje  wymianę  źródeł  ciepła  starej  generacji  na kotły  i paliwo

ekologiczne,  systemy  ogrzewania  elektrycznego  bądź  pompy  ciepła  w istniejących  domach

jednorodzinnych.  Dodatkowo,  aby  zapewnić  efektysvność  energetyczną  budynków  możliwe

jest  dofinansowanie  termomodernizacji  budynków  jednorodziru'iych  (docieplenie,  wymiana

stolarki  okiennej  i drzwiowej).  Zakres  przedsięwzięcia  może  również  obejmować  montaż

odnawialnych  źródeł  energii  tj. kolektorów  słonecznych.

W 2025 roku  Gmina  Łubianłca,  podpisała  również  Porozumierńe  Operatorskie

z Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej  w Toruniu,  które

obejmujeudzie1eniepomocyWnioskodawcomi  beneficjentomprogramu,,CzystePowietrze",

którzy  kwalifikują  się  do podwyższonego  i najwyższego  poziomu  dofinansowania.

Tylko  w 2025  roku  w ramach  ww.  programu  w Gminie  Łubianka  wnioski  złożyło  27

beneficjentów,  zawarto  43 umowy  i zrealizowano  63 przedsięwzięcia  na łączna  kwotę:  2118

024,06  zł. Od początku  istnienia  punktu  (w  latach  2021 -  2025)  łącznie  wnioski  złożyło  637
beneficjentów,  zawarto  589umówi  zrealizowano  413 przedsięwzięćnałącznakwotę:  12118

024,06  zł.

Gmina  Łubianłca  pomaga  również  mieszkańcom  w  składarńu  wniosków  oraz

otrzymaniu  dofinansowania  na pompy  ciepła  do nowo  powstających  budynków  z programu

,,Moje  Ciepło",  a także  z Programu  pńorytetowego,,Moja  Elektrownia  Wiatrowa",  który  jest
realizowany  ze  środków  Funduszu  Modernizacyjnego.  Oferta  ta  dotyczy  wsparcia

finansowego  i jest  skierowana  do właścicieli  budynków  lub  lokali  mieszkalnych,  obejmująca

zakup  i montaż  przydomowej  siłowni  wiatrowej.

1,3.7.  Gospodarka  odpadami

W rolcu  2025 mieszkańcy  Gminy  Łubianka  wytworzyli  2873,851  ton odpadów

komunalnych  w tym  565,191  tony  dostarczono  do PSZOK  w Przecznie.

W  2025  rolcu  odbierano  odpady  komunalne  od 2304  gospodarstw  domowych  w tym

ok. 1412  właścicieli  rńeruchomości  zadeklarowała  potrzebę  posiadarńa  pojemnika  na odpady

ulegające  biodegradacji.

W dniu  20 czerwca  2024  r. roku  podjęto  uchwałę  nr III/16/2024  w sprawie  wyboru

metodyustalerńa  opłaty  za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  wysokości  stawki  opłaty

oraz zwolnień  w części  z opłaty  za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli

nieruchomości.  W/w  uchwała  z dniem  1 sierpnia  2024  r. wprowadziła  stawkę  opłaty  na

poziomie  34,00  zł za jedną  osobę  zamieszkującą  nieruchomość.  Uchwała  ta obowiązywała

również  cały  2025  r.

Jeżeli  właściciel  nieruchomości  nie  wypełnia  obowiązku  zbierania  odpadów

komunalnych  w sposób  selektywny,  naliczana  jest  opłata  podwyźszona  w wysokości  102,00

zł.
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Od  w/w  daty  obowiązują  rówrńeż  następujące  zwolnienia:

Z części  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości

zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady

stanowiące  odpady  komunalne  w kompostowniku  przydomowym  - w wysokości  5,00  zł

miesięcznie  od stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  liczonej  od

każdego  mieszkańca  zamieszkującego  danąnieruchomość,  z części  opłaty  za gospodarowanie

odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi,

na których  zamieszkują  rodziny  wielodzietne,  o których  mowa  w ustawie  z dnia  5 givdnia

2014  r. o Karcie  Dużej  Rodziny  - w wysokości  3,00  zł miesięczrńe  od stawki  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  liczonej  od  każdego  mieszkańca  zamieszkującego

daną  nieruchomość  posiadającego  ważną  Kartę  Dużej  Rodziny.

Nadal  istnieje  ulga  w  opłacie  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi

nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi,  na których  zamieszkują  rodziny

wielodzietne,  o których  mowa  w ustawie  z dnia  5 gnidnia  2014  r. o Karcie  Dużej  Rodziny,

jeżeli  opłata  przekraczałaby  kwotę  170,00  zł dla  jednej  rodziny.

W 2025  roku  z budżetu  Gminy  Łubianka  na pokrycie  kosztów  gospodarowania

odpadami  komunalnymi  z dochodów  własnych  gminy  niepochodzących  z pobranej  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wydatkowano  kwotę  249.536,66  zł.

1.3.8.  Gminna  Spółka  Wodna  w  Łubiance

Spółka  wodna  to posiadająca  osobowość  prawną  jednostka  organizacyjna  działająca  w

celu  zaspokojenia,  wskazanych  ustawą  Prawo  wodne,  potrzeb  w zakresie  gospodarowania

wodami.  Przepisy  prawa  nakładają  na właścicieli  urządzeń  wodnych  (właścicieli  gnuntów)

obowiązek  ich  utrzymania,  który  polega  na eksploatacji,  konserwacji  oraz  remontach  tych

urządzeń  w celu  zachowania  ich  '[unkcji.  Prace  konserwacyjne  powinny  być  prowadzone

każdego  roku  -  jesienią  oraz  wiosną  w celu  umożliwienia  odpływu  wód  opadowych  i

roztopowych.

Brak  stałej,  systematycznej  konserwacji  rowów,  innych  urządzeń  wodnych,

znajdujących  się na nich  przepustów  oraz  drenaży  spowodował,  że w 2002  roku  została

utworzona  Gminna  Spółka  Wodna  w Łubiance.  Utworzenie  GSW  w Łubiance  nastąpiło  w

dniu  04.02.2002  r. poprzez  sporządzenie  pisemnego  porozumienia  czterech  osób  oraz  w

drodze  dyskusji  powstał  ostateczny  kształt  projektu  Statutu  i koncepcja  działalności  Spółki.

Następnie  na zebraniach  wiejskich  odbywanych  we wszystkich  sołectwach  przedstawiono

koncepcję  działania  Gminnej  Spółki  Wodnej,  omówiono  Statut  Spółki  oraz  zaproponowano

przystąpienie  wszystkich  rolników  sołectwa  do Spółki.  W  sołectwach,  gdzie  istniały  spółki

wodne,  zaproponowano  połączenie  ich  z Gminną  Spółką  wodną  w  Łubiance.

W dniu  15 marca  2002  roku  odbyło  się Walne  Zgromadzenie  Delegatów  Gminnej

Spółki  Wodnej  w Łubiance,  na którym  uchwalono  Statut,  dokonano  wyboru  Zarządu  oraz

Komisji  Rewizyjnej.  Spółka  wodna  podlega  nadzorowi  Starosty.  Starosta  zatwierdził  status

spółki  w drodze  decyzji  znak:  OS.I.6212-6/2002  w dniu  29 marca  2002  roku  i z chwilą

uprawomocnienia  się  decyzji  Gminna  Spółka  Wodna  w  Łubiance  nabyła  osobowość  prawną.

W  2008  roku  do spółki  wodnej  przystąpiła  Gmina  Łubianka,  co Zarząd  Spółki  uznał

za  bardzo  korzystny  romój  sytuacji.  Był  to  istotny  krok  dla  dalszego  rozwoju  i

funkcjonowania  Spółki.  Wejście  gminy  do  spółki  przyniosło  obopólne  korzyści.

Współdziałanie  Delegatów  Spółki  z Gminą  umożliwia  kompleksowe  rozwiązania  problemów

podtopień  zarówno  na  terenach  gminnych  jak  iprywatnych.  Ponadto  odpowiednia  współpraca

przyczynia  się  korzystnie  w  pozyskiwaniu  różnych  form  pomocy  dofinansowania  tj.  fundusze

Agencji  Restrukturyzacji  i Modernizacji  Rolnictwa  na  zakup  sprzętu  służącego  do utrzymania
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urządzeń  melioracyjnych,  co jest  istotne  dla ochrony  gospodarstw  rolnych  przed  zalaniem.
Pomoc  od Samorządu  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  na dofinansowarńe  zadań oraz
bieźące  utrzymanie  urządzeń  melioracji  wodnych.

Do  głównych  zadań  wykonanych  w 2025  roku  należy  zaliczyć:

,,Renowacja  rowu  R-D  i montaż  prowadnic  na przepuście  w celu  piętrzenia  wody  w

rowie,  odcinek  rowu  2700  mb,  wieś  Przeczno,  Dębiny  i Wybcz,  gmina  Łubianka";

,,Konserwacja  rowy  R-D3  w miejscowości  Wybcz  oraz  remont  studni  drenarskich  na

terenie  działania  Gminnej  Spółki  Wodnej  w  Łubiance";

koszenie  rowów  melioracyjnych  -  6120  mb;

usuwanie  awarii  melioracyjnych-15  szt.;

mechaniczna  konserwacja  rowów-1200  mb.

1.4.  Gospodarka

Na  koniec  2025  r. na terenie  gminy  działało  łącznie  996  podmiotów  gospodarczych.

1.4.1  Najważniejsze  branże  przemysłu  i usług

Dokonując  analizy  podmiotów  gospodarki  narodowej  według  sekcji  i działów  PKD

można  zauważyć,  że najwięcej  podmiotów  zajmuje  się budownictwem,  sprzedażą  detaliczną

prowadzoną  w niewyspecja1izowanych  sklepach,  naprawą  pojazdów  samochodowych  oraz
transportem  drogowym  towarów.

Na  terenie  gminy  funkcjonują  m.in:

-  P.H.  SEPPA  s.c., Warszewice  -  systemy  ekologicznego  pakowania,

-  RYMOPLAST  Polska,  Przeczno  -  systemy  oczyszczania,  tworzywa  sztuczne

-  Extreme-Tech  Maciej  Wiśniewski,  Pigża  -  konstrukcje  stalowe,

-  WEMTECH  Ewelina  Myślinska,  Pigża  -  budowa  i sprzedaż  Ploterów  Plazmowych,

-  "AG-MAR"  Marcin  Myślinski,  Bydgoszcz  -  sprzedaż  hurtowa  drewna,  mateńałów

budowlanych  i wyposażenia  sanitarnego  w Łubiance,

-  AGMAR  Agnieszka  Myślinska,  Łubianka  -  produkcja  wyrobów  budowlanych  z

betonu  w Biskupicach,

-  Spółdzie1niaKółekRolniczychAGROMECH,Łubianka-produkcja-transporti

tecłu'ńka  magazynowa,

PERN  S.A.  Płock,  Baza  Paliw  Nr  1l  w  Zarnku  Bierzgłowskim,

Nicrometal  S.A.,  Biskupice  -  obsługa  przedsiębiorstw  w zakresie  gospodarowania

odpadami  wytwarzanymi  podczas  produkcji,

PHU,,WESA"  Aneta  Krajewska  Łubianka,  -  sklep  spożywczo  -  przemysłowy,

Stacja  Paliw,,AMA"  spółka  jawna,  Łubianka,

Dębiak  Dańusz  ADK  AUTO  s.c. Stacja  Kontroli  Pojazdów  w Łubiance,

Izabela  i Jacek  Olszewscy,  Brąchnowo,  Pigża,  Warszewice  -  sklepy  spożywczo  -

przemysłowe,

,,DINO  POLSKA  S.A"  Krotoszyn,  market  spożywczo  -  przemysłowy  w

Warszewicach,

H500  Sp. z o.o. P1 Spółka  komandytowa  Warszawa,  market  spożywczo  -

przemysłowy,,POLOmarket"  w Pigży.

BogAnd  sp.j.  Łubianka  -  młyn

"MJ.  SYSTEM"  Jacek  Mirowski,  Łubianka  -  transport  drogowy  towarów,

Transbruk  Barczyńscy  Sp. z o.o.,  Pigża  -  budowa  dróg  i autostrad,

Flekso-Pak  Sp. z o.o.,  Pigża  -  producent  folii,
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M  Kompleks  Marcin  Mazurek,  Łubianka  -  hurtownia  budowlana,

"Hekal",  Brąchnowo  -  tartak,

OLBUD  Aleksander  Zakrzewski,  Brąchnowo  -  budownictwo,  konstrukcje

budowlane,

SPLENDOR,  Przeczno  -  produkcja  okien  i drzwi,

Crystal  Sp. z o.o.  w  Pigży  -  produkcja  okien  PCV,  drzwi  drewnianych  i stalowych,

Jeronimo  Martins  Polska  S.A.  Kostrzyn,  dyskont  spożywczy,,Biedronka"  w

Łubiance.

1.4.2  Rolnictwo

Użytki  rolne  stanowią  69,1%  ogólnej  powierzchni  gnintów  w  gminie,  wobec  niespełna

50%  w powiecie  toruńskim.  Obszar  cechuje  się wysokimi  predyspozycjami  do rozwoju

funkcji  rolniczej  w postaci  dobrych  gnintów  rolnych  o wysokiej  bonitacji  gleb  III  i IV  klasy

oraz  bliskiego  rynku  zbytu,  jakim  jest  miasto  metropolitalne  Toruń.  O korzystnych  warunkach

przyrodniczych  produkcji  rolnej  świadczy  wysoki  ogólny  wskaźnik  jakości  rolrńczej

przestrzeni  produkcyjnej,  który  wynosi  74,6  pkt.

W  sierprńu  2024  r. oficjalnie  rozpoczęła  pracę  Gminna  Rada  do spraw  Rolnictwa  w

Gminie  Łubianka.  Gminna  Rada  do  spraw  rolnictwa  liczy  26  osób i pełni  funkcję

konsultacyjną,  doradczą  oraz  inicjatywną  przy  Wójcie  Gminy  Łubianłca.  W skład  Rady

wchodzą  po  2 osoby  z każdego  sołectwa  z terenu  Gminy  Łubianka.

Do  zadań  Rady  należy  w szczególności:

a)  analizowanie  i opiniowanie  działań  podejmowanych  w Gminie  Łubianka  w zakresie

rolnictwa,

b)  inicjowanie  i wspieranie  akcji,  szkoleń,  debat,  konferencji,  działań  informacyjno

edukacyjnych,

c)  współpraca  z Wójtem  oraz  Radą  Gminy  Łubianka.

Podczas  inauguracyjnego  spotkania  członkowie  Rady  wybrali  Przewodniczącego  i

Wiceprzewodniczącego  oraz  rozmawiali  o pńorytetach  od  konkurencyjności  produkcji  rolnej,

przez  sytuację  rynkową,  po wyzwania  z handlem  płodami  rolnymi  i opłacalności  produkcji.

Powołanie  Rady  do spraw  rolnictwa  w Gmirńe  Łubianka  ma  duże  znaczenie,  gdyż

stanowi  rzeczywisty  łącznik  między  gospodarstwami  rolnymi,  a Wójtem  w czasie,  gdzie

rolnictwo  mierzy  się  z presją  kosztów,  importem  i coraz  ostrzejszymi  regulacjami.

1.5.  Strefa  społeczna

1.5.1.  Pomoc  społeczna

Wyznacznikiem  położenia  ekonomicznego  mieszkańców  gminy  jest  takźe  skala

świadczonej  pomocy  społecznej.  Jednostką  organizacyjną  gminy  działającą  w tym  zakresie

jest  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Łubiance.

Tabela  6. Kwota  wypłaconych  świadczeń  przez  GOPS  w  Łubiance  w  2025  r.

Rodzaj  świadczenia Kwota

udzielonych

świadczeń  W  Zł

W  tym:

Z  dotacji

rządowe,i

Ze  środków

wlasnych

Gminy

Zasiłki  okresowe 54.524 54.524 o

Zasiłki  celowe 64.661 o 64.661

Zasiłki  stałe 167.350 167.350 o

Dożywianie 91.707 54.966 36.741

Fundusz alimentacyiny 55.500 55.500 o

Dodatki  mieszkaniowe 35.674 o 35.674
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Bon  Energetyczny 8.285 8.285 o

Świadczenia  rodzinne 4.270.927 4.270.927 o

Prace  Społecznie  Użyteczne 33.038 19.823 13.215

Stypendia  szkolne 18.920 15.136 3.784

Świadczenia  wychowawcze  500+ o o o

Wynagrodzenie  opiekuna  osoby

niepełnosprawnąi
99.597 99.597 o

Dodatek  osłonowy o o o

Dodatek  węglowy o o o

Dodatek  do Thakupu pelletu

drzewnego
o o o

Dodatek-do  zakupu  oleju

opałowego
o o o

Dodatek  do zakupu  drewna o o o

Dodatek  do zakupu  gazu o o o

Dodatek  elektrycffiny o o o

Razem 4.996.217 4.7  46.108 154.075

Pomoc  Społeczna

*  Domy  Pomocy  Społecznej

W 2025  r. wydatki  w tym  rozdziale  wyniosły  ogółem  418.660,82  zł. Wydatki  te

dotyczą  odpłatności  za pobyt  mieszkańców  Gminy  Łubianka.  (odpłatność  za pobyt  8

osób  umieszczony  w  DPS-ach)

*  Zadania  w zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie

W  powyższym  rozdziale  poniesiono  wydatki  na dofinansowanie  funkcjonowania  Zespołu

Interdyscyplinarnego  na ogólną  kwotę  5.999,99  zł.  Na  cel  ten  otrzymaliśmy  dotację  z budżetu

państwa.

*  Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za  osoby  pobierające  niektóre

świadczenia  z pomocy  społecznej  oraz  za  osoby  uczestniczące  w  zajęciach

w centrum  integracji  społecznej

W powyższym  rozdziale  porńesiono  wydatki  na  opłacenie  składek  na ubezpieczerńe

zdrowotne  za osoby  pobierające  niektóre  świadczenia  z pomocy  społecznej  na ogólną  kwotę

14.885,59  zł. Na  cel  ten  otrzymaliśmy  dotację  z budżetu  państwa.

@ Zasiłki  okresowe,  celowe  i  pomoc  w  naturze  oraz  składki

na  ubezpieczenia  emerytalne  i rentowe

Wydatkowano  ogółem  119.184,88  zł.

a)  zasiłki  okresowe:  54.523,75  zł,  z tytułu:

- z powodu  bezrobocia  (32  świadczerńa  dla  9 rodzin),

- z powodu  długotrwałej  choroby  (9 świadczeń  dla  3 rodziny),

- z innego  powodu  (62  świadczenia  dla  14  rodzin).

Wypłacone  zasiłki  okresowe  w  całości  zostały  pokryte  dotacją  z budżetu  państwa.

b)  zasiłki  celowe:  64.661,13  zł.

@ Dodatki  mieszkaniowe

Wydatkowano  ogółem  43.958,76  zł, z czego:

a)  wypłaconododatkimieszkaniowenaogó1nakwotę35.674,10zł:
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- przyznano  świadczenia  dla  mieszkańców:  Spółdzielni  Mieszkaniowej  ,,Zgoda"

w Ostaszewie,  Spółdzielni  Mieszkaniowej  ,,Nasz  Dom"  w Warszewicach,  mieszkań  Urzędu

Gminy  w  Łubiance,  mieszkań  prywatnych,  domlcu  jednorodzinnego,

- dodatki  mieszkaniowe  w 2025  r. otrzymało  1l  rodzin  (liczba  osób  w  rodzinach  -21).

b)  wypłacono  bon  energetyczny  na  ogólną  kwotę  8.043,36  zł.

- przyznano  świadczenia  na podstawie  art. 2 ust.7  ustawy  na kwotę  2.937,15  dla  12

gospodarstw  domowych,  oraz  na podstawie  art. 2 ust.8  ustawy  na kwotę  5.106,21  dla  9

gospodarstw  domowych.

c)  koszty  obsługi  od wypłaconych  świadczeń  bonu  energetycznego  zakup  usług

pozostałych-  241,30  zł.

*  Zasiłki  stałe

Wydatkowano  kwotę  167.349,74  zł.

- liczba  świadczeń-149,

- liczbarodzin  - 13,

- liczba  osób  w  rodzinach  - 13,

w  tym  przyznano  świadczenia  dla  osoby:

- samotnie  gospodarującej  (149  świadczeń  dla  13 osób),

Na  ten  cel  Gmina  Łubianka  otrzymała  dotację  z budżetu  państwa.

*  Ośrodki  pomocy  społecznej

Ogółem  w  tym  rozdziale  wydatkowano  kwotę  1.188.493,67  zł. (wydatki  osobowe

niezaliczone  do  wynagrodzeń,  świadczenia  społeczne  (wynagrodzenie  opielaina  osoby

niepełnosprawnej  na  podstawie  art.  18 ust.  1 pkt.  9 ustawy  o pomocy  społecznej),

wynagrodzenia  osobowe  wraz  z  pochodnymi,  dodatkowe  wynagrodzenia  roczne,

wynagrodzenia  bezosobowe,  zakup  mateńałów  i wyposażenia,  zakup  energii,  zakup  usług

zdrowotnych,  zakup  usług  pozostałych  (usługi  pocztowe,  usługi  związane  z pełnieniem

funłccji  inspektora  ochrony  danych  osobowych,  gwarancja  oprogramowania,  wywóz  śmieci,

ochrona  mienia,  odnowienie  podpisu  kwalifikowanego,  usługi  kserokopii,  internet),  podróże

służbowe  krajowe  (ryczałty  za używanie  prywatnych  samochodów  do celów  służbowych,

delegacje),  odpis  na  ZFŚ:S, szkolenia  pracowników)

Gmina  Łubianłca  otrzymała  dotację  z budżetu  państwa  na funkcjonowanie  ośrodka  pomocy

społecznej  w wysokości  314.285,93  zł oraz  dotację  na wypłatę  wynagrodzenia  dla  osoby

niepełnosprawnej  na podstawie  art. 18 ust. 1 pkt  9 ustawy  o pomocy  społecznej  wraz

z kosztami  obsługi  w wysokości  99.622  zł

*  Usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze

Wydatki  wyniosły  64.944,00  zł.

Otrzymane  środki  zostały  przeznaczone  na organizowanie  i świadczenie  specjalistycznych

usług  opiekuńczychw  miejscu  zamieszkania  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi,  o których

mowa  w art. 18 ust.  1 pkt.  3 ustawy  z dnia  12  marca  2004  r. o pomocy  społecznej.

Ze  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  korzystało  9 rodziny,  osób  w  rodzinach  42.

Liczba  osób,  którym  przyznano  świadczenie-11,  liczba  świadczeń  492.

*  Pomoc  w  zakresie  dożywiania

Wykonanie  wydatków  w  tym  rozdziale  wyniosło  ogółem  97.663,85  zł.

W  2024  r. Gmina  otrzymała  dotację  celową  z budżetu  państwa  w wysokości  55.000,00  zł

z przeznaczeniem  na dofinansowanie  realizacji  programu  rządowego  ,,Posiłek  w szkole

iw  domu"  w  roku  2025  napodstawie  Umowy  147/2025.  Gmina  wydatkowała  na  ten  cel  kwotę

54.965,60  zł  z dotacji  oraz  ze środków  własnych  kwotę  36.741,20  zł.

Udzielono  pomocy:
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- wypłacono  zasiłki  celowe  - liczba  osób,  którym  decyzją  przyznano  świadczenie  -  29, liczba

świadczeń  -  98,

- dofinansowano  posiłki  w szkole  - liczba  osób,  którym  przyznano  decyzją  świadczenie  -  46,

liczba  rodzin  -  24, liczba  osób  w tych  rodzinach-117,  liczba  świadczeń  -  6.611.

Na  koszty  związane  z dowozem  posiłków  do szkół  na terenie  gminy  Łubianka  przeznaczono

kwotę  5.957,05  zł.

*  Pozostała  działalność

W  rozdziale  tym  wydatkowano  kwotę  472.932,28  zł

a) wypłata  świadczeń  w kwocie  63.036,87  zł,

- zaprace  społecznie  użyteczne,  na podstawie  Porozumienia  o zorganizowanie  ptac  społecznie

użytecznych  zawartego  z Powiatowym  Urzędem  Pracy  w Chełmży-  33.037,60  zł,

- zdarzenie  losowe  pożar  budynku  jednorodzinnego-  świadczenie  jednorazowe  w kwocie

29.999,27  zł,

b)  utrzymywanie  i funkcjonowarńe  Dziennego  Domu  Pomocy  w Bierzgłowie  w ramach

realizacji  projektu  pod  nazwą  ,,Kujawsko-Pomorska  Sieć  Dziennych  Domów

Pomocy"  na lata  2023-2026  otrzymaliśmy  dofinansowanie  w kwocie  215.000,00  z

przeznaczeniem  na wypłatę  wynagrodzenia  wraz  z pochodnymi  dla  pracowników.

c)  Wramachrealizacjiprojektupodnazwą,,Kujawsko-PomorskaTeleopieka"wramach

Poddziałania  9.3.2  Rozwój  usług  społecznych  Działania  9.3  Rozwój  usług

zdrowotnych

i społecznych,  Osi  pńorytetowej  9. Solidarne  społeczeństwo,  Regionalnego  Programu

Operacyjnego  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  na lata  2024-2020  w rozdziale

tym  wydatkowano  kwotę  8.758,03  zł  z dofinansowania.

d)  Opłata  licencyjna  dla  programu  POMOST  w kwocie  5.295,15

Edukacyjna  opieka  wychowawcza

*  Pomoc  mateńalna  dla  uczniów  o charakterze  socjalnym

Wykonanie  wydatków  w tym  rozdziale  wyniosło  ogółem  19.945,82  zł. W 2025 r.

Gmina  otrzymała  dotację  celową  z budżetu  państwa  w wysokości  16.078,00  zł.

W 2025  roku  wydatkowano  na pomoc  mateńalną  (stypendia  i inne  świadczerńa)  środki  z

dotacji  w  kwocie  15.136,00  zł.  Ze  środków  własnych  (20%)  Gmina  wydatkowała

3.784,00  zł. Na obsługę  zadania  wydatkowano  środki  w kwocie  1.025,82  zł dotyczące

oprogramowania.

Udzielono  pomocy:

a) w formie  stypendium  szkolnego  - liczba  osób,  którym  decyzją  przyznano  świadczenie

-18

b)  w formie  zasiłku  szkolnego  - liczba  osób,  którym  decyzją  przyznano  świadczenie  -  0

Wysokość  stypendium  wynosiła  110,OO zł miesięcznie  na osobę  uprawnioną,  spełniającą

kĄeńum  dochodowe,  jakim  jest  kryterium  z pomocy  społecznej  tj. 823,00  zł. Stypendium

szkolne  wypłacono  na podstawie  decyzji  przyznających  w/w  świadczenia  na podstawie  17

wniosków  złożonych  we wrześniu  2024  r., które  rozpatrzono  pozytywnie  oraz  na podstawie

18 wniosków  złożonych  we  wrześniu  2025  r., które  rozpatrzono  pozytywnie.

Rodzina

*  Świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z funduszu  alimentacyjnego  oraz składki  na

ubezpieczenia  emerytalne  irentowe  z ubezpieczenia  społecznego

Wykonanie  wydatków  w 2025  r. wyniosło  4.395.830,08  zł
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Swiadczenia  rodzinne  wypłacono  na ogólną  kwotę  w wysokości  3.767.447,l3  zł i dotyczyły

udzielonych  różnych  form,  m.  in.:

a) zasiłkirodzinnel.178świadczeńnakwotę139.326zł,ztegonadzieckowwieku:

- do ukończenia  5. roku  życia  -253  świadczeń  na  kwotę  24.035  zł,

- powyżej  5. roku  źycia  do ukończenia  18. roku  życia  - 837 świadczenia  na kwotę

103.411,00  zł,

- powyżej  18. roku  źycia  do  ukończenia  21. roku  życia  - 88  świadczeń  na  kwotę

11.880  zł,

- powyżej  21. roku  życia  do ukończenia  24. roku  życia  - 0 świadczeń  na kwotę  O,OO zł,

b)  dodatki  do zasiłków  rodzinnych:

- urodzenie  dziecka  -  5 świadczeń  na kwotę  7.000  zł,

- opieka  nad dzieckiem  w trakcie  korzystania  z urlopu  wychowawczego  - 24 świadczeń

na kwotę  9.600  zł,

- kształcenie  i rehabilitacja  poniżej  5. roku  życia  -  33 świadczenia  na kwotę  2.970,00  zł,

- kształcenie  i rehabilitacja  powyżej  5. roku  życia  -  88 świadczeń  na kwotę  9.680,00  zł,

- wychowywanie  dziecka  w rodzinie  wielodzietnej  - 260  świadczeń  na kwotę  24.700,00  zł,

c)  zasiłkipielęgnacyjne-1.737świadczenianakwotę374.914,OOzł,

d)  świadczenia  pielęgnacyjne  -  680 świadczenia  na kwotę  2.231.325,00  zł,

e) jednorazowazapomogaztytułuurodzeniadziecka-22świadczeńnakwotę22.OOO,OO

zł,

f)  fundusz  alimentacyjny  - 146  świadczenia  na kwotę  55.500,00  zł,

g) z tytułu  podjęcia  przez  dziecko  nauki  w szkole  poza  miejscem  zamieszkania  -  175

świadczeń  na kwotę  12.287,00  zł (dojazd  do szkoły  - 166  świadczeń  na kwotę  11.316

zł, zamieszkanie  w internacie  - 9 świadczeń  na kwotę  971 zł),

h)  z tytułu  samotnego  wychowania  dziecka:

- w przypadku,  gdy  ojciec  dziecka  rńe żyje  -  67 świadczeń  na kwotę  12.344,00  zł,

- w przypadku,  gdy  ojciec  dziecka  jest  nieznany-14  świadczenia  na kwotę  2.702,00  zł,

i)  specjalny  zasiłek  opiekuńczy  - 0 świadczeń  na kwotę  O,OO zł,

j)  zasiłek  dla  opiekuna  - 0 świadczeń  na kwotę  O,OO zł,

k) dodatek  z tytułu  rozpoczęcia  roku  szkolnego  -  66 świadczeń  w kwocie  6.474,00  zł,

1) świadczenia  z tytułu  przekroczenia  kryteńum  dochodowego  (złotówka  za złotówkę)  -

438 świadczeń  na łączną  kwotę  22.090,13  zł,

m) świadczenie  rodzicielskie  - 142  świadczeń  w kwocie  133.043  zł,

n)  jednorazowe  świadczenie,,Za  Życiem"  -  2 świadczeń  na kwotę  8.000,00  zł,

W kwocie  wypłaconych  świadczeń  uwzględrńono  zwroty  bieżącego  roku  w wysokości

4.366,20  zł,  stąd wykonanie  wydatków  świadczeń  rodzinnych  wyniosło  ostatecznie

3.763.080,93  zł.

Składki  emerytalno  -  rentowe  od świadczeńpielęgnacyjnych  - 507  świadczeń  na łącznąkwotę

438.081,12  zł.

Składki  emerytalno  - rentowe  od zasiłku  dla  opiekuna  -  0 świadczeń  na łączną  kwotę  O,OO zł.

Łączna  kwota  składek  to 438.081,12  zł.

Liczba  rodzin  pobierających  świadczenia  rodziru'ie  łącznie  239.

Liczba  rodzin  pobierających  zasiłek  rodzinny  -  68, w tym:

- na 1 dziecko  -  26,
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- na  2 dzieci  -  25,

- na  3 dzieci  -12,

- na  4 i więcej  -  5.

Liczba  świadczeń  wypłaconych  w postaci  zasiłku  rodzinnego  to 1.178,  w tym:

- do ukończenia  5. roku  życia  -  253,

- powyżej  5. roku  życia  do ukończenia  18.  roku  życia  -  837,

- powyźej  18.  roku  życia  do ukończenia  24.  roku  życia  -  88.

Ponadto  w  powyższym  rozdziale  w 2025  roku  poniesiono  następujące  wydatki:

a)  wynagrodzeniaosobowewrazzpochodnymi-119.490,68zł,

b)  dodatkowe  wynagrodzenie  roczne  -  5.424,02  zł,

c)  zakup  mateńałów  i wyposażenia  - 9.222,85  zł, (zakup  mateńałów  biurowych,

tonerów,  opału,  śr. czystości),

d)  zakupusługpozostałych-13.314,77zł,

(odnowienie  licencji,  opłaty  pocztowe,  prowizje  bankowe,  usługi  kserokopii),

podróże  służbowe  krajowe-1.830,09  zł,

(ryczałt  za używanie  prywatnego  samochodu  do celów  służbowych),

e)  odpis  na  ZFŚS -  4.085,10  zł,

f)  odsetki  od zwrotu  nienależnie  pobranych  świadczeń  rodziru'iych  -  650,74  zł,

g)  zwrot  nienależnie  pobranych  świadczeń  rodzinnych  za lata  ubiegłe  -  5.016,36  zł,

h)  szkolenia  pracowników  -  O,OO zł,

i)  zakup  usług  zdrowotnych-  O,OO zł.

*  Karta  Dużej  Rodziny

W  2025  r. na koszty  obsługi  zadań  związanych  z realizacja  programu  Karta  Dużej  Rodziny

wydatkowano  kwotę  400,00.  Gmina  otrzymała  dotację  w wysokości  423,00  zł. Program

realizowany  jest  z dotacji  z budżetu  państwa.

*  Wspieranie  rodziny

Wydatki  w powyższym  rozdziale  dotyczą  systemu  wspierania  rodziny,  która  przeżywa

problemy  w wypełnianiu  obowiązków  opiekuńczo  - wychowawczych  wobec  swoich  dzieci,

zgodnie  z ustawą  z dnia  9 czerwca  2011  r. o wspierarńu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej.

W  2025  r. poniesiono  wydatki  w  kwocie  72.010,57  zł  związane  są z zatrudnieniem  asystenta

rodziny  (umowa  o pracę):  (wydatki  osobowe  niezaliczone  do wynagrodzeń,  wynagrodzenie

osobowe  wraz  z pochodnymi,  dodatkowe  wynagrodzenie  roczne,  zakup  usług  zdrowotnych,

ryczałt  za używanie  prywatnego  samochodu  do celów  słuźbowych,  odpis  na  ZFŚS, W  2025  r.

z usług  asystenta  rodziny  korzystało  15 rodzin.

*  Rodziny  zastępcze

Wydatki  w  rozdziale  tym  związane  są  z opłatami  za  opiekę  i wychowanie  dzieci

umieszczonych  w rodzinach  zastępczych,  płatne  na podstawie  obciążeń  Powiatowego

Centrum  Pomocy  Rodzirńe  w  Toruniu.  W  2025  r. wydatkowaliśmy  kwotę  140.853,52  zł.

Składki  na ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za osoby  pobierające  niektóre  świadczenia

rodziru'ie,  zgodnie  z przepisami  ustawy  o świadczeniach  rodzinnych  oraz  za osoby  pobierające

zasiłki  dla  opiekunów,  zgodnie  z przepisami  ustawy

z dnia  kwietnia  2014  r. o ustaleniu  i wypłacie  zasiłków  dla  opiekunów

Wydatkowano  kwotę  47.449,12  zł na opłacenie  składek  zdrowotnych  za osoby  pobierające

niektóre  świadczenia  rodzinne.  Na  ten  cel  otrzymaliśmy  dotację  z budżetu  państwa.

Głównymi  przyczynami  trudnej  sytuacji  życiowej  części  mieszkańców  są  (tabela  7):

*  długotrwała  choroba,
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*  ubóstwo,

*  niepełnosprawność

W 2025  r. kontynuowano  realizację  dwóch  Programów  finansowanych  przez  Ministerstwo

Rodziny  i Polityki  Społecznej  w  ramach  funduszu  solidarnościowego  wsparcia  osób

niepełnosprawnych:

@ ,,AsystentOsobistyOsobyNiepełnosprawnej"narea1izację,którejotrzymanodotację

w wysokości  95.676.00  zł. wsparciem  w ramach  programu  zostało  objętych  13 osób.

Głównym  celem  Programu  jest wprowadzenie  usług  asystencji  osobistej  jako  formy

ogólnodostępnego  wsparcia  w wykonywaniu  codziennych  czynności  oraz  funkcjonowaniu

w życiu  społecznym.

*  ,,Opieka  Wytchnierńowa"  w formie  całodobowej,  na realizację  której  otrzymano

dotację  w wysokości  30.539,60  zł. Wsparciem  w ramach  programu  została  objęta

jedna  osoba.

Program  Opieka  Wytcłu'iieniowa  umożliwa  uzyskanie  doraźnej,  czasowej  pomocy  w formie

usługi  opieki  wytchrńeniowej,  tj. odciążenie  od codzieru'iych  obowiązków  łączących  się  ze

sprawowaniem  opieki  nad osobą  z niepełnosprawnością  przez  zapewnienie  czasowego

zastępstwa  w tym  zakresie.

Dzięki  temu  wsparciu,  osoby  zaangażowane  na co dzień  w sprawowanie  opieki  nad osobą

z niepełnosprawnością  dysponować  będą  czasem,  który  mogą  przeznaczyć  na odpoczynek

i regenerację,  jak  również  na załatwienie  niezbędnych  spraw  życiowych.

Usługi  opieki  wytchnieniowej  mogą  służyć  również  okresowemu  zabezpieczeniu  potrzeb

osoby  z niepełnosprawnością  w sytuacji,  gdy  członkowie  rodzin  lub  opiekunowie  z róźnych

powodów  nie  będą  mogli  wykonywać  swoich  obowiązków.

W partnerstwie  z Regionalnym  Ośrodkiem  Polityki  Społecznej  w Toruniu  kontynuowano

program

*  ,,Kujawsko-Pomorska  Teleopieka  Etap  I",  współfinansowanego  z Programu

Regionalnego  Fundusze  Europejskie  dla  Kujaw  i Pomorza  na lata  2021-2027,  W  2025  r.

z terenu  gminy  bezpłatnie  uźywało  opaski  SiDLY  osiemnaście  osób.  W  ramach  wsparcia

osób niepełnosprawnych  od lat realizowane  są  Specjalistyczne  Usługi  Opiekuńcze.

W 2025r.  na ten  cel przeznaczyliśmy  64.944,00  zł., w  całości  pokryte  środkami

rządowymi.

Opiekuńczo-ratunkowy  system  teleopieki  domowej  składają  się  monitorujące  funkcje

życiowe  mobilne  urządzenia  do szybkiego  przywoływania  pomocy  tzn. ,,bransoletki  źycia"

oraz  centrum  operacyjne,  które  prowadzi  marszałkowska  spółka  Kujawsko-Pomorskie

Centrum  Kompetencji  Cyfrowych  Conectio.  Adresatami  tej zysłcującej  sobie  coraz  większą

popularność  formy  wsparcia  są  przede  wszystkim  mieszkający  samotnie  seniorzy.

W 2025 r. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w Łubiance  pozyskał  środki  z programu

Fundusze  Europejskie  dla  Kujaw  i Pomorza  2021-  2027  na realizację  projektu

*  Klub  Seniora  Łowcy  Przygód  w wysokości  73. 697,08  zł

W  projekcie  wzięło  udział  14 osób.  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w Łubiance  w roku

2025  realizował  projekt  pod  nazwą  Klub  Seniora,,Łowcy  Przygód"  z siedzibą  w Biskupicach

w  ramach  projektu  grantowego  ,,Seniorzy  w  akcji  na  Ziemi  Gotyku"

współfinansowanego  z Europejskiego  Funduszu  Społecznego  plus  w ramach

Pńorytetu  Fekp.07  Fundusze  Europejskie  Na R.ozwój  Lokalny,  Działanie:  Fekp.07.04

Wspieranie  Integracji  Społecznej  Całkowity  koszt  projektu  77.847,08  zł, w  tym  wysokość

wkładu  Funduszy  Europejskich  73.697,08  zł

Projekt  był  skierowany  do gnupy  14 seniorów  w wieku  60+  zamieszkujących  obszar  gminy

Łubianka.
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Celem  działalności  klubu  było  podniesienie  aktywności  społecznej,  kulturalnej  i fizycznej

osób  starszych  narażonych  na marginalizację  społeczną.

W  ramach  projektu  utworzono  i zorganizowano  siedzibę  klubu  seniora  w Biskupicach.

Przeprowadzono  zajęcia  rozwijające  aktywność  fizyczną  i edukację  zdrowotną,  zajęcia

rozwijające  kreatywność,  zainteresowania  i  umiejętności.  Zapewrńono  wsparcie

psychologiczne.  Zorganizowano  dwa  wydarzenia  z lokalną  społecznością  (Dzień  Seniora,

świąteczne  spotkanie  integracyjne  z dziećmi  ze Szkoły  Podstawowej  w Łubiance)  oraz  kilka

wycieczek  po miastach  i instytucjach  na obszarze  województwa  kujawsko-pomorskiego.

@ Klub  Młodzieżowy  w Brąchnowie  z siedzibą  w Szkole  Podstawowej  im.  Jana Pawła  II

w Brąchnowie  w  wysokości  66.712,04  zł. W  projekcie  wzięło  udział  30 uczestników  w wieku

13-151at  z terenu  LGD  Ziemia  Gotylcu.  Był  to projekt  grantowy,,Aktywni  młodzi  w centrum

Ziemi  Gotyku"  współfinansowanego  z Europejskiego  Funduszu  Społecznego  plus  w ramach

Pńorytetu  Fekp.07  Fundusze  Europejskie  Na Rozwój  Lokalny,  Działanie:  Fekp.07.02

Wsparcie  Dzieci  I Młodzieży  Poza  Edukacją  Fornnalną.  W  ramach  projektu  realizowane  były

zajęcia  praktyczne  w podziale  na gnipy  (sztuki  walki,  zajęcia  taneczne,  muzyczno-teatralne,

warsztaty  z języka  angielskiego  oraz  zajęcia  z psychologiem,  zajęcia  ekologiczne).  Ponadto

młodzież  uczestniczyła  w wyjazdach  integracyjnych  (park  wodny,  park  trampolin,  kino,

lodowisko,  wycieczka  rowerowa  połączona  z rozwojem  tożsamości  lokalnej).

*  W  ramach  projektu  partnerskiego,,Kujawsko  -  Pomorska  Sieć  Dziennych  Domów

Pomocy"  otrzymaliśmy  dotację  w wysokości  215.000,00  zł na działalność  Dziennego  Domu

Senior  + w Bierzgłowie.

Celem  Dziennego  Domu  Pomocy  jest  udzielenie  wsparcia  w postaci  usług  opiekuńczych

świadczonych  w  ramach  projektu  pn.  ,,Kujawsko-Pomorska  Sieć Dzieru'iych  Domów

Pomocy",  współfinansowanego  ze środków  Programu  Fundusze  Europejskie  dla Kujaw

i Pomorza  w okresie  od 23.12.2023-26.12.2026

*  Liczbauczestnikówprzewidzianawkażdymdniuto30osób

*  Placówka  jest  czynna  w dni  robocze  w godzinach  8.00-16.00

@ W  gronie  osób  uczęszczających  były  23 kobiety  oraz  8 mężczyzn

*  W  programie  uczestniczą  osoby  z niepełnosprawnościami  w stopniu:

- umiarkowanym  - 5 osób

- znacznym  - 2osoby

Średni  wiek  podopiecznych  wynosi  78 lat. W  roku  2025  średnia  frekwencja  wyniosła  80%.

Dzienny  Dom  Pomocy  w Bierzgłowie  w roku  2025  realizował  swoje  zadania  zgodnie

z obowiązującymi  standardami,  zapewniając  uczestnikom  kompleksowe  wsparcie  w zakresie

opieki,  terapii,  integracji  społecznej  oraz  aktywizacji  fizycznej  i intelektualnej.

Działalność  placówki  była  ukierunkowana  na poprawę  jakości  życia  osób starszych,

podtrzymywanie  ich  samodzielności  oraz  przeciwdziałanie  izolacji  społecznej.

Podstawowym  obszarem  funkcjonowania  Dziennego  Domu  Pomocy  była  terapia

zajęciowa,  realizowana  w bardzo  szerokim  zakresie.  Uczestnicy  brali  udział  w zajęciach

manualnych  i artystycznych,  takich  jak  prace  plastyczne,  dekoracyjne  i rękodzielrńcze,  w tym

m.in.  haft diamentowy,  quilling,  decoupage,  kolaże,  prace  z papieru,  bibuły,  krepiny,

tworzenie  ozdób  okolicznościowych  i świątecznych,  stroików,  wianków,  elementów

florystycznych  oraz  prac  tematycznych  inspirowanych  porami  roku  i tradycją.  Prowadzone

były  również  zajęcia  ceramiczne,  stolarskie,  muzyczne,  wokalne  oraz  projekcje  filmowe

połączone  z rozmowami  integracyjnymi.  Istotnym  elementem  terapii  były  warsztaty

kulinarne,  podczas  których  uczestnicy  przygotowywali  potrawy  i wypieki,  ucząc się

współpracy,  i podtrzymując  umiejętności  dnia  codziennego.  Realizowano  także  zajęcia
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wspierające  funłccje  poznawcze,  takie  jak  gry  stolikowe,  kolorowanki,  krzyżówki,  czytanie

prasy  oraz  rozmowy  tematyczne.

W  Dziennym  Domu  Pomocy  zapewniano  opiekę  pielęgniarską  40h  w miesiącu,  obejmującą

monitorowanie  podstawowych  parametrów  życiowych,  obserwację  stanu  zdrowia

podopiecznych  oraz  udzielanie  porad  indywidualnych.  Prowadzone  były  również  pogadanki

prozdrowotne  dotyczące  m.in.  chorób  wiełcu  podeszłego,  profilaktyki  zdrowotnej,  łńgieny,

snu, odżywiania  oraz  schorzeń  przewlekłych.  W razie  potrzeby  podejmowano  działania

interwencyjne,  zapewniając  bezpieczeństwo  uczestników.  Istotnym  elementem  działalności

była  także  pomoc  psychologiczna  lOh w  miesiącu.  Realizowano  zarówno  wsparcie

indywidualne,  jak  i zajęcia  gnipowe,  ukierunkowane  na trerńng  funkcji  poznawczych,

usprawnianie  pamięci,  koncentracji  i myślenia,  a także  wzmacnianie  poczucia  własnej

wartości,  radzenie  sobie  z emocjami  oraz  poprawę  relacji  międzyludzkich.  Zajęcia  sprzyjały

integracji  gnipy  oraz  budowaniu  wzajemnego  szacunku  i zrozumienia.  W  ramach  rehabilitacji

i fizjoterapii  przez  40h  w  miesiącu  prowadzone  były  regulame  zajęcia  ruchowe  dostosowane

do  możliwości  uczestników.  Obejmowały  one  gimnastykę  gnipową,  ćwiczenia

ogólnousprawniające,  ćwiczenia  na  przyrządach,  ćwiczenia  wzmacniające  kręgosłup,

kończyny  górne  i dolne,  a także  spacery,  nordic  walking,  ćwiczenia  z piłkami  i hantlami  oraz

masaże.  Zajęcia  te miały  na  celu  poprawę  sprawności  fizycznej,  kondycji  oraz  samopoczucia

seniorów.  Uczestnicy  korzystali  również  z usług  kosmetycznych-lOh  w  miesiącu  i

fryzjerskich-lOh  w miesiącu,  realizowanych  regularnie,  co pozytywnie  wpływało  na ich

komfort,  estetykę  oraz  samoocenę.  Zapewniano  także  wizyty  duszpasterskie,  odbywające  się

cyklicznie  -co  poniedziałek,  obejmujące  rozmowy  tematyczne  i  elementy  wsparcia

duchowego.  Ważnym  obszarem  działalności  Dziennego  Domu  Pomocy  była  integracja

społeczna  i kulturalna.  Orgarńzowano  wspólne  świętowanie  urodzin,  imienin  oraz  świąt

okolicznościowych,  co sprzyjało  budowaniu  więzi  i poczucia  wspólnoty.  Uczestnicy  brali

udział  w licznych  wyjazdach  integracyjnych,  kulturalnych  i edukacyjnych,  obejmujących

m.in.  wizyty  w instytucjach  kultury,  muzeach,  teatrach,  ośrodkach  edukacyjnych,  miejscach

o znaczeniu  historycznym  i religijnym,  a także  spotkania  z innymi  placówkami  wsparcia

dziennego.  Organizowano  wydarzenia  okolicznościowe,  bale,  spotkania  tematyczne  oraz

uroczystości  z udziałem  zaproszonych  gości  i przedstawicieli  środowiska  lokalnego.

Na co dzień  personel  zapewniał  takźe  pomoc  w załatwianiu  spraw  urzędowych,

finansowych  i bytowych,  w  tym  pomoc  w  zakupach,  kontaktach  z instytucjami  oraz  wsparcie

w sprawach  życia  codziennego.

Stan  Personalny:

*  Kierownik-letat

*  Kierowca  -0,5etatu

*  Opiekunka  osób  starszych  -letat

*  Terapeutka  zajeciowa-0,5etatu

*  Opiekunłca  osób  starszych  0,5etatu

*  Sprzataczka-0,5etatu

*  Opiekunka  osób  starszych  O,5 etatu  (1.04.2025-11.11.2025)

Podsumowując,  działalność  Dziennego  Domu  Pomocy  w Bierzgłowie  miała  charakter

kompleksowy,  systematyczny  i dostosowany  do potrzeb  uczestników.  Podejmowane

działania  przyczyniły  się  do  poprawy  jakości  życia  seniorów,  podtrzymywania  ich  sprawności

fizycznej  i psychicznej,  integracji  społecznej  oraz  aktywnego  uczestnictwa  w życiu  lokalnej

społeczności.

Działania  Dziennego  Domu  Pomocy  w  Bierzgłowie  można  śledzić  w  mediach

społecznościowych  typu  facebook.
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Tabela  7. Liczba  osób/rodzin  korzysta,iących  z pomocy  społeczne,i na terenie  gminy

Powód  trudnej  sytuacji  życiowej Liczba

rodzin

Liczba  osób  w

tych  rodzinach

Ubóstwo 41 124

Bezdomność 1 1

Potrzeba  pomocy  ochrony  macierzyństwa 22 114

Bezrobocie 31 83

Niepełnosprawność 32 86

Długotrwała  choroba 41 100

Bezradność  w  sprawach  opiekuńczo  -

wychowawczych  i prowadzeniu  gospodarstwa,  w  tym:

18 59

- rodziny  niepełne 13 40

- rodziny  wielodzietne 5 15

Trudności  w przystosowaniu  się  do życia  po

opuszczeniu  zakładu  karnego

1 1

1.5.2.  Edukacja

Gmiru'ią  sieć  oświatową  tworzy  5 szkół  podstawowych:

Szkoła  Podstawowa  im.  Janusza  Korczaka  w  Łubiance,

Szkoła  Podstawowa  im.  Św. Jana  Pawła  II  w  Brąchnowie,

Szkoła  Podstawowa  im.  Prof.  Wilhelminy  Iwanowskiej  w  Pigży,

Szkoła  Podstawowa  im.  Zawiszy  Czarnego  z Garbowa  w  Warszewicach,

Szkoła  Podstawowa  im.  Ks.  Stanisława  Kujota  w  Wybczu.

Tabela  8. Charakterystyka  szkół  podstawowych  funkcjonujących  na  terenie  gminy  (wg

sr:anu  na  dzień  31 grudnia  2025r.)

Nazwa

placówki

Liczba

uczniÓ

w

Liczba

etatów

Zasięg Baza  lokalowa

Szkoła

Podstawowa

im.  Janusza

Korczaka  w

Łubiance

316 41,36 Obwód  szkoły

podstawowej:

Łubianka,

Zamek

Bierzgłowski,

Bierzgłowo,

Przeczno,

Słomowo.

Budynek  szkolny  w  Łubiance:  14  sal

dydaktycznych,  pracownia

informatyczna  i językowa,  świetlica,

kuchnia  i stołówka,  sala

gimnastyczna,  biblioteka,  boisko

wielofunkcyjne,  plac  zabaw.

Szkoła

Podstawowa

im.  Św. Jana

Pawła  II  w

Brąchnowie

157 25,72 Obwód  szkoły

podstawowej:

Brąchnowo,

Biskupice.

Budynek  szkolny  w Brąchnowie:  8

sal dydaktycznych,  pracownia

informatyczna  ijęzykowa,  kuchnia  i

stołówka,  sala  gimnastyczna,

biblioteka,  Orlik,  siłownia
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zewnętrzna,  zielona  klasa,  plac

zabaw.

Szkoła

Podstawowa

im.  Prof.

Wilhelminy

Iwanowskiej  w

Pigży

169 23,83 Obwód:

Pigża,

Leszcz.

Budynek  szkolny:  10 sal

dydaktycznych,  pracownia

komputerowa,  kuchnia,  stołówka,

sala  gimnastyczna  biblioteka,

stadion  sportowy,  plac  zabaw.

Szkoła

Podstawowa

im.  Zawiszy

Czarnego  z

Grabowa  w

Warszewicach,

60 19,44 Obwód:

Warszewice,

Wymysłowo

Budynek  szkolny:  8 sal

dydaktycznych,  w  tym  pracownia

komputerowa  i biblioteka,  salka

gimnastyczna,  plac  zabaw,  orlik,

siłownia  zewnętrzna,  stołówka.

Szkoła

Podstawowa

im.  ks.

Stanisława

Kujota  w

Wybczu

93 15,23 Obwód:

Wybcz,

Wybczyk,

Dębiny

budynek  szkolny:  8 sal

dydaktycznych,  pracownia

komputerowa,  biblioteka,  boisko

wielofunłccyjne,  plac  zabaw,

siłownia  zewnętrzna,  świetlica,

stołówka,  sala  gimnastyczna.

Sieć  oświatową  uzupełniają  placówki  wychowania  przedszkolnego.  W  zakresie

edukacji  przedszkolnej  na  dzień  31.12.2025  r. na  terenie  gminy  funkcjonowało  Publiczne

Przedszkole  w Łubiance  do którego  uczęszczało  146  dzieci  oraz  dwa  niepubliczne

przedszkola  i cztery  oddziałów  przedszkolnych,,O"  przy  szkołach  podstawowych,  do

których  uczęszcza  64 dzieci.  Do  niepublicznych  przedszkoli  uczęszcza  118  dzieci.

Na  terenie  gminy  działa  Publiczny  Żłobek  w  Łubiance  dla  30 dzieci  oraz

niepubliczny  klub  dziecięcy,  do którego  na  dzień  31.12.2025  r. uczęszczało  15 dzieci  w

wieku  do 3 lat.

Tabela  9. Rodzaje  i liczba  placówek  edukacyjnych  oraz  liczba  uczniów  w gminie

Wyszczególnienie Liczba

Liczba  szkół  podstawowych 5

Liczba  oddziałów  szkół  podstawowych 48

Liczba  uczniów  w szkołach  podstawowych 795

Liczba  nauczycieli  w  szkołach  podstawowych 124

Liczba  publicznych  przedszkoli I

Liczba  oddziałów  w  publicznym  przedszkolu 6

Liczba  wychowanków  w  publicznych  przedszkolach 146

Liczba  nauczycieli  w  publicznych  przedszkolach 17

Liczba  niepublicznych  przedszkoli- 2

Liczba  oddziałów  w  niepublicznych  przedszkolach 5

Liczba  wychowanków  w  niepublicznych

przedszkolach

118

Liczba  nauczycieli  w  niepublicznych  przedszkolach 14

Liczba  oddziałów,,O"  w szkołach  podstawowych 4

Liczba  dzieci  w oddziałach  przedszkolnych,,O" 64

Liczba  nauczycieli  w  oddziałach,,O"  - 6
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Liczba  pubIicznych  żłobków I

Liczba  dzieci  w żłobku 30

Liczba  klubów  dziecięcych  (niepublicznych) 1

Liczba  dzieci  w niepubl-icznym  klubie  dziecięcym 15

W nowo  wybudowanym  budynlcu  działa  Publiczne  Przedszkole  w  Łubiance  i Publiczny

Żłobek  w  Łubiance.  Całkowita  powierzchnia  zabudowy  to 1045  m2. W  budynku  znajduje  się

m.in.  6 dużych  sal na 150  przedszkolaków  oraz  1 duża  sala  dla  30 dzieci  uczęszczających  do

żłobka,  pomieszczenia  kuchenne,  biura,  pomieszczenia  sanitarne,  funkcjonalne  i szatnie.  Przy

budynku  znajduje  się  duży  plac  zabaw.

W  załączniku  znajdują  się  informację  ze Szkół  podstawowych,  Przedszkola  i Żłobka

o zadaniach,  projektach  oraz  osiągnięciach  tych  placówek.

1.5.3.  Pozostała  infrastruktura  społeczna

Na  terenie  gminy  zlokalizowanych  jest 26  obiektów  z zakresu  infrastruktury

sportowej,  w tym  12 boisk  (Brąchnowo  -  orlik,  Dębiny,  Leszcz,  Łubianka  -  2 obiekty,  Pigża

-  2 obiekty,  Przeczno,  Warszewice  -  orlik,  Wybcz,  Zamek  Bierzgłowski  -  2 obiekty),  4 sale

gimnastyczne  (Brąchnowo,  Łubianka,  Pigża,  Wybcz),  korty  tenisowe  (Pigża),  9 siłowni

zewnętrznych  (Brąchnowo,  Dębiny,  Leszcz,  Łubianłca,  Warszewice,  Wybczyk,  Wybcz,

Biskupice,  Pigża  i Bierzgłowo)  oraz  Gminny  Park  Kultury  w Łubiance  bogato  wyposażony  w

amfiteatr  oraz  urządzenia  sportowe,  rekreacyjne  i inne  służące  rekreacji  i integracji.

Posiadamy  ponadto  17  placów  zabaw.

Na  terenie  gminy  prężnie  działają  instytucje  sportowe:

-  UKS  Bałagany  Łubianka  (hokej  na  trawie  i szachy),

-  Stowarzyszerńe  Sportowe,,Zamek"  Zamek  Bierzgłowski  (piłka  nożna),

-  GKS  SPARTA  Łubianka  (piłka  nożna),

-  Sekcja  Szachowa  Biblioteki  -  Centrum  Kultury  w  Łubiance,

-  Koło  Szachowe  Szach  - Mat

-  Klub  szachowy  HETMAN  Łubianka,

-  Klub  Piłkarski,,Bach"  Brąchnowo  (piłka  nożna),

-  Stowarzyszenie  Lokalne  Salezjańskiej  Organizacji  Sportowej  w  Przecznie  (piłka  noźna),

-  Klub  Siatkarski  Brąchnowo  (piłka  siatkowa),

-  Run  for  Fun  (biegi),

-  Zabiegani  Łubianka  (biegi),

-  Unmei  (karate).

Członkami  klubów  są dzieci  i młodzież,  ale także  osoby  w wieku  średnim  i seniorzy.

Kluby  sportowe  uzyskiwały  znaczące  sukcesy  lokalne,  regionalne  ikrajowe.  Są  zwycięzcami

wielu  rywalizacji  sportowych  w hokeju  na trawie,  biegach  długodystansowych  i piłce

siatkowej.  Mieszkańcy  gminy  Łubianka  odnoszą  też liczne  indywidualne  sukcesy  w wielu

dyscyplinach  sportowych.

Wyrazem  uznania  dla  najzdolniejszych  sportowców  są  przyznawane  co roku  nagrody

iwyróżrńenia  za osiągnięte  wyniki  sportowe.  NagrodaWójta  Gminy  Łubianka  to  jednorazowe

świadczerńe  pieniężne,  natomiast  Wyróżnienie  Rady  Gminy  Łubianka  jest  aktem  honorowym

przyznawanym  w formie  dyplomu  i pucharu  lub  nagrody  rzeczowej.  Warunkiem  otrzymania

nagrody  lub  wyróżnienia  jest  złożenie  wniosku  przez  klub  sportowy,  do  którego  należy  osoba

zameldowana  w Gminie  Łubianka.  Rekomendację  dotyczącą  nagrodzonych  i wyróżrńonych,

wyrażoną  w  formie  listy  rankingowej,  składa  Kapituła  Nagrody  Sportowej  powołana  uchwałą

Rady  Gminy  Łubianka.  Członkowie  Kapituły  są  wybierani  spośród  kandydatów  zgłoszonych

przez  Radę  Gminy,  Wójta  Gminy  oraz  kluby  sportowe  mające  siedzibę  na terenie  Gminy
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Łubianka.  Za osiągnięte  wyniki  sportowe  w 2025  roku  nagrodzono  i wyróżniono  następujące

osoby:

Nagrody:

1.  Olgierd  Borkowski  (Uczniowski  Klub  Sportowy  35 Bielawy  Toruń,  szermierka),

2.  Janina  Działek  (Miejski  Klub  Lekkoatletyczny  Toruń,  biegi  i lekkoatletyka),

3. Jan Hodana  (MX  Otopit  Toruń,  motocross)  i Szymon  Kazaniecki  (Klub  Sportowy

Toruń,  miniżużel).

Wyróżnienia:

1.  Bartosz  Banach  (Uczniowski  Klub  Sportowy  Gambit,  szachy),

2.  Miłosz  Szreder,  Artur  Kościelski,  Michał  Śliwiński,  Mańusz  Kowalski,  Michał

Raciniewski,  Sebastian  Sellner,  Wojciech  Rutkowski  (Stowarzyszenie  Hokejowy  Klub

Pomorzanin  Toruń,  hokej  na trawie),

3. Jakub  Kucharski  (Fundacja  Kultury  i Sportu  UNMEI,  karate).

Na  terenie  Zamku  Bierzgłowskiego,  w średniowiecznym  zamku,  działa  od 2001 r.

Diecezjalne  Centrum  Kultury  jako  jednostka  Diecezji  Toruńskiej.  Placówka  dysponuje

wspaniałym  zasobem  średniowiecznych  obiektów  zabytkowych,  w tym:  odrestaurowaną

kaplicą,  salą  konferencyjną  dla  70 osób  (sala  rycerska  w zarnku  głównyin),  salą  koncertową

(ok. 150 osób)  oraz konferencyjną  na przedzamczu  dla 200 uczestników  oraz pokojami

gościnnymi  o wysokim  standardzie  w zamku  głównym  (ok. 50 miejsc).  Na  przedzamczu,  w

wyremontowanych  pomieszczeniach  administracyjnych,  znajduje  się  dom  wycieczkowy  dla

gnip  dziecięcych  imłodzieźowych  (łącznie  58 miejsc  w  pokojach  wieloosobowych).  Centrum

w swojej  działalności  łączy  realizację  zadań  duszpasterskich  w  formie  rekolekcji  (np.

kapłańskie,  katechetyczne,  kościoła  domowego,  małżeńskie)  z rekreacją  oraz  wydarzeniami

kulturowymi  i rodzinnymi.  Organizuje  sympozja  naukowe,  konferencje,  spotkania  i imprezy

okolicznościowe.  DziałatarnrównieżFundacjaNostraCulturaktórarealizujewieleprojektów

społecznych.

Ponadto  o życie  lculturalne  i sportowe  dbają  rady  sołeckie,  szkoły,  koła  gospodyń

wiejskich  i jednostki  ochotniczych  straży  poźarnych.

Świetlice  wiejskie  stanowią  centra  społeczno-kulturalne,  oferującemożliwość  spotkań

iuczestniczenie  w  łculturze  na  poziomie  lokalnym.  Na  terenie  gminy  znajduje  się  12 obiektów

tego typu:  Biblioteka  - Centrum  Kultury  w Łubiance,  świetlice  środowiskowe  w Pigży  i

Warszewicach  oraz  świetlice  wiejskie  w  Zamku  Bierzgłowskim,  Wybczyku,  Wybczu,

Przecznie,  Wymysłowie,  Łubiance,  Brąchnowie,  Dębinach,  Bierzgłowie  i Biskupicach.

Bezpieczeństwa  publicznego  strzeże  policja  i  straż  gminna.  Usługi  na  rzecz

mieszkańców  gminy  świadczy  Komisańat  Policji  w Chełmży  oraz  Straż  Gminna  w Łubiance.

W  zakresie  ochrony  przeciwpożarowej  teren  gminy  obsługiwany  jest  przez  siedem  jednostek

Ochotniczej  Straży  Pożarnej  (Brąchnowo,  Bislcupice,  Łubianka,  Bierzgłowo,  Dębiny,  Wybcz,

Przeczno).  Przy  jednostkach  OSP  Brąchnowo,  OSP  Dębiny,  OSP  Łubianka  oraz  OSP  Wybcz

działają  Młodzieżowe  Drużyny  Pożarnicze,  które  przygotowują  się  do przyszłej  służby  oraz

kształtują  postawy  odpowiedzialności,  dyscypliny  i pracy  zespołowej.

1.5.4.  Ochrona  zdrowia

Na  obszarze  gminy  funkcjonuje  jedna  placówka  ochrony  zdrowia:

Niepubliczny  ZOZ  ,,GMINNY  OŚRODEK  ZDROWIA"  w Łubiance  sp. z o.o. przy  ul.

Toruńskiej  97, będący  własnością  gminy.

Mieszkańcy  przynależący  do NZOZ  GMINNY  OŚRODEK  ZDROWIA  w Łubiance

mają  zabezpieczoną  pomoc  medyczną  w  ramach  podstawowej  opieki  zdrowotnej,
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stomatologii  i rehabilitacji  od poniedziałku  do piątku  od godz.  73o-180o, natomiast  od godz.

18oo do 73o dnia  następnego  oraz  w soboty,  niedziele  i święta  ustawowo  wolne  od pracy

całodobowo  w  punktach  świątecznej  i nocnej  opieki.

W  ośrodku  zdrowia  zatrudnionych  jest  19  pracowników  medycznych.  NZOZ  GOZ  w

Łubiance  zatrudnia:  4 lekarzy  podstawowej  opieki  zdrowotnej,  2 lekarzy  konsultantów,  2

lekarzy  dentystów,  4 pielęgniarki,  1 położną,  2 fizjoterapeutów,  2 asystentki  stomatologiczną

i2  rejestratorki  medyczne.

Na  terenie  gminy  prowadzone  są  równieź  indywidualne  praktyki  lekarskie  w

dziedzinie  ginekologii  ipołożnictwa,  prywatny  Gabinet  Stomatologiczny,  Apteka  Aspiryna  4

(mieści  się przy  NZOZ  GOZ  w Łubiance)  oraz  jeden  Punkt  Apteczny  Eskulap  (przy  ul.

Toruńskiej6  w Łubiance).

W  Pigży  znajduje  się Dom  Pomocy  Społecznej,  który  jest  domem  stałego  pobytu.

Stanowi  on  jednostkę  organizacyjną  Powiatu  Toruńskiego.

Gmina  Łubianka  współpracuje  ze Studium  Zdrowia  Centrum  Edukacji  Dorosłych  w

Toruniu  Sp. z o.o.  w  zakresie:  promocji  zdrowia  i profilaktyki  zdrowotnej;  promocji  edukacji

w Studium  Zdrowia;  aktywnego  udziału  zespołu  Studium  Zdrowia  w  gminnych  wydarzeniach

takich  jak dożynki,  festyny  czy  lokalne  akcje  profilaktyczne  i  edukacyjne  poprzez

zapewnienie:-  badań  przesiewowych  znamion  skóry,  -pomiaru  poziomu  glukozy  we  krwi,-

oceny  postaw  ciała  i funkcji  aparatu  ruchu,-  poradnictwapsycho1ogicznno  -  pedagogicznego,-

konsultacji  w zakresie  terapii  uzależnień,  - prowadzenia  zajęć  terapii  zajęciowej  dla  dzieci,

młodzieży  i serńorów.

Podczas,,Białej  Soboty",  która  odbyła  się  18  października  2025  r. w  Gminny  Ośrodek

Zdrowia  w Łubiance,  44 osoby  dorosłe  oraz  2 dzieci  skorzystały  z wybranych  badań

profilaktycznych,  takich  jak:  pomiar  ciśnienia  tętniczego,  badanie  poziomu  glukozy  we  krwi,

badanie  poziomu  cholesterolu  całkowitego,  badanie  kwasu  moczowego  oraz  badanie  znamion

skórnych  w  ramach  profilaktyki  nowotworów  skóry.  Uczestnicy  mogli  również  wziąć  udział

w pokazach  pierwszej  pomocy  przedmedycznej.

Organizatorami  i partnerami,,Białej  Soboty"  byli:  Fundacja  HOLIS-MED,  Studium

Zdrowia  Edu-Med  w  Toruniu,  Gmina  Łubianka,  Stowarzyszenie  Aura  oraz  Gminny  Ośrodek

Zdrowia  w  Łubiance.

4 listopada  2025  r., we  współpracy  z Gmina  Łubianka  oraz  Biblioteka  -  Centrum

Kultury  w  Łubiance,  Gminna  Rada  Seniorów  przygotowała  spotkanie  profilaktyczno-

integracyjne.  W  wydarzeniu  uczestniczyło  60 osób,  które  wysłuchały  wykładu  prowadzonego

przez  Artur  Markowski  - cenionego  specjalistę  z Centrum  Medyczne  HOLIS-MED.

Wydarzenie  zostało  zorganizowane  dzięki  współpracy  Gminy  Łubianka  ze Studium  Zdrowia

Centrum  Edukacji  Dorosłych.

Gmina  Łubianka  współpracuje  z podmiotami  realizującymi  programy  profilaktyki

raka  piersi  poprzez  badania  mammograficzne  w  ramach  NFZ  w  Mammobusie.  Gmina  użycza

terenu  i potrzebnych  mediów.

We  wszystkich  szkołach  funkcjonują  gabinety  pielęgniarki  szkolnej  dla  uczniów  tych

placówek.  Gabinety  działają  w ramach  umowy  podpisanej  z NFZ.  Szkoły  w tym  zakresie

współpracują  z Wojewódzkim  Szpitalem  Zespolonym  im.  L. Rydygiera  w  Toruniu.  W  ramach

współpracy  uczniowie  naszych  szkól  uczestniczą  w różnorodnych  akcjach  promujących

zdrowy  styl  życia  na  terenie  szpitala.

1.5.5.  Organizacje  pozarządowe

Na  obszarze  gminy,  pozainstytucjami  sportowymi  działająnastępujące  zarejestrowane

organizacje  pozarządowe:

1.  Kółko  Rolnicze  w  Przecznie,

2.  Kółko  Rolnicze  w  Biskupicach.
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Kółko  Rolnicze  w Brąchnowie.

Kółko  Rolnicze  w Dębinach.

Kółko  Rolnicze  w Wymysłowie.

Kółko  Rolrńcze  w Bierzgłowie.

Kółko  Rolnicze  w Warszewicach.

Kółko  Rolnicze  w Wybczu.

Fundacja  Na  Rzecz  Dzieci  i Młodzieży  z Cukrzycą  w Łubiance.

Ochotnicza  Straż  Pożarna  w Dębinach.

Ochotnicza  Straż  Pożarna  w Wybczu.

Ochotnicza  Straż  Pożarna  w Bierzgłowie.

Ochotnicza  Straż  Pożarna  w Brąchnowie.

Ochotnicza  Straż  Pożarna  w Łubiance.

Ochotnicza  Straż  Pożarna  w Biskupicach.

Ochotnicza  Straż  Poźarna  w Przecznie.

17. Stowarzyszenie  Rozwoju  Gminy  Łubianka  "Przyszłość"  w  Łubiance  z siedzibą  w Pigży.

18. Fundacja  Dla  Wspierania  Nauki  w Zamku  Bierzgłowskim.

19. Stowarzyszenie  "Komandońa  Joanitów  Zamku  Bierzgłowskiego"  w  Zarnku

Bierzgłowsłcim.

20. Stowarzyszenie  Społeczno-Ku1tura1ne  Imienia  Św.  Mańi  Magdaleny  w Biskupicach.

21. Międzyzakładowy  Związek  Zawodowy  Pracowników  Pomocy  Społecznej  w  Pigży.

22. Stowarzyszenie  "Nasze  Szczęścia"  w Łubiance.

23. Stowarzyszenie  "Przeczeńskie  Źródełko"  w Przecznie.

24. Stowarzyszenie  Dębowa  Wieś  w Dębinach.

25. Stowarzyszenie  Przyjaciół  Gimnazjum  w Brącłu'iowie.

26. Stowarzyszenie  im.  Św.  Jana  Pawła  II  w  Łubiance.

27. Fundacja  Innovethic  w  Zamku  Bierzgłowskim.

28. Fundacja  Akademia  Rozwoju  Anny  Kruszyk  w Łubiance.

29. Stowarzyszenie  Moja  Łubianka  w Łubiance.

30. "Heartland"  w  Łubiance.

31. Stowarzyszenie  Biskupiczanie  w Biskupicach.

32. Stowarzyszenie  553 w Zarnku  Bierzgłowskim.

33. Fundacja  Dobro  w Słomowie.

34. Koło  Gospodyń  Wiejskich  w Wymysłowie.

35. Koło  Gospodyń  Wiejskich  KGW  "Brąchnowianki"  w Brącłu'iowie.

36. Koło  Gospodyń  Wiejskich  w Wybczu.

37. Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Łubiance.

38. Koło  Gospodyń  Wiejskich  Dębiny.

39. Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Biskupicach  "Fajne  Babki".

40. Koło  Gospodyń  Wiejskich  w Warszewicach  "Babki  z Pałacu".

41. Koło  Gospodyń  Wiejskich  "Zarnkowianki"  w Zamku  Bierzgłowskim

42. Koło  Gospodyń  Wiejskich  "Stacyjkowo"  w Wybczyku.

43. Koło  Gospodyń  Wiejskich  w Przecznie.

44. Koło  Gospodyń  Wiejskich  w Pigży.

45. Fundacja  Kraj  Wsparńały  w Warszewicach.

46. Stowarzyszenie  im.  Biskupa  Adolfa  Piotra  Szelążka  w Zamlai  Bierzgłowskim.

47. Związek  Zawodowy  Systemu  Państwowe  Ratownictwo  Medyczne  w Łubiance.

48. Fundacja  Nostra  Cultura.
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Poza  w/w  organizacjami  działa  również  niezarejestrowane  w ARiMR  Koło  Gospodyń

Wiejskich  w Bierzgłowie  oraz  Akcja  Katolicka  przy  Parafii  Wniebowzięcia  Najświętszej

Maryi  Panny  w  Bierzgłowie.

Na  obszarze  Gminy  działa,  założone  w 2015  r. przez  wójtów  gi'nin;  Łubianka,  Chełmża,

Łysomice  i Papowo  Biskupie  oraz  burmistrza  Chełmży,  Stowarzyszenie  Ziemia  Gotyku

Lokalna  Grupa  Działania.

Zestawienie  projektów  realizowanych  w Gminie  Łubianka  dofinansowanych  w

ramach  LGD  Ziemi  Gotyku  w  2025

Lp. Beneficjent  /

Grantobiorca

Tytułu  projektu  / operacji Kwota

dofinansowania

Fundusz

1 Gmina  Łubianka Lokalny  Ośrodek  Wiedzy  i

Edukacji  w Gminie

Łubianka

232  000,OO EFS+

2 Fundacja  Akademia

Rozwoju  Anny

Kniszyk

Klub  Seniora  w  Pigźy 64 095,00 EFS+

3 Fundacja

Dziedzictwa

Kulturowego

,,NOSTRA

CULTURA"

Utworzerńe  klubu  seniora  w

miejscowości  Zamek

Bierzgłowski

94 455,00 EFS+

4 Biblioteka  -

Centrum  Kultury  w

Łubiance

Iskry  aktywizacji  seniora 78 950,00 EFS+

5 Gmina  Łubianka Klub  Seniora  Łowcy

Przygód

73 697,08 EFS+

6 Fundacja  Akademia

Rozwoju  Anny

Kruszyk

Akademia  Młodych 69 395,00 EFS+

7 Gmina  Łubianka Klub  Młodzieżowy  w

Brąchnowie

66 712,04 EFS+

8 Stowarzyszenie  im.

Jana  Pawła  II

Klub  Młodzieżowy

"Aktywni"  w  Pigży

74 707,45 EFS+

9 Stowarzyszerńe  im.

Jana  Pawła  II

COOL'ub  Młodziezowy  w

BCK

79 980,00 EFS+
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10 Fundacja  Akademia

Rozwoju  Aru'iy

Kruszyk

Kobieta  Sukcesu:  Program

Rozwoju  Zawodowych

71 500,00 EFS+

Il Fundacja  Kraj

Wspaniały

Zalety  kobiety 44 127,00 EFS+

12 Gmina  Łubianka Poprawa  dostępu  do małej

infrastruktury  publicznej

Gminnego  Parlcu  Kultury  w

Łubiance

331 500,00 EFRROW

Suma I  281 118,57

1.5.6.  Społeczna  Inicjatywa  Mieszkaniowa  KZN  Kujawy  i Pomorze

Gmina  Łubianka  jest  jednym  ze wspólników  spółki  Społeczna  Inicjatywa  Mieszkaniowa  KZN

Kujawy  i Pomorze.

Celem  powołania  Społecznej  Inicjatywy  Mieszkaniowej  KZN  Kujawy  i Pomorze  jest

realizacja  budownictwa  społecznego  w postaci  mieszkań  na wynajem  o umiarkowanym

czynszu,  z opcją  dojścia  do własności.  Wszystkie  lokale  mieszkalne  powstaną  w  standardzie

,,pod  klucz",  a zatem  zostaną  wyposażone  w urządzenia  sanitarne  (wanna/prysznic,  toaleta,

umywalka)  i urządzenia  kuchenne  (kuchenka,  zlewozmywak).  Podłogi  w pokojach  zostaną

wyłożone  panelami  podłogowymi,  a w łazienkach,  kucłu'ńach  i w części  aneksu  kucheru'iego

ułożone  będąpłytki  ceramiczne  na  podłogach,  ściany  isufity  zaś zostaną  pomalowane  farbami

w kolorze  białym.  Dodatkowo  zamontowane  zostaną  drzwi  wewnętrzne,  parapety  i gniazda

elektryczne.

Na  terenie  gminy  Łubianka  -  w miejscowości  Warszewice,  na działkach  nr  346/7  oraz  346/8

o łącznej  powierzchni  0,2954  ha  planuje  się  realizację  inwestycji  mieszkaniowej

wielorodzinnej  w  zabudowie  szeregowej,  która  łącznie  obejmuje  budowę  6 budynków

mieszkalnych  dwulokalowych  stanowiących  121oka1i  mieszkalnych.

Zabudowę  tworzyć  będą  obiekty  dwukondygnacyjne,  w  których  powierzchnia  lokali

mieszkalnych  kształtować  się  będzie  w  przedziale  od  około  50 m2 do 60 m2.

W  2025  roku  Gmina  Łubianka  czynnie  uczestniczyła  w  procesie  inwestycyjnym

realizowanym  przez  Spółkę  iprzekazała  aportem  wskazany  gnint  pod  realizację  tej  inwestycji.

2.  Finanse  gminy  Łubianka

Podstawą  gospodarki  finansowej  w minionym  roku  był  budżet  Gminy  Łubianka  przyjęty

Uchwałą  Nr  VIII/84/2024  Rady  Gminy  Łubianka  z dnia  16.12.2024  roku.  W 2025  roku

dokonano  łącznie  18 zmian  budżetu,  z czego  8 uchwałami  Rady  Gminy  Łubianka  i 10

zarządzeniami  Wójta  Gminy  Łubianka

W  2025  r. zrealizowano  dochody  w łącznej  kwocie  69 202  531,53  zł  oraz  poniesiono  wydatki

na poziomie  72 640  321,56  zł, z czego  ponad  14,7  mln  zł przeznaczono  bezpośrednio  na

zadania  inwestycyjne.  Rok  budżetowy  zarnknął  się  deficytem  w  kwocie  3 437  790,03  zł  przy

planowanym  deficycie  w  wysokości6  636  209,02  zł.
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Poniższa  tabela  obrazuje  wykonanie  głównych  pozycji  budżetowych  na przestrzeni  ostatnich

pięciu  lat  wraz  z dynamiką  zmian.

Dochody  i wydatki  budżetu  Gminy  Łubianka  w latach  2021-2025

Tytuł 2021 2022 2023 2024 2025

Dynami

ka  %

2025/20

21

Dynami

ka %

2021/20

24

DOCHODY

50 598

635,37

53 193

609,10

68 317

951,07

67 196

303,28

69 202

531,53

136,77

%

102,99

%

w tym  dotacje  z

UE

4 047

508,97

3 997

844,03

122

807,59

6 204

032,01

3 140

612,35 77,59% 50,62%

sprzedaż  mienia

231

573,30 O,OO

533

490,76

167

950,00

276

735,96 119,50% 164,77%

udziały  w PIT

6 235

866,00

8 431

867,57

5 483

862,00

8 892

217,00

22 690

840,44 363,88% 255,18%

podatek  od

rńeruchomości

6 577

957,69

3 751

934,60

4 240

355,97

4 216

280,88

5 270

987,80 80,13% 125,02%

WYDATKI

51 022

493,25

54 698

758,21

70 737

543,09

71 916

394,98

72 640

321,56

142,37

%

lO1,Ol

%

w tym  wydatki

majątkowe

10 770

607,31

7 712

636,41

29 566

278,98

20 848

572,59

14781

875,21 137,24% 70,90%

WYNIK

-423

857,88

-1 505

149,11

-2 419

592,02

-4 720

091,70

-3 437

790,03

Rok  2025 przyniósł  zasadniczą  zmianę  w strukturze  zasilania  finansowego  gminy  (m.in.

skokowy  wzrost  udziałów  w PIT  do 22,69  mln  zł),  co wynikało  z wejścia  w życie  z dniem  1

stycznia  2025  r. nowej  ustawy  o dochodach  jednostek  samorządu  terytońalnego.  Udziały  w

PIT  były  najważniejszym  źródłem  dochodów  Gminy,  generując  blisko  32,79%  wszystłcich

wpływów.

Pozostałe,  szczegółowe  dane  i wskaźniki,  a także  pełne  zestawienie  realizacji  w

poszczególnych  działach  Uasyfikacji  budżetowej  znajdują  się w Sprawozdaniu  z wykonania

budżetu  Gminy  Łubianka  za 2025  rok.

2.1.  Fundusz  Sołecki

Fundusz  sołecki  w  Gminie  Łubianka  wprowadzono  zgodnie

z UchwałąNr  XXXVII/263/2014  Rady  Gminy  Łubianka  z dnia  28 marca  2014  roku  w sprawie

wyrażenia  zgody  na wyodrębnienie  w  budżecie  gminy  środków  stanowiących  fundusz  sołecki.

Na podstawie  art. 2 ust. 1-3 ustawy  z dnia  21 lutego  2014  roku  o funduszu  sołeckim

stanowiącym  podstawę  do podjęcia  uchwały:
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,, 1. Rada gminy  rozstrzyga  o wyodrębnieniu  w budżecźe  gminy  środków  stanowźących

fundusz, podejmując  uchwałę,  w której  wyraża  zgodę albo  nie wyraża  zgody  na wyodrębnierńe
funduszu.

2. Uchwała  podjęta  po  dniu  31 marca  roku  poprzedzającego  rok  budżetowy,  którego  dotyczy,

jest  nieważna.

3. Uchwała  o wyrażeniu  zgody  na wyodrębnienźe  funduszu  ma zastosowanie  do kolejnych  lat
budżetowych  następujących  po  roku,  w którym  została  podjęta".

W 2025  roku  kwota  funduszu  sołeckiego  wyodrębnionego  w budżecie  Gminy  Łubianka

wynosiła  459.650,24  zł.

Zgodnie  z art. 4 pkt.  1-4  ustawy  z dnia  21 lutego  2014  roku  o funduszu  sołeckim  wszystkie

sołectwa  działające  na  tererńe  Gminy  Łubianka  w  terminie

do 30 września  2024  roku  złoźyły  do Wójta  wnioski  zawierające  wykaz  przedsięwzięć

przewidzianych  do realizacji  w  ramach  funduszu  sołeckiego  w  2025  roku.

Kwota  wydatków  wykonanych  w ramach  funduszu  sołeckiego  w  2025  roku  wyniosła

452.584,46  zł,  co stanowiło  98,5  %  planu.

Główne  kierunkź  wydatkowania  środków  w ramach  funduszu  sołeckiego  w 2025 roku

SYSTEM  AKTYWNOŚCI  SOŁECTW

(m.in.  organizacja  spotkań  kulturalno-  rozrywkowych,  integracyjnych  itp.)  -  210.321,99  zł.

OCHOTNICZE  STRAŻE  POŻARNE

(m.in.  zakup  sprzętu,  wyposażenia)  -  22.494,89  zł.

UTRZYMANIE  ŁADU,  PORZĄDKU  I ZIELENI  W  SOŁECTWIE

(m.in.  usługa  koszenia  trawy,  zalcup  sprzętu,  paliwa  oraz  innych  potrzebnych  rzeczy

związanych  z utrzymaniem  porządku)  -  49.156,23  zł.

DZIAŁANIA  SPORTOWE,  KLUBY  SPORTOWE  I SZACHOWE,  PLAC  ZABAW

(m.in.  opłacenie  usług  transportu  na zawody,  zakup  sprzętu  sportowego,  płyta  betonowa  do

koszykówki,  zakup  wyposażenia  na  plac  zabaw)  -  21.  695,  64  zł.

ŚWIETLICE,  OBIEKTY  W  SOŁECTWIE,  OCHRONA  ŚRODOWISKA

(m.in.  zakup  wyposażenia  do świetlicy,  prace  związane  z terenem  przy  świetlicy-  budowa

zadaszenia,  wiaty,  ogrodzenia,  serwis  i naprawa  obiektów  na terenie  sołectwa,  odnowienie

zabytkowej  kapliczki,  abonament  za czujniki  powietrza)  -  124.373,48  zł.

OŚWIETLENIE  ULIC,  PLACÓW  (m.in.  zakup  opraw  oświetleniowych)  -  24.542,23  zł.

Razem:  452.584,46  Zł

Najistotniejsze przedsźęwzięcia finansowane w roku 2025 w ramach Funduszu Sołeckiego w
poszczególnych  sołectwach  Gminy  Łubianka:

1.  Solectwo  Bierzgłowo  -  wykonanie  płyty  betonowej  do  w  koszykówkę;
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2.  Solectwo  Biskupice  -  zakup  kosiarki  spalinowej,  kostkarki  do  lodu,  lodówki,

dmuchanego  placu  zabaw,  namiotu,  sprzętu  nagłaśniającego,  naprawa  dachu  świetlicy

wiejskiej;

3.  Solectwo  Brąchnowo  -  wykonanie  zadaszenia  tarasu  przy  świetlicy  wiejskiej,  zakup

stołów  do świetlicy  wiejskiej;

4.  Sołechvo  Dębiny  - zakup  kosiarki  spalinowej,  modernizacja  i remont  świetlicy

wiejskiej;

5.  Sołectwo  Leszcz  -  zakup  mateńałów  drewnianych  i połaycia  dachowego  na wiatę,

zakup  paneli  ogrodzeniowych,  zakup  drzewek  ikrzewów;

6.  Sołectwo  Łubianka  -  zakup  sprzętu  AGD  i wyposażenia  do świetlicy  (chłodnia,  zlew,

kran,  stół  bankietowy,  krzesła,  meble  biurowe,  żaluzje),  montaż  mebli  kuchennych;

7.  Sołectwo  Pigża  -  zakup  i montaż  tablic  ogłoszeniowych,  zakup  stołów  do świetlicy

wie3skiej, zakup dtążków  gimnastycznych, drabinki pońomej, ławek i zieleni na plac
zabaw,  zakup  maszyny  do popcornu,  głośnika  z mikrofonem;

8. Sołectwo  Przeczno  - zakup  obnisów  do świetlicy  wiejskiej,  zakup  armatury  do

łazienek;

9. Sołectwo  Słomowo  -  zakup  stołu  cateńngowego,  montaż  opraw  oświetleniowych,

renowacja  kapliczki  przydrożnej  w Słomowie;

10.  Sołechvo  Warszewice  -  wykonanie  i montaż  ogrodzenia,  zakup  mateńałów  ipaneli

ogrodzeniowych,  zakup  mateńałów  do zrobienia  płotu  i wymiany  starego,  wymiana

desek  w  ławkach,  naprawa  ogrodzenia,  zakup  imontaż  kuchni  elektrycznej;

11.  Sołectwo  Wybcz  - remont  dachu  na świetlicy  wiejsłciej,  uzupełnierńe  instalacji

elektrycznej  w świetlicy  wiejskiej;

12.  Sołechvo  Wybczyk  -  zakup  szafek  do świetlicy  wiejskiej,  zakup  mateńałów  do

remontu  kuchni,  zakup  klimatyzacji;

13.  Sołectwo  Wymysłowo-  zakup  bramy  oraz  mateńałów  potrzebnych  do wymiany

ogrodzenia  przy  świetlicy  wiejskiej,  zakup  bramki  do piłki  nożnej;

14.  Solectwo  Zamek  Bierzgłowski  -  zakup  i montaż  lampy  z parasolem  w centrum  wsi

wraz  z hybrydowym  oświetleniem,  zakup  i montaż  2 szt. punktów  oświetleniowych,

abonament  za czujniki  powietrza.

3.  Realizacja  polityk,  programów  i strategii

3.1.  Realizacja  działań  wynikających  ze  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  oraz  miejscowych  planów

zagospodarowania  przestrzennego

Miejscowe  plany  zagospodarowania  przestrzeru'iego  oraz  studium  uwarunkowań  i

kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gtniny  są  podstawowymi  dokumentami

kształtującymi  politykę  w tym  zakresie.  Na  ich  podstawie  podmioty  planujące  inwestycję  na

terenie  Gminy  Łubianka  uzyslcują  informację  o możliwym  zakresie  inwestycji  na danym

terenie.  Informacje  te wydawane  są w formie  wypisu  i wyrysu  z miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  lub w  formie  decyzji  (o  warunkach  zabudowy  lub
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lokalizacji  inwestycji  celu publicznego),  zgodnie  z zapisami  studium  uwarunkowań  i

kierunków  zagospodarowania  przestrzennego.  Na podstawie  wniosków  złożonych  przez

zainteresowanych,  w 2025  roku  wydaliśmy  łącznie  173 wypisy  i wyrysy  z obowiązujących

miejscowych  planów  zagospodarowarńa  przestrzennego.  Uzupełniająco  do  tych  działań

przygotowanych  zostało  186 zaświadczeń  o przeznaczerńe  terenu  (działki)  w miejscowym

planie  zagospodarowania  przestrzennego,  140 zaświadczeń  o objęciu  działki  obszarem

rewitalizacji  oraz  3 postanowienia  o odmowie  wydarńa  zaświadczenia.

W 2025  roku  kontynuowane  były  równieź  prace  zmierzające  do uchwalenia  przez  Radę

Gminy  Łubianka  Planu  Ogólnego  dla  Gminy  Łubianka,  który  będzie  stanowił  podstawowy

dokument  planistyczny.

Ponadto  w  2025  roku  przystąpiliśmy  do  sporządzenia  2 Zintegrowanych  Planów

Inwestycyjnych  dla  części  sołectwa  Bierzgłowo  oraz  dla  części  sołectwa  Łubianka.

Zgodnie  z zapisami  studium  uwarunłcowań  i kierunków  zagospodarowania

przestrzennego  w 2025  roku  wydano  235 decyzji,  w tym:

a) decyzje  o warunkach  zabudowy  (w  tym  przeniesienia)  -  223

b)  decyzje  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego-12

Realizując  działania  związane  z polityką  zagospodarowania  przestrzennego  na terenie

Gminy  Łubianka  wydano:

a) 55 decyzji  o podziale  nieruchomości

b)  22 decyzje  o ustaleniu  opłaty  adiacenckiej

c)  6 decyzji  o ustaleniu  opłaty  planistycznej.

W 2025  roku  wydaliśmy  również  87 zawiadomień  i zaświadczeń  o nadanym  numerze

nieruchomości

3.2.Rea1izacja  Planu  Zrównoważonego  Rozwoju  Publicznego  Transportu

Zbiorowego  dla  Gminy  Łubianka

Plan  Zrównoważonego  Rozwoju  Publicznego  Transporlu  Zbiorowego  dla  Gminy

Łubianka  został  przyjęty  Uchwałą  Rady  Gminy  w Łubiance  Nr  XXIII/191/2016  z dnia  16

gnidnia  2016  r. Głównym  celem  Planu  jest  zapewrńerńe  usług  przewozowych  w ramach

transportu  publicznego,  realizowanych  na obszarze  gminy  Łubianka.

W  ramach  przyjętej  w Planie  strategii  zrównoważonego  rozwoju,  podstawowe  znaczenie

ma  dążenie  do zapewnienia  racjonalnego  zakresu  usług  świadczonych  przez  transport

zbiorowy  na obszarze  gminy  Łubianka.  Racjonalność  tę  determinuje:

- dostosowanie  ilości  i jakości  usług  świadczonych  przez  transport  zbiorowy  do

preferencji  i  oczekiwań  pasażerów,  w  tym  w  zakresie  dostępności  dla  osób

niepełnosprawnych,

- zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  transportu  zbiorowego,  tworzących  realną

alternatywę  dla  podróży  własnym  samochodem  osobowym,

- koordynacja  planu  rozwoju  transportu  lokalnego  z planami  rozwoju  transportu  w

regionie  iw  kraju  oraz  z miejscowymi  planami  rozwoju  przestrzennego,

- redukcja  negatywnego  oddziaływania  transportu  na środowisko,

- efektywność  ekonomiczno-finansowa  określonych  rozwiązań  w  zakresie

kształtowania  oferty  przewozowej  i infrastruktury  transportowej.

Dobrze  rozwiniętej  sieci  dróg  towarzyszy  dostosowany  do  potrzeb  mieszkańców

publiczny  transport  zbiorowy,  z którego  korzystają  uczniowie  szkół  podstawowych,  poprzez

zakup  przez  gminę  biletów  miesięcznych  dla uczniów.  W roku  2025 usługa  ta była

realizowanaprzezprzewoźnikaPTO  Lipnicki  Sp. z o. o. Sp. k. Przewozy  odbywały  sięwedług

rozkładu  jazdy  zgodnego  z siecią  komunikacyjną  publicznego  transportu  zbiorowego  w

zakresie  gminnych  przewozów  pasażerskich.  Przewoźnik  realizował  przewozy  na 8 lirńach

komunikacyjnych,  korzystając  z 53 przystanków  autobusowych.
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W  roku  2025  sieć  transportu  publicznego  w gminie  Łubianka  stanowiły:

- połączenia  autobusowe  w ramach  wojewódzkich  i powiatowych  przewozów

pasażerskich,

- sieć  komunikacji  komercyjnej,

- sieć  linii  uzupełrńających  organizowanych  przez  gminę  (dowozy  dzieci  do

szkół).

Publiczny  transport  zbiorowy  na terenie  Gminy  Łubianka  obsługiwany  był  w roku  2025

przez  autobusy  firmy  RELOBUS  Transport  Polska  Sp. z o.o. W wyniku  wejścia  w życie

ustawy  z dnia  16 maja  2019  r. o Funduszu  rozwoju  przewozów  autobusowych  o charakterze

użyteczności  publicznej,  stworzona  została  możliwość  ubiegania  się przez  samorządy  o

dofinansowanie  ze środków  rządowych  do dodatkowych  kursów  autobusowych  na liniach

obecnie  nieobsługiwanych  przez  przewoźników.

Mając  na uwadze  ograniczone  możliwości  samodzielnego  organizowania  zbiorowego

transportu  publicznego  przez  gminę,  Wójt  Gminy  Łubianka  w roku  2025  zawarł  umowę  z

Powiatem  Toruńskim  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w formie  dotacji  celowej  z

przeznaczeniem  na organizację  publicznego  transportu  zbiorowego  ina  jej  podstawie  uzgodnił

warunki  zorganizowania  w roku  2025  transportu  publicznego  z wykorzystaniem  środków  z

rządowego  Funduszu  Rozwoju  Przewozów  Autobusowych  na  następujących  liniach:

1.  Toruń  - Pigźa  - Warszewice  - Łubianka  - Toruń,

2.  Toruń  -  Łubianka  - Zamek  Bierzgłowski  - Toruń,

3. Toruń  - Pigża  - Łubianka  - Zamek  Bierzgłowski  - Toruń.

Gmina  Łubianka  w  roku  2025  wydatkowała  na  ten  cel  kwotę  215.041,61  zł

Przedsięwzięcie  ma  bardzo  istotne  znaczenie  dla  mieszkańców  gminy.  We  wcześniejszej

siatce  połączeń  miejscowości  Biskupice,  Wymysłowo,  Warszewice,  Pigża  wieś,  Brąchnowo,

Bierzgłowo  oraz  Zamek  Bierzgłowski  miały  bardzo  ograniczone  lub  rńe  posiadały  połączeń

autobusowych.  Przyjmuje  się,  że  obecne  połączenia  zabezpieczają  niezbędne  potrzeby

mieszkańców  w zakresie  transportu  publicznego.

Dodatkowo  w wyniku  współpracy  podjętej  przez  samorząd  województwa  lcujawsko  -

pomorskiego  z firmą  RELOBUS  Transport  Polska  Sp. z o.o.  oraz  ze wsparciem  z rządowego

Funduszu  Rozwoju  Przewozów  Autobusowych  od 1 styczrńa  2025  r. funkcjonowały  trasy

komunikacji  autobusowej  relacji  Toniń  -  Łubianka  -  Warszewice  -  Chełmża  -  Kowalewo

Pomorskie  oraz  Toruń  -  Łubianka  -  Siemoń  -  Unisław  -  Starogród  - Chełmno,  które  swoim

przebiegiem  objęły  w części  teren  gminy  Łubianka.

3.3.  Realizacja  wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem

gminy  Łubianka

Dnia  8 lutego  2021  r. zostałapodjęta  Uchwała  Rady  Gminy  w  Łubiance  m  XXV/244/2021

w  sprawie  Wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Gminy

Łubianka  na lata  2021 - 2025  oraz  zmiany  uchwały  nr XXI/164/2005  Rady  Gminy  w

Łubiance  z dnia  31 marca  2005r.  w sprawie  określerńa  zasad  polityki  czynszowej  gminy

Łubianka.

W  mieszkaniowym  zasobie  Gminy  Łubianka  wg  stanu  na dzień  31.  12.2025  r. znajdowało  się

łącznie  27 lokali  mieszkalnych.

Gmina  jest  właścicielem  6 lokali  mieszkalnych  w 4 budynkach  na prawach  współwłasności.

Dotyczy  to budynków  położonych  w następujących  miejscowościach:

1. Dębiny  -  budynek,  ul.  Okólna  1 - 1 lokal  mieszkalny

2. Łubianka  -  budynek,  ul.  Spokojna  1 - I lokal  mieszkalny
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3. Pigża  -  budynek,  ul. Wojewódzka  14 - 2 lokale  mieszkalne

4. Wybcz  -  budynek,  ul. Strażacka  8 - 2 lokale  mieszkalne

Gmina  jest  właścicielem  21 lokali  mieszkalnych  znajdujących  się  w 9 budynkach  będących  w

pełni  własnością  Gminy  Łubianka.  Są  to budynłci  położone  w następujących  miejscowościach:

1. Brącłu'iowo  - budynek,  ul. Niepodległości  1l  - 2 lokale  mieszkalne

2. Biskupice  - budynek,  ul.  Kościelna  25 - 2 lokale  mieszkalne

3. Łubianka  - budynek,  ul.  Bydgoska  3 - I lokal  mieszkalny

4. Warszewice  - budynek,  ul. Zawiszy  Czarnego  2 (budynek  szkoły)  - 5 lokali  mieszkalnych

5. Wymysłowo  - budynek,  ul. 1l  Listopada  12 - 2 lokale  mieszkalne

6. Wybcz  - budynek,  ul. Mańi  Konopnickiej4  (budynek  szkolny)  - 1 lokal  mieszkalny

7. Wybcz  - budynek,  ul. Straźacka  3 - 2 lokale  mieszkalne

8. Zamek  Bierzgłowski  - budynek,  ul. Jagiellońska  6 - 5 lokali  mieszkalnych

9. Zamek  Bierzgłowski  - budynek,  ul. Jagiellońska  11-  1 lokal  mieszkalny

Ponadto  Gmina  Łubianka  jest  właścicielem  budynku  przy  ul. Bydgoskiej  8 w Łubiance,  w

którym  zamieszkują  4 rodziny.

W  2025  rolai  Gmina  Łubianka  dokonała  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  komunalnego  na

rzecz  najemcy  zgodnie  z Uchwałą  Nr  IX/94/2025  Rady  Gminy  Łubianka  z dnia  24 lutego

2025 r., który  znajdował  się  w Wybczu  przy  ul. Strażackiej  5/3. Ponadto  w  wyniku

przeprowadzonego  przetargu  ustnego  nieograniczonego  na sprzedaż  nieruchomości  położonej

w Łubiance,  Gmina  Łubianka  zbyła  lokal  mieszkalny  przy  ulicy  Bydgoskiej  57 w  Łubiance.

3.4.  Realizacja  programu  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  dla  Gminy

Łubianka  na  lata  2016  -  2032

Program  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  dla  Gminy  Łubianka  na lata  2016  -

2032  ma  na celu  oczyszczenie  terenu  Gminy  z wyrobów  zawierających  azbest.

W 2025 rolcu wykonano  zadanie  w ramach  programu  pńorytetowego  usuwarńa

wyrobów  zawierających  azbest  z terenu  gminy  Łubianka  poprzez  załadunek,  transport  i

unieszkodliwianie  wyrobów  zwierających  azbest  z pokąć  dachowych  obiektów  budowlanych

na terenie  gminy  Łubianka.

Podstawą  wykonania  zadania  w 2025  roku  była  umowa  numer  DT25053/OZ-azt.

pomiędzy  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej  w Torurńu,

a Wójtem  Gminy  Łubianka  w ramach  Regionalnego  Programu  Pńorytetowego  Azbest  2025.

W wyniku  przeprowadzonego  zamówienia  publicznego  w roku  2025  na zadanie  pod  nazwą

,,Transport  i unieszkodliwianie  wyrobów  zawierających  azbest  z rńeruchomości  położonych

na terenie  gminy  Łubianka  została  wyłoniona  Firma,,ECO-POL"  Sp. z o.o. z Pruszcza.  Z

terenu  gminy  Łubianka  w roku  2025  usunięto  łącznie  86,95  Mg  wyrobów  zawierających

azbest  pochodzących  z 18 nieruchomości,  należących  do osób fizycznych.  Wykonawca

przetransportował  zebrane  odpady  na składowisko  odpadów  niebezpiecznych  zlokalizowane

wmiejscowości  Małociechowo,  którego  jest  właścicielem  iposiada  Pozwolenie  Zintegrowane

na utylizację  mateńałów  niebezpiecznych.  Łączna  wartość  wykonanych  robót  wyrńosła

59 995,50  zł.

3.5.  Realizacja  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności  zwierząt  na  terenie  gminy  Łubianka  w roku  2025

Program  na 2025 rok obejmował:  zapewnienie  bezdomnym  zwierzętom  miejsca

w schronisku  dla zwierząt,  opiekę  nad wolno  żyjącymi  kotami,  w tym  ich dokarmianie,

odławiarńe,  obligatoryjną  sterylizację  albo kastrację  zwierząt  w schronisku  dla zwierząt,
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poszukiwanie  właścicieli  dla bezdomnych  zwierząt,  usypianie  ślepych  miotów,  wskazanie

gospodarstwa  rolnego  w celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt  gospodarskich,  zapewnienie

całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w przypadku  zdarzeń  drogowych  z udziałem  zwierząt.

Przyjęty  uchwałą  Nr  IX/95/2025  z dnia  24 lutego  2025  r. Rady  Gminy  w Łubiance,  Program

opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobieganiu  bezdomności  zwierząt  na terenie

Gminy  Łubianka  w 2025  roku  wskazywał  sposób  realizacji  ww.  zadań.

Opiekę  nad  bezdomnymi  psami  i kotami  (wyłapywanie,  umieszczanie  w schronisku,

adopcje,  sterylizacje  i kastracje)  z terenu  gminy  Łubianka  realizowało  Centrum  Opieki  nad

Zwierzętami  w  Grudziądzu  przy  ul.  Przytulnej,  podlegające  Miejskiemu  Zakładowi

Komunikacji  Sp. z o.o. z siedzibą  w Grudziądzu.  Zgodnie  z zapisami  Programu  bezdomne

zwierzęta  były  wyłapywane  na zgłoszenie  Straży  Gminnej  w Łubiance  lub Wydziału

Infrastrukhiry,  Rolrńctwa  i Ochrony  Środowiska  Urzędu  Gminy.  W ramach  Programu

zapewnienia  opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi,  zlecono  wyłapanie  i umieszczenie  w

schronisku  7 psów,  w stosunku  do których  nie  można  było  ustalić  właściciela.

W ramach  pobytu  ww.  zwierząt  w  schronisku  wykonano  odpowiednie  zabiegi

weterynaryjne.  Zabiegi  te wykonywane  były  przez  lekarza  weterynarii  współpracującego  ze

schrorńskiem.  Opiekę  weterynaryjną  nad  zwierzętami  bezdomnymi,  poszkodowanymi

w  wypadkach  drogowych  sprawował  gabinet  weterynaryjny  ,,DANWET"  z siedzibą

w Łubiance.

W  roku  2025  nie  stwierdzono  na terenie  gminy  bezdomnych  zwierząt  gospodarskich

(w  rozumieniu  przepisów  o organizacji  hodowli  i rozrodzie  zwierząt  gospodarskich).

Całkowita  wartość  realizacji  Programu  w 2025  r. wyniosła  37 667,57z'ł.

3.6.  Program  Współpracy  Gminy  Łubianka  z organizacjami  pozarządowymi  oraz

podmiotami  wymienionymi  w  art.  3 ust. 3 ustawy  o działalności  pożytku

publicznego  i wo}ontariacie  w 2025  r.

Na  podstawie  art. 5a ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003  r. o działalności  pożytkupublicznego

i o wolontańacie  (t.j.  Dz.  U. z 2025  r. poz.1338.)  oraz  Programu  Współpracy  Gminy  Łubianka

z organizacjami  pozarządowymi  i innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego  na 2025  rok,  który  uchwalony  został  uchwałą  nr VII/78/2024  Rady  Gminy  w

Łubiance  z dnia  25 listopada  2024  r.

Celem  głównym  Programu  było  rozwijanieróżnych  form  współpracy  Gminy  Łubianka

z organizacjami  pozarządowymi  oraz  określenie  ich  zasad.

Cel główny  realizowany  był  poprzez  realizację  celów  szczegółowych,  zawartych

w programie,  tj.  :

1)  umacnianie  wśród  mieszkańców  poczucia  odpowiedzialności  za Gminę;

2) umocnienie  lokalnych  działań,  stworzenie  warunków  dla powstania  inicjatyw  i

struktur  funkcjonujących  na rzecz  lokalnej  społeczności;

3)  wypracowywanie  i wprowadzanie  w  życie  instrumentów  usprawniających

zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  mieszkańców  gminy;

4) podtrzymywanie  i upowszechniarńe  tradycji  narodowej,  pielęgnowarńe  polskości

oraz  rozwoju  świadomości  narodowej,  obywatelskiej  i kulturowej;

5) poprawa  jakości  życia  poprzez  zaangażowanie  mieszkańców  w zaspokojenie  ich

potrzeb;

6) zwiększenie  udziału  mieszkańców  Gminy  w procesie  tworzenia  lokalnej  polityki;

7) przeciwdziałanie  wykluczeniu  społecznemu  osób  i rodzin.
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W 2025  r. przedmiotem  współpracy  Gminy  z organizacjami  pozarządowymi  była

realizacja  zadań  publicznych  w zakresie:

1) łcultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i dziedzictwa  narodowego,  w tym  szczególnie

upowszechniające  wiedzę  o histońi  Polski  w  wymiarze  krajowym  i lokalnym;

2) wspierarńa  iupowszechniania  kultury  fizycznej,  w  tym  szczególnie  w zakresie:

a) szkolenia  dzieci  i młodzieży  w  różnych  dziedzinach  sportu,

b) udziału  klubów  sportowych  mających  siedzibę  na  terenie  gminy  w rozgkach

organizowanych  przez  regionalne  i krajowe  związki  sportowe;

3) działalności  na rzecz  osób  niepełnosprawnych  poprzez  organizację  wydarzeń  dla  osób

niepełnosprawnych  z terenu  Gminy  Łubianka,  służących  ich  integracji  i poprawie  stanu

zdrowia.

W  ramach  współpracy  z organizacjami  pozarządowymi  w 2025  roku  wydatkowano  kwotę

249  100  złotych.  Przeprowadzono  konkursy  ofert:

Konkurs  ofert  (1/2025)  został  ogłoszony  dnia  14  stycznia  2025  roku.  Jego  beneficjentami

ziystały  następu.iące  stowarzyszenia:

L.

P.
ORGANIZACJ  A

RODZAJ  ZADANIA

PUBLICZNEGO

TYTUŁ  ZADANIA

PUBLICZNEGO

KWOTA

zadania

1

Stowarzyszenie

sportowe  STS  Zamek

Bierzgłowski

W  zakresie  wspierania  i

upowszechniania  lcultury

fizycznąi.

Występy  STS  Zai'nek

Bierzgłowski  w  klasie  B oraz

rozgkach  gnipjuniorskich

35 000  zł

2

Gminny  Klub

Sportowy  Sparta

Łubianka

W  zakresie  wspierarńa  i

upowszechniania  kultury

fizycznej.

Rozgtywki  sp6rtowe  w  klasie  A

oraz  prowadzenie  akademii

dzieci  Gminny  Klub  Sportowy

Sparta  Łubianka

22 000  zł

3 Klub  Piłkarski  Bach

W  zakresie  wspierania  i

upowszechniarńa  kultury

fizycznąi.

Z Brąchnowa  do Barcelony 5 800  zł

4 UNMEI

W  zakresie  wspierania  i

upowszechniania  kultury

fizycznąi.

Zajęcia  karate  i gimnastyki

korekcyjnej  dla  dzieci  i

młodzieźy

4 000  zł

5 UKS  Bałagany

W  zakresie  wspierania  i

upowszechniania  kultury

fizycznej.

Organizacja  zajęć  sportowych  i

rekreacyjnych  oraz  imprez

sportowych,  udział  w

zorganizowanych  rozgrywkach

sportowych  w  hokeju  na trawie  i

szachach

25 000  zł

6

Fundacja  Akademia

Rozwoju  Anna

Kruszyk

W  zakresie  wspierania  i

upowszechrńania  kultury

fizycznej.

Sport  to zdrowie 12  000  zł

7

Fundacja  Akademia

Sportowa  "Run  for

fun"

W  zakresie  wspierania  i

upowszechniarńa  kultury

fizycznej.

Młode  talenty  Akademii 5 000  zł

8

Stowarzyszerńe  Klub

Biegowy  "Zabiegani

Łubianka"

W  zakre-sie  wspierania  i

upowszechniania  kultury

fizycznąi.

Zabiegana  gmina  Łubianka 3 000  zł
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9

Stowarzyszenie

Biskupiczanie  w

Biskupicach

W  zakresie  kultury,  sztuki,

ochrony  dóbr  kultury  i

dziedzictwa  narodowego

Widzę  Cię 4 000  zł

IO
Klub  Szachowy

Hetman  Łubianka

W  zakresie  wspierania  i

upowszechniania  kultury

fizycznej.

Organizacja  zajęć  sportowych,

warsztatów,  turniejów,  udział  w

zorganizowanych  rozgtywkach

szachowych

8 000  zł

ll
Klub  siatkarski

Brąchnowo

W  zakresie  wspierania  i

upowszechniania  kultury

fizycznąi.

Siatkarski  tydzień  z KS

Brącłu'iowo
4 000  zł

12
Klub  siatkarski

Brąchnowo

W'zakresie  wspierania  i

upowszechniania  kultury

fizycznąi.

III  Mikołajkowy  turniej  piłki

siatkowej  kobiet  - Brąchnowo

2025

3 000  zł

13

Stowarzyszenie

Lokalne  Salezjańskiej

Organizacji  Sportowej

w Przecznie

W  zakresie  wspierania  i

upowszecłu'ńania  kultury

fizycznej.

Organizacja  zajęć  sportowych,

szkoleń  sportowych  i

rekreacyjnych,  udział  w

zorganizowanych  rozgtywkach

sportowych

I2  000  zł

14
Fundacja  Kraj

Wspaniały

W  zakresie  kultury,  sztuki,

ochrony  dóbr  kultury  i

dziedzictwa  narodowego

Do  Hymnu  Hej  ! Kto  Polak  -

Gminne  Obchody  Święta

Niepodległości  2025  -

widowisko

15 000  zł

15

Stowarzyszenie

Rozwoju  Gminy

Łubianka  Przyszłość

W  zakresie  kultury,  sztuki,

ochrony  dóbr  kultury  i

dziedzictwa  narodowego

Rodzinny  Dzień  Gier

Planszowych  - III  edycja
3 300  zł

16

Parafia

Wniebowzięcia  NMP

w  Bierzgłowie

W  zakresie  kultury,  sztuki,

ochrony  dóbr  kultury  i

dziedzictwa  narodowego

Opracowanie  dokumentacji

konserwatorskiej  kamiennego

ogrodzenia  cmentarza

parafialnego  w  Bierzgłowie

2 900  zł

17
Stowarzyszenie  Nasze

Szczęścia

W  zakresie  działalności  na

rzecz  osób

niepełnosprawnych

poprzez  organizację

wydarzeń  dla  osób

niepełnosprawnych  z

terenu  Gminy  Łubianka,

służących  ich  integracji  i

poprawie  stanu  zdrowia.

Działalność  na rzecz  osób  z

niepełnosprawnością  poprzez

organizację  wydarzeń  dla  osób  z

niepełnosprawnością  z terenu

gminy  Łubianka,  służących  ich

integracji  i poprawie  stanu

zdrowia  - jednodniowe

wycieczki  do Farmy  Dzika

Orchidea  w  Łysomicach,  do

Teatru  Baj  Pomorski  w  Toruniu,

do zagrody  edukacyjnje  w

Gostkowie,  do Zaurolandii  w

Rogowie  oraz  do Wioski

Mydlarskiej  Teodoryk  w

Górznie

17 000  zł
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Konkurs  ofert  (2/2025)  został  ogłoszony  dnia  1 lipca  2025  roku.  Jego  beneficjentami

zostały  następujące  stowarzyszenia:

L.P. ORGANIZACJ  A
Rodzaj  zadania

publicznego
TYTUŁ  ZADANIA

PUBLICZNEGO

Proponowana

kwota  dotacji

1

Stowarzyszenie

Rozwoju  Gminy

Łubianka

,,Przyszłość"

w zakresie  kultury,

sztuki,  ochrony  dóbr

kultury  dziedzictwa

narodowego

Wojewódzki  Festiwal  Pieśni

Patńotycznej,,Tobie  Polsko"
9 900,00  zł

2

Koło  Gospodyń

Wiejskich  w

Wybczu

w zakresie  kultury,

sztuki,  ochrony  dóbr

kultury  dziedzictwa

narodowego

Jubileusz  KGW  Wybcz  -  65

lat  lcultury  i tradycji
2 000,OO  zł

3
Fundacja  Kultury

i Sportu  Unmei

w  zakresie  kultury,

sztuki,  ochrony  dóbr

kultury  dziedzictwa

narodowego

Warsztaty  teatralne,,Mała

scena  -  wielkie  emocje"
6 200,00  zł

Poniżej  prezentujemy  dane  dotyczące  mierników  w oparciu,  o które  dokonywana  była

ocena  realizacji  programu.

l.  Liczba  ogłoszonych  otwartych  konkursów  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  -  2.

2.  Liczba  organizacji  pozarządowych  uczestniczących  w otwartych  konkursach  ofert  -

18.

3. Liczba  ofert  złożonych  w  ramach  otwartych  konkursów  ofert  -  21.

4.  Liczba  organizacji  pozarządowych,  które  otrzymały  dotację  w ramach  otwartych

konkursów  ofert-17.

5. Liczba  zadań  publicznych  dofinansowanych  w ramach  otwartych  konkursów  ofert  -

20.

6. Liczba  wniosków  złożonych  przez  organizacje  pozarządowe  na realizację  zadań

publicznych  z pominięciem  otwartego  konkursu  ofert-10.

7.  Liczba  zadań  publicznych  dofinansowanych  z pominięciem  otwartego  konkursu  ofert

-  9.

8. Wysokość  środków  finansowych  przekazanych  organizacjom  pozarządowym  na

realizację  zadań  publicznych  -  249  100,OO  zł.

9.  Liczba  orgarńzacji  pozarządowych  uczestniczących  w konsultacjach  społecznych  -  O.

Wszystłcie  organizacje  złożyły  sprawozdania  z przyznanej  dotacji.

3.7.  Gminny  Program  Wspierania  Rodziny  w Gminie  na  lata  2023  -  2025

Program  Wspierania  Rodziny  zakłada  tworzenie  korzystnych  warunków  dla

prawidłowego  funkcjonowania  rodzin  na  terenie  gminy  Łubianka  oraz  poprawy  jakości  ich

życia.  Wsparcie  ma  charakter  holistyczny,  tzn.  ma  pozwolić  rodzinom  odzyskać  poczucie

własnej  sprawczości,  pomóc  w powrocie  do prawidłowego  wykonywania  zadań  i funkcji

wynikających  z jej  istoty,  zatrzymać  dziecko  w  rodzinie  naturalnej  oraz  umożliwić  powrót

do rńej w razie  czasowego  umieszczenia  w pieczy  zastępczej.  System  wsparcia  obejmuje

zarówno  rodziny  biologiczne  jak  i zastępcze.  Podejmowane  działania  mają  charakter

profilaktyczny  i  polegają  na  zasadzie  pomocniczości  przy  udziale  odpowiednio

przygotowanej  kadry.
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3.8.  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  i  Ochrony  Osób

Doznających  Przemocy  Domowej  Gminy  Łubianka  na  lata  2024  -  2030

Istotnym  elementem  Programu  jest  wprowadzenie  w życie  działań  mających  na celu

podniesienie  świadomości  społecznej  na temat  przyczyn  i skutków  przemocy  domowej  oraz

promowanie  metod  wychowawczych  bez  używania  przemocy,  zapewnienie  ocłhony

i udzielenie  pomocy  osobom  doznającym  przemocy  domowej,  a także  upowszecłu'iienie

informacji  o możliwościach  i foi'mach  udzielania  pomocy  zarówno  osobom  doznającym

przemocy,  jak  i ją  stosującym.  Głównym  celem  Programu  jest  ograniczenie  skali  zjawiska

przemocy  domowej  na terenie  gminy  Łubianka  poprzez  zwiększenie  skuteczności  działań  i

rozwijanie  działalności  profilaktycznej  oraz wspieranie  lokalnego  systemu  pomocy  co

zapewni  wysoki  poziom  usług  pomocowych  dla  mieszkańców  Gminy.

Zespół  Interdyscyplinarny  w Łubiance  został  powołany  Zarządzeniem  NR  63/2023

Wójta  Gminy  Łubianka  z dnia  23 września  2023  r. w sprawie  powołania  członków  Zespołu

Interdyscyp1inarnego  w Łubiance  do spraw  przemocy  domowej.

W skład  Zespołu  wchodzi  czternastu  członków,  są to przedstawiciele  Gminnego

Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Łubiance,  Komisańatu  Policji  w Chełmży,  Gminnej  Komisji

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i Przeciwdziałania  Narkomanii,  Gminnego

Ośrodka  Zdrowia,  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Toruniu,  Prokuratury

Rejonowej  w  Toruniu,  pedagodzy  szkół,  lcuratorzy  sądowi.  Spotkania  Zespołu

Interdyscyplinamego  odbywają  się  w zależności  od potrzeb,  co najmniej  raz  na dwa  miesiące.

W  2025  r. spotkania  Zespołu  Interdyscyp1inarnego  miały  miejsce:  11.02.2025  r., 15.04.2025

r., 10.06.2025  r., 05.08.2025  r., 07.10.2025  r., 09.12.2025  r.

Zespół  Interdyscyplinarny  realizuje  zadania  związane  z wystąpieniem  przemocy  domowej.

Członkowie  Zespołu  wykonują  zadania  w ramach  obowiązków  służbowych.  W 2025 r.

założono  łącznie  9 Niebieskich  Kart  (GOPS  -  1 karta,  Przedszkole  -  1 karta,  PCPR  Toruń  -

1 karta  Komisańat  Policji  w  Chełmży  -  4 karty,  Komisańat  Policji  w  Toruniu  -  2). Sprawcami

przemocy  byli:  Mężczyźni  - 5, kobiety  - 4, ofiarami  przemocy  byli  -  Mężczyźni-1,  Kobiety

- 5, Dzieci  -  6. Przemocy  fizycznej  doświadczyło  9 osób,  przemocy  psychicznej  -  8 osób,

przemocy  ekonomicznej  -  6 osób, przemocy  seksualnej  - I osoba,  za pomocą  środków

komunikacji  elektronicznej  -  2 osoby.  W  rolcu  2025  r. zostało  zarnkniętych  -  7 niebieskich

kart,  2 karty  przeszły  na rok  2026  r. W  związku  z ,,Niebieskimi  Kartami"  zostały  powołane

Uchwałami  Zespołu  Interdyscyp1inarnego  22 gnipy  diagnostyczno  -  pomocowe.  W  gnipach

tych  współpracowali  przedstawiciele  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Łubiance  -

pracowrńcy  socjalni,  przedstawiciele  Komisańatu  Policji  w  Chełmży  - dzielnicowi,

przedstawiciele  oświaty  - pedagodzy  szkolni,  kuratorzy  i asystent  rodziny.  Praca  w grupie

diagnostyczno  -  pomocowej  dotyczyła  opracowarńa  i realizacji  plami  pomocy

w indywidualnych  przypadkach  wystąpienia  przemocy  domowej,  monitorowania  sytuacji

rodzin,  w których  doszło  do przemocy,  dokumentowania  podejmowanych  działań.

Członkowie  grup  diagnostyczno  - pomocowych  kierowali  osoby,  wobec  których  istnieje

podejrzenie,  że są  dotknięte  przemocą  domową,  do punktu  konsultacyjnego  w celu  udzielenia

im  pomocy  psychologicznej  lub  terapeuty  od uzależnień.

W  ramach  prowadzonych  procedur  ,,Niebieskiej  Karty"  funkcjonańusze  Policji

przeprowadzali  rozmowy  z osobami,  wobec  których  istnieje  podejrzenie,  że stosują  przemoc

domową,  pracownicy  socjalni  z osobami,  wobec  których  istnieje  podejrzenie,  że jest  dotknięta

przemocą.  Udzielali  informacji  o możliwościach  uzyskania  pomocy  w  szczególności

psychologicznej,  pedagogicznej  i prawnej.  Ponadto  Funkcjonańusze  Policji  i pracownicy
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socjalni  składali  wizyty  sprawdzające  stan bezpieczeństwa  osoby,  co  do  której  istnieje

podejrzenie,  że jest  dotknięta  przemocą  domową.

W  2025  r. na realizację  działań  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej

i Ochrony  Osób  Doznających  Przemocy  Domowej  na  lata  2024  -  2030  otrzymano  dotację  w

wysokości  5.999,99  zł,  na  funkcjonowanie  Zespołu  Interdyscyplinarnego.

Członkowie  Zespołu  Interdyscyp1inarnego  brali  udział  w  szkoleniach  podnoszących

kompetencje.

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  realizuje  działania  na  wszystkich  niezbędnych

poziomach.  Członkowie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  współpracują  i starają  się  zapewnić

maksymalne  wsparcie  dla  osób  i rodzin  będących  w  trudnej  sytuacji  źyciowej,  ze szczególnym

uwzględrńeniem  osób  najsłabszych,  w tym  dzieci  i młodzieży,  osób  niepełnosprawnych  i

starszych.  Osoby  doznające  przemocy  lub  stosujące  przemoc  mogły  skorzystać  z pomocy

specjalistycznej  psychologa,  terapeuty  od  uzależnień  w  Punkcie  Konsultacyjnym.  W  ramach

profilaktyki  w 2025  r. załcupiono  i rozdysponowano  mateńały  profilaktyczne  dotyczące

przemocy  domowej.  Wzorem  lat  poprzednich  kontynuowano  współpracę  w  ramach

Kujawsko-Pomorskiej  Niebieskiej  Linii.  W  ramach  partnerstwa  mieszkańcy  gminy  Łubianka

mogą  uzyskać  pomoc  prawną  i psychologiczną,  pod  bezpłatnym  numer  telefonu.

Ponadto  w  listopadzie  2025  r. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Łubiance  wziął  udział

w  ogólnopolskiej  akcji,,Dzieciństwo  bez  przemocy,"  wyrażającej  naszą  solidarność  z dziećmi

doświadczającymi  przemocy.  Dnia  15 listopada  2025  r.  odbyły  się  zajęcia  edukacyjne

w Świetlicy  Środowiskowej  w Pigźy  ,,Bądź  kumplem,  nie dokuczaj"  z Panią  Psycholog

zatrudnionej  w Punkcie  Konsultacyjnym.  Dnia  19 listopada  2025  r. o godzinie  17 został

podświetlony  na czerwono  budynek  CUP  w Łubiance  (siedziba  GOPS).  Celem  inicjatywy

było  zwiększenie  świadomości  społecznej  dotyczącej  przeciwdziałania  przemocy,  wobec

dzieci  oraz  promowanie  bezpiecznego,  wspierającego  środowiska  rodzinnego.

Pomoc  żywnościowa  Cańtas  W ramach  programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa

wsparcie  w postaci  paczek  żywnościowych  lub  posiłków  otrzymywało  średnio  w Polsce

ponad  1,3 mln  odbiorców  rocznie  -  osób  irodzin  w  trudnej  sytuacji  życiowej,  a ok.  150  tys.  z

nich  uczestniczyło  dodatkowo  w różnych  działaniach  towarzyszących  na rzecz  włączenia

społecznego.

W  Gminie  Łubianka  z Programu  w  2025  roku  skorzystało  56 rodzin,  łącznie  181  osób.

3.9.  Gminny  Program  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Łubianka  na  2025  rok.

Na  realizację  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  zakresie  działań  związanych  z

przeciwdziałaniem  narkomanii  wydatkowano  na  kwotę  6.165,00  zł.

Na  realizację  Gmiru'iego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  zakresie  działań  związanych  z

przeciwdziałaniem  alkoholizmowi  ogółem  w tym  rozdziale  wydatkowano  kwotę  91.502,26

zł.

Głównym  celem  Programu  jest  zminimalizowanie  szkód  zdrowotnych  i negatywnych

skutków  społecznych,  wynikających  z nadużywania  napojów  alkoholowych,  używarńa  innych

substancji  psychoaktywnych  oraz  uzależnień  behawioralnych  poprzez  prowadzenie

skoordynowanych  działań  profilaktycznych,  terapeutycznych  i rehabilitacyjnych.
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I.  Działalność  edukacyjno-profilaktyczna:

a) RealizacjaprogramurekomendowanegoArchipelagSkarbów,wktórymuczestniczyło

łącznie  74 uczniów,  36 nauczycieli  i 1 rodzic  z terenu  gminy  Łubianka  - koszt

10.322,42  zł

b)  zakup  gazetki  profilaktycznej  dla  seniorów  -  koszt  599,63  zł

c)  dofinansowanie  przedsięwzięcia  realizowanego  przez  Biblioteka  -  Centrum  Kultury

w Łubiance  pt.,,Zdrowo,  sportowo  -  bez  nałogów  -  koszt  2.500,00  zł

d)  ,,Plakat  Prewencyjny",  który  zawierał  zasady  obrony  cywilnej,  elementy  udzielania

pierwszej  pomocy  przedmedycznej  oraz  wskazówki  dotyczące  postępowania  w

sytuacjach  wyrńkających  z nadużycia  alkoholu  lub innych  substancji  odurzających.

Realizacjaprzez  Oddział  Wojewódzki  Związku  OSP  RP woj.  Kujawsko-pomorskiego,

koszt  -  2.000,00  zł

e) dystrybucja  ulotek  informacyjnych  i plakatów  dotyczących  możliwości  otrzymania

wsparcia

w punkcie  informacyjno-konsultacyjnym,  działalności  Zespołu  Interdyscyplinarnego,

działalności  świetlicy  środowiskowej.

2.  Pomoc  rodzinom  z problemem  alkoholowym:

a) Prowadzenie  Punktu  Konsultacyjnego  ds. uzależnień.  Zatrudnienie  psychologa  oraz

specjalisty  Psychoterapii  Uzależnień  -  koszt  35.800  zł (wynagrodzenia  specjalistów)

b)  Konsultacje  specjalistyczne  i poradnictwo  dla osób uzależnionych  od alkoholu  i

innych  środków  odurzających,  poddających  się  procesovvi  leczenia  lub po jego

zakończeniu,  członków  ich  rodzin  oraz  osób  pijących  alkohol  w sposób  ryzykowny.

Spotkania  odbywały  się  w  siedzibie  GOPS oraz  siedzibie  Centrum  Kultury  w

Łubiance.  Specjalista  od  uzależnień  współpracował  ściśle  z pracowrńkami  socjalnymi,

szkołami  i Zespołem  Interdyscyplinarnym.  W  2025  r. z terapii  uzależnień  korzystało:

10 osób  uzaleźnionych  w tym  jedna  od narkotyków  oraz  1 osoba  współuzależniona.

Konsultacje  z psychologiem  odbywały  się  w środowisku,  siedzibie  GOPS  oraz w

świetlicy  środowiskowej.  W  zakres  działań  pracy  psychologa  wchodziły:  konsultacje

indywidualne,  terapia  i interwencje  kryzysowe  dla  osób  w trudnej  sytuacji  życiowej,

spotkania  terapeutyczne,  współpraca  z Zespołem  Interdyscyplinarnym  oraz  działania

psychoedukacyjne

i profilaktyczne.  Z pomocy  psychologa  w 2025  r. skorzystało  17 osób,  większość  z

tych  osób  korzystała  z wizyt  regularnie.

c)  Członkowie  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  problemów  Alkoholowych

i Przeciwdziałania  Narkomanii  przeprowadzali  rozmowy  z osobami  uzależnionymi.

d)  W miejscowości  Pigźa  w 2025  r. funkcjonowała  świetlica  środowiskowa.  Zajęcia

prowadzone  były  przez  jednego  opiekuna.  Na potrzeby  działalności  świetlicy

zakupiono  mateńały  do prowadzerńa  zajęć,  gry.  Placówka  była  otwarta  we  wtorki  od

17.00  do 20.00  i w soboty  od 11.OO do 14.00.  W  ramach  świetlicy  prowadzone  było

wsparcie  edukacyjne,  wychowawcze,  emocjonalne  oraz integracyjne.  W placówce

prowadzona  jest  profilaktyka  uzależnień  oraz  zachowań  ryzykownych.  Wsparciem  w

ramach  świetlicy  zostało  objętych  14 dzieci  w wieku  od 5 do  1l lat. Program

obejmował  zajęcia  integracyjne  i budujące  umiejętności  społeczne  takie  jak:  warsztaty

plastyczne  i  techniczne,  zajęcia  muzyczne,  gry  i  zabawy  ruchowe,  pomoc

w odrabianiu  lekcji.  W 2025 r. miały  miejsce  następujące  wydarzenia:  zajęcia

edukacyjne  z psychologiem  w ramach  ogólnopolskiej  kampanii,,Bądź  kumplem,  nie

dokuczaj",  dzień  w  stylu  Hawajskim  z okazji  rozpoczęcia  wakacji,  gnipowe

świętowanie  urodzin  dzieci,  wspólne  wyjście  na pizzę,  warsztaty  kulinarne  z robienia

pizzy,  wyjazd  integracyjny  z dziećmi  spoza  świetlicy  do Kinder  Parku,  spotkanie

Mikołajkowe,  na  którym  dzieci  otrzymały  upominki  od  Mikołaja,  zabawa
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karnawałowa  i  andrzejkowa,  warsztaty  pieczenia  i  dekorowania  świątecznych

pierników,  tworzenie  Bożonarodzerńowych  stroików,  tworzenie  jesiennych  dekoracji,

wspólnie  z Sołectwem  Pigża,  Klubem  Seniora  w Pigży  zorganizowano  integracyjne

spotkanie  przy  ognisku.  Koszt  utrzymania  świetlicy  -  21.169,24  zł  (koszty

zatrudnienia,  zakup  mateńałów,  organizacja  warsztatów  i wyjazdów).

3.  Pozostałe  działania

a)  Dofinansowanospotkanieopłatkowed1aosóbpozostającychwtrzeźwościiichrodzin.

Udział  w  spotkaniu  wzięły  osoby  z gnipy,,Quo  vadis"  z rodzinami,  koszt  -  1.600,00zł

b)  Dofinansowano  wyjazd  na Ogólnopolskie  Spotkania  Trzeźwościowe  w Sanktuańum

w  Licherńu  dla  osób pozostających  w  trzeźwości  z terenu  gminy  Łubianka.

W  rekolekcjach  wzięło  udział  18 osób  z terenu  gminy  Łubianka,  koszt-1.566,00  zł

c)  Dofinansowanie  Czerniewickiego  Drńa  Dziecka  dla dzieci  z rodzin  z problemem

alkoholowym  w  organizowany  przez  Wojewódzki  Ośrodek  Terapii  Uzależnień

i Współuzależnienia  w  Toruniu,  koszt-I.OOO,OO  zł.

d)  Realizacja  szkolenia  dla  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego.

e)  Realizacja  szkolenia  dla  członków  Gmiru'iej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

alkoholowych  i Przeciwdziałania  Narkomanii,  zakup  mateńałów,  diety.

f)  Niebieska  Linia  -  telefon  zaufania,  koszt  394,30  zł

3.10.Wie1o1etni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  oraz

urządzeń  kanalizacyjnych  na  lata  2025-2027

Zadania  rozwojowo  -  modernizacyjne  zrealizowane  w  zakresie  usług  wodociągowych

Rok  2025

*  rozbudowa  stacji  uzdatniania  wody  w Przecznie  poprzez:

-  budowę  dwóch  głębinowych  ujęć  wody  wraz  z przyłączami  do stacji,

-  budowę  zbiornika  retencyjnego  wody  uzdatrńonej  o pojemności  150  m3,

-  zwiększenie  wydajności  stacji  uzdatniania  wody  do 70 m3/godz.

*  rozbudowa  stacji  uzdatrńania  wody  w  Zamku  Bierzgłowski  poprzez:

-  budowę  dwóch  głębinowych  ujęć  wody  wraz  z przyłączami  do stacji,

-  budowę  zbiornika  retencyjnego  wody  uzdatnionej  o pojemności  100  m3,

*  rozbudowa  stacji  uzdatniania  wody  w  Warszewicach  poprzez:

-  budowę  zbiornika  retencyjnego  wody  uzdatnionej  o pojemności  400  m3,
-  budowę  zbiornika  retencyjnego  ścieków  przemysłowych  -  wód  popłucznych,

-  budowa  przyłączy  łączących  studnię  głębinową  nr  7 ze stacją  wodociągową,

*  budowa  sieci  wodociągowej  (spięcie  sieci  dla  polepszenia  parametrów

hydraulicznych  dostaw  wody):

- Bierzgłowo,  ul.  Św. Antoniego

- Łubianka,  ul.  Sportowa,  ul.  Leśna  i ul.  Rolna

- Łubianka  -  Biskupice,  ul.  Polna  i ul.  Jęczmienna,

- Przeczno,  ul.  J. Długosza,

- Biskupice  -  Wymysłowo,  ul.  J. III  Sobieskiego

*  rozbudowa  sieci  wodociągowej  na  długości  ok.  2,8  krn  w  terenach  przewidzianych

pod  budownictwo  jednorodzinne  (wraz  z przygotowaniem  projektów

technicznych):

- Łubianka  dz. 50/9;

- Zamek  Bierzgłowski,  ul.  Królowej  Bony;

- Łubianka,  ul.  Wrześniowa,  Sierpniowa,  Jeziorna;

- Pigża,  ul.  Goździkowa,  dz. 276;

- Wybcz,  ul.  Czereśniowa;
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- Dębiny,  dz. 46/18:

- Biskupice,  ul.  Kozielec

przygotowanie  koncepcji  oraz  projektu  montażu  sprzętu  technicznego,

oprogramowania  i wyposażenia  zdalnego  odczytywania  wodomierzy  na rok  2025,

wymiana  1350  szt. wodomierzy  z funkcją  zdalnego  odczytu.

odtworzenie  systemu  sterowania  siecią  wodociągową  (zasuwy)  wraz  z

odtworzeniem  imodernizacją  hydrantów  p. poż.

Zadania  rozwojowo  - modernizacyjne  zrealizowane  w zakresie  usług  kanalizacyjnych

Rok  2025

*  przygotowanie  projektu  technicznego  przebudowy  przepompowni  ścieków  w

miejscowości  Warszewice  przy  ul. Ks. St. Frelichowskiego.

*  przebudowa  przepompowni  ścieków  w miejscowości  Warszewice  przy  ul. Ks. St.

Frelichowskiego.

*  budowa  sieci  kanalizacyjnej  w miejscowości  Pigża  przy  ul. Krokusowej  i ul.

Bratkowej.

3.11.  Program  Ochrony  Ludności  Obrony  Cywilnej

Gmina  Łubianka  w ramach  Programu  Ochrony  Ludności  Obrony  Cywilnej  pozyskała

ponad  pół  miliona  złotych  dotacji  na zakup  sprzętu.  Wśród  wyposażenia  znalazły  się:

*  dwaagregatyprądotwórczenaprzyczepce-269382zł,

*  cysterna  na wodę  pitną  - 92 865 zł,

@ dwa  maszty  oświetleniowe  - 48 600  zł,

*  7 defibrylatorów  AED  - 80 080  zł,

*  Namiot  - 7 461 zł.

Dotacja  pokryła  100%  kosztów.

Cały  zakupiony  sprzęt  zwiększy  bezpieczeństwo  na terenie  Gminy  Łubianka  oraz  zapewni  w

minimaInym  stopniu  zabezpieczenie  warunków  przetrwania  ludności  w czasiepokoju  i wojny.

Ponadto  wzmocni  zdolność  do współpracy  i podnoszenia  gotowości  i odporności  na realne

zagrożenia  w sytuacjach  kryzysowych.

W Urzędzie  Gminy  w Łubiance  odbyło  się  też szkolenie  z obsługi  defibrylatorów  dla

wskazanych  pracowników  szkół  i urzędu.  To niezwykle  ważne,  by osoby  pracujące  w

miejscach  publicznych  umiały  skutecznie  reagować  w nagłych  przypadkach.  Defibrylatory  są

zamontowane  w 5 szkołach  naszej gminy  oraz w dwóch  budynkach  urzędu  gminy.  To

wyposażenie,  które  realnie  zwiększa  bezpieczeństwo  całej naszej  społeczności.  Urządzenia

umieszczono  na  zewnętrznych  ścianach  budyi'ików,  tak  aby  każdy  mieszkarńec  miał  do nich

swobodny  i całodobowy  dostęp.

W  związku  z działaniem  z zakresu  zarządzania  kryzysowego  i obrony  cywilnej  w Gminie

Łubianka  w 2025 r. były  realizowane  także  zadania  z przeprowadzarńa  i uczestnictwa  w

szkoleniach,  tj.:

*  Szkolenie  z ochrony  ludności  i obrony  cywilnej  dla  Radnych  oraz  osób  realizujących

zadania  z zarzadzania  kryzysowego  odbyło  się  w dniu  12.11.2025  r. Natomiast
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szkolenie  w Starostwie  Powiatowym  dla  pracownika  ds. zk  i oc, odbyło  się  w dniach:

13-14.11.2025  r.,

*  Szkolenie  z ochrony  ludności  i obrony  cywilnej  dla  Sołtysów  realizujących  zadania  z

zarzadzania  kryzysowego  odbyło  się  w dniach  21,24,25.11.2025  r. w Starostwie

Powiatowym,

*  lO  października  2025  r.  odbyło  się  gminne  ćwiczenia  obronne  połączone  z

kompleksowymi  działaniami  zorganizowanymi  m.in.  przez  8 Kujawsko-Pomorską

Brygadę  OT  oraz  innych  służb  na terenie  Zamku  Bierzgłowskiego,  mające  na celu

ewakuację  mieszkańców  w  razie  wystąpienia  nagłego  poźaru  lasu  przy  Bazie  Paliw  nr

11,

*  Szkolenie  dla  pracowników  ZK  w dniu  25.08.2025  r. dla  pracowrńków  jednostek

samorządu  terytońalnego  z zakresu  zarządzania  kryzysowego,  spraw  obronnych  oraz

ochrony  ludności  i obrony  cywilnej.

*  Przeprowadzerńe  treningu  SPOWoLC  w dniu  01.08.2025  r., treningu  SPOWoLC  w

dniu  01.08.2025  r.,  poprzez  włączenie  syren  w  dniu  01.08.2025  r. godz.  17:00  czas  1

minuta.

*  Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku  Publicznego  dla Miasta  Torurńa  i Powiatu

Toruńskiego,  która  odbyła  się  w dniu  10.06.2025  r. w  DCK  w  Zarnku  Bierzgłowskim,

podczas  której  omawiano  i weryfikowano  raporty  dotyczące  stanu  bezpieczeństwa  na

terenie  Gminy  Łubianka.

@ Szkolenia  KPUW  i KW  PSP  OL  i OC z zakresu  ochrony  ludności  dla osób

wykonujących  zadania  związane  z ochroną  ludności  i obroną  cywilną,  w dniu  26

czerwca  2025  r. w Ośrodku  Szkoleniowym  Komendy  Wojewódzkiej  PSP  w Toruniu

z siedzibą  w Łubiance.

*  Spotkanie  szkoleniowe  Toruńskiego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego  w dniu

20.05.2025  r. dla  osób  zajmujących  się  zarządzaniem  kryzysowym,  którego  tematem

było:  ,,Epizootie  - charakterystyka  bieżących  zagrożeń  i ocena  ryzyka  wystąpienia

zachorowań  w śród  zwierząt  dzikich  i domowych,  w tym  możliwość  wystąpienia

chorób  odzwierzęcych  na  terenie  Gminy  Miasta  Toruń  i Powiatu  Toruńskiego",

*  Spotkanie  szkoleniowe  dla  osób  zajmujących  się  zarządzaniem  kryzysowym  w dniu

25.03.2025  r. w Starostwie  Powiatowym  w  Toruniu,

*  Spotkanie  szkoleniowe  dla  osób  zajmujących  się  zarządzaniem  kgzysowym  w dniu

28.02.2025  r. w Starostwie  Powiatowym  w  Toruniu,

*  Szko1enieratowniczezudzie1aniapierwszejpomocyd1apracownikówUrzęduGminy

w Łubiance  w  dniu  11.06.2025  r. w  Urzędzie  Gminy  w Łubiance.

4.  Informacja  o dzialaniach  rozwojowych  w  2025  roku

Inwestycje  w infrastrukturę  wodno-ściekową

Zrealizowane  zadania  mają  na celu  zapewnienie  ciągłość  dostaw  wody,  zabezpieczenie

mieszkańców  przed  przerwami  w  jej  dopływie  oraz  odpowiadają  na  rosnące  zapotrzebowanie

na  wodę.  W  ramach  tych  prac  zrealizowano  następujące  działania:

@ Rozbudowa  stacji  uzdatniania  wody  w  Przecznie  -  I etap

W ramach  zadania  budynek  SUW  w  Przecznie  został  rozbudowany  o 101,09  m2

(powierzchnia  obiektu  stacji  po rozbudowie  wynosi  250,13  m2).  Rozbudowano  układ
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technologiczny  stacji.  Zwiększono  wydajność  stacji  o 100 % wartości  uzdatniania  wody

(zwiększenie  wydajność  stacji  do  70m3/h).  Teren  wokół  rozbudowanej  stacji  został

ogrodzony  oraz  utwardzony.  Wartość  robót  budowlanych  wyniosła  1897  837,53  zł.

Zadanie  dofinansowane  ze środków  Krajowego  Planu  Odbudowy  w kwocie  1542  957,34  zł

(81,30%  wartości  robót).

@ Rozbudowa  stacji  uzdatniania  wody  w  Przeczrńe,  Warszewicach  oraz  Zamku

Bierzgłowskim  -  II  etap

W roku  2025 podpisano  umowę  na realizację  zadania  polegającego  na rozbudowie  stacji

uzdatniania  wody  w  miejscowości  Przeczno,  Warszewice  oraz  Zamek  Bierzgłowski  (prace  są

kontynuowane  w  roku  2026).  Zakres  robót  w ramach  inwestycji  obejmuje  m.in.:

-przy  SUW  w Przecznie  montaż  zbiornika  retencyjnego  wody  uzdatrńonej  stalowego

pionowego  o poj.  150m3.

- przy  SUW  w Zarnku  Bierzgłowskim  montaż  zbiornika  retencyjnego  wody  uzdatnionej

stalowego  o poj. IOO m3, wymianę  przepustnic  ręcznych  przy  filtrach  na przepustnice

pneumatyczne,  montaż  szafy  pneumatycznej,  montaż  lampy  UV,  montaż  przepływomierzy  do

zdalnego  odczytu,  montaż  szafy  technologicznej,

- przy  SUW  w Warszewicach  wykonanie  żelbetonowego  zbiornika  retencyjnego  wody

uzdatnionej  o poj.  400  m3,  wykonanie  odstojnika  wód  popłucznych,  wykonarńe

przepompowni  wód  nadosadowych,  przeprowadzenie  robót  budow1ano-remontowych

budynku  stacji,  montaż  dodatkowego  filtra  odżelaziającego  oraz dodatkowych  aeratorów,

montaż  zestawów  pompowych  II  iIII  stoprńa,  montaż  lampy  UV,  montaż  osuszaczy,  wymiana

złoża  filtracyjnego  w istniejących  odżelaziaczach.

Wartość  robót  budowlanych  wyniesie  5 166  000 zł (płatność  w roku  2025  - 1176  000 zł,

płatność  w roku  2026  -  3 990  000  zł).

Zadanie  dofinansowane  ze środków  Programu  Inwestycji  Strategicznych  Polski  Ład  w kwocie

5 166  000  zł  (100%  wartości  robót).

*  Budowa  4 studni  głębinowych

W  ramach  realizacji  zadania  wybudowano  nowe  studnie  głębinowe:

- nr  2 i3  w  Przecznie  (wydajność  studni35  m3/h  każda)  oraz

- nr 3 i4  w miejscowości  Zamek  Bierzgłowski  (wydajność  studni  48m3/h  każda).

Wartość  robót  budowlanych  wyniosła  1 165  597,20  zł. Zadarńe  dofinansowane  ze środków

Krajowego  Planu  Odbudowy  oraz  Funduszy  Europejskich  dla  Kujaw  i Pomorza  2021-2027  w

kwocie  846 080,70  zł (72,59%  wartości  robót).

*  Budowa  sieci  wodociągowej  w Łubiance  oraz  Zamku  Bierzgłowskim

W  ramach  zadania  wybudowano  sieć  wodociągową  w miejscowości  Zamek  Bierzgłowski  o

dł. 940  m oraz  Łubianka  o dł. 650  m. Wartość  robót  budowlanych  wyrńosła  379  760,09  zł.

Zadanie  dofinansowane  ze środków  Krajowego  Planu  Odbudowy  oraz  Funduszy

Europejskich  dla Kujaw  i Pomorza  2021-2027  w kwocie  224  925,19  zł (59,29%  wartości

robót).

*  Budowa  spinek  wodociągowych

Zakres  prac obejmował  budowę  spinek  wodociągowych  o łącznej  długości  4.670  mb w

obrębach  Łubianka,  Łubianka-Biskupice,  Bierzgłowo,  Przeczno,  Biskupice-Wymysłowo.

Wartość  robót  budowlanych  wyniosła  858 435,45  zł.
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Zadanie  dofinansowano  ze środków  Programu  Inwestycji  Strategicznych  Polski  Ład  oraz

uzupełnienia  subwencji  ogólnej  w kwocie  804  288,57  zł (93,69%  wartości  robót).

*  Wymiana  wodomierzy

W ramach  zadania  wymieniono  1350  szt. wodomierzy  wraz  z systemem  zdalnego  odczytu

zuźytej  wody.  Wodomierze  zostały  wymierńone  w nienichomościach  znajdujących  się  poza

terenem  aglomeracji.  Wartość  robót  wyniosła  1138  709,  40 zł.

Zadanie  dofinansowano  ze środków  Krajowego  Planu  Odbudowy  w kwocie  925 780 zł

(81,30%  wartości  robót).

@ Przebudowa  6 zbiorników  retencyjnych  na terenie  gminy

W ramach  zadania  przebudowano  6 otwartych  zbiort'ńków  retencyjnych  służących  do

gromadzenia  wód  opadowych,  roztopowych  oraz  wód  gnintowych  o powierzchni

nieprzekraczającej5  000  m2  i głębokości  nieprzekraczającej3  m. Wartość  robót  budowlanych

wyniosła:  238 612,22  zł. Kwota  przyznanej  dotacji  238  612,22  zł (100%  wartości  robót)  w

ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020.

*  Przebudowa  przepompowni  ścieków

Zadanie  obejmowało  przebudowę  i rozbudowę  przepompowni  ścieków  w Warszewicach

poprzez  budowę  nowej  przepompowni  ścieków  z kręgów  żelbetonowych  wraz  z

wyposażeniem,  budowę  komory  zasuw  z kręgów  betonowych,  studni  pomiarowej,  wykonanie

osadnika  piasku  w istniejącej  przepompowni  ścieków,  budowę  szafy  zasilająco-sterującej,

utwardzenie  terenu  przepompowni  kostką  betonową  oraz  budowę  ogrodzenia  terenu

przepompowni.  Wartość  robót  budowlanych  wyniosła  490  307,74  zł.

Zadanie  dofinansowano  w ramach  uzupełnienia  subwencji  ogólnej  w kwocie  426 129,25  zł

(86,91%  wartości  robót).

W roku  2025  poniesiono  również  koszt  opracowania  dokumentacji  projektowej  w kwocie

35 178  zł.

Inwestycje  w infrastrukturę  oświatową:

Zadania  realizowane  w roku  2025  obejmowały  także  inwestycje  w infrastrukturę  oświatową:

Budowa  Publicznego  Żłobka  w Łubiance

W  roku  2025  pozyskano  środki  na realizację  zadania  z Programu  Ałctywny  Maluch  2022-2029

w kwocie  3 456  092 zł (Wartość  dofinansowania  z Krajowego  Planu  Odbudowy:  2 876 400

zł, dofinansowatńe  z budżetu  państwa  na finansowanie  podatku  VAT:  579 692 zł).

Celem  projektu  jest  utworzenie  50 miejsc  opieki  dla  dziećmi  do lat  3. W  roku  2025  podpisano

umowę  na realizację  robót  budowlanych  (zadanie  kontynuowane  w roku  2026).  Powstanie

nowy  budynek  o pow.  350  m2,  składający  się  z dwóch  sal oddziałowych  o pow.  70 m2  każda,

sali sensorycznej,  gabinetów  specjalistycznych,  sanitariatów,  pomieszczeń  biurowych  oraz

kuchni.  Budynek  będzie  ogrzewany  gnintową  pompą  ciepła.  Teren  przy  żłobku  zostanie

zagospodarowany.  Przy  obiekcie  powstanie  parking  na  15  pojazdów.  Wartość  robót

budowlanych  wyniesie  2 970  000  zł (zadarńe  100%  dofinansowania).

W roku  2025  Wykonawca  robót  otrzymał  wynagrodzenie  w kwocie  738 000 zł, pozostała

wartość  zostanie  wydatkowana  w roku  2026).

Koszt  opracowania  dokumentacji  projektowej  wyniósł  50 430  zł.
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*  Przebudowa  dachu  w Szkole  Podstawowej  im.  ks. Stanisława  Kujota  w Wybczu

W  ramach  zadania  wykonano  nowe  pokrycie  dachu  szkoły  z dachówki  ceramicznej  wraz  z

obróbkami  blacharskimi  oraz  rynnami  irurami  spustowymi.

Wartość  robót  budowlanych  wyniosła  478 777,50  zł.

Zadanie  dofinansowano  ze środków  Programu  Inwestycji  Strategicznych  Polski  Ład  w kwocie

186  000  zł.

*  Przebudowa  schodów  zewnętrznych  przy  Szkole  Podstawowej  im.  ks. Stanisława  Kujota

w Wybczu

W  ramach  zadania  wybudowano  nowe  schody  betonowe  obłożone  płytami  granitowymi  do

wejścia  głównego  oraz wyremontowano  schody  boczne  poprzez  obłożerńe  ich płytami

granitowymi.  Wartość  robót  budowlanych  wyniosła  129  519 zł.

Zadanie  dofinansowano  ze  środków  budżetu  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  w

kwocie  82 050,28  zł  (63,35o/o  wartości  robót).

*  Przebudowa  systemu  c.o. i źródła  ciepła  w Szkole  Podstawowej  im.  prof.  W. Iwanowskiej

w Pigży

W ramach  zadania  w obiekcie  szkoły  wymieniono  system  centralnego  ogrzewania  oraz

wykonano  gnuntową  pompę  ciepła  o mocy  146  kW.  Wartość  robót  budowlanych  wyniosła

I 714  620  zł.

Zadarńe  dofinansowano  ze środków  Programu  Inwestycji  Strategicznych  Polsłci  Ład  w  kwocie

1410  000  zł  (82,23%  wartości  robót).

Inwestycje  w infrastrukturę  drogową

*  Przebudowa  ulicy  Mostowej  w Pigży

W ramach  infrastruktury  drogowej  w  roku  2025 wykonano  zadanie  mające  na celu

zapewnienie  bezpieczeństwaużytkowników  dawnego  wiadukty  przyulicy  Mostowejw  Pigży.

W ramach  zadania  wybudowano  nowy  obiekt  inżynieryjny  nad ścieżką  rowerową  Toruń-

Unisław.  Wartość  robót  budowlanych  wyniosła  1205  400  zł.

Zadarńe  dofinansowano  ze środków  Programu  Inwestycji  Strategicznych  Polski  Ład  w  kwocie

785 400  zł (65,16%  wartości  robót).

*  Budowa  ścieżki  rowerowej  Wybczyk-Wybcz  - projektowarńe

W roku  2025  poniesiono  nakłady  na przygotowanie  projektu  podziału,  opracowanie

dołcumentacji  techrńcznejiplanu  inwestycji  dla  realizacji  zadania  budowy  ścieżki  rowerowej

wzdłuż  drogi  powiatowej  na odcinku  Wybczyk-Wybcz  w kwocie  85 854 zł.

W  ramach  realizacji  projektu  powstanie  ścieżka  rowerowa  o dł. 2,202  krn  i szerokości  2,5m.

Inwestycja  będzie  kontynuowana  w 2026 roku.  Podjęte  działanie  umożliwiło  Gminie
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aplikowanie  o środki  finansowe  w  ramach  Funduszy  Europejskich  dla  Kujaw  i Pomorza  2021-

2027.

*  PrzebudowadróggminnychnatereniegminyŁubianka-projektowanie

Gmina  w rolcu  2025  poniosła  nakłady  w kwocie  480  504,68  zł dotyczące  zaprojektowania

przebudowy  następujących  ulic  na  terenie  Gminy:  Spółdzielcza,  Miłosza,  Barwna,  Fiołkowa,

św.  Nepomucena,  św.  Rozalii,  Wrzosowa,  Wierzbowa,  Łączna,  Wiatraczna,  Średniowiecza,

Akacjowa,  Księźycowa,  Tęczowa,  Bajkowa.  Podjęte  działanie  umoźliwia  Gminie

przygotowanie  inwestycji  oraz  aplikowanie  o środki  zewnętrzne  w  przypadku  ich  dostępności.

@ Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr  2005C  Łubianka  - Zamek  Bierzgłowski  - Czarne  Błoto

poprzez  budowę  drogi  dla  rowerów  - projektowanie

W roku  2025  podjęto  współpracę  z Powiatem  Toruńskim  oraz  Gminą  Zławieś  Wielka  w

zakresie  realizacji  zadarńa  inwestycyjnego  polegającego  na budowie  drogi  dla rowerów

łączącej  istniejącą  sieć  rowerową  w miejscowości  Zamek  Bierzgłowski  oraz  Górsk.  Łączna

długość  projektowanej  trasy  7,538  krn.  Realizacja  zadania  przyczyni  się  do zrównoważonego

rozwoju  społeczno-gospodarczego  naszego  regionu,  poprawy  bezpieczeństwa  oraz  komfortu

poruszania  się  użytkowrńków  ruchu  drogowego  oraz  mieszkańców.

W  chwili  obecnej  trwają  prace  projektowe.

Inwestycje  w infrastrukturę  publiczną  -  projektowanie

W  roku  2025  Gmina  opracowała  dokumentację  projektową  dla  niżej  wymierńonych  zadań:

@ Przebudowa  i rozbudowa  budynku  remizy  strażackiej  w  Biskupicach  - projektowanie

Koszt  wykonania  dokumentacji  projektowej  wyniósł  34  440  zł. Projekt  zakłada  przebudowę

remizy  strażackiej,  dobudowę  nowego  garażu  oraz  zaadaptowanie  dotychczasowych

pomieszczeń  do nowych  potrzeb.  Podjęte  działanie  umożliwiło  Gminie  aplikowanie  o środki

finansowe  Funduszy  Europejskich  dla Kujaw  i Pomorza  2021-2027.  Inwestycja  będzie

kontynuowana  w  2026  roku.

*  Poprawa  dostępu  do infrastruktury  publicznej  Gminnego  Parku  Kultury  w Łubiance

projektowanie

Koszt  opracowarńa  projektu  wyniósł  39 975  zł.  Projekt  zakłada  przebudowę  Gminnego  Parku

Kultury  w Łubiance  poprzez  m.in.  budowę  nowej  wiaty,  przebudowę  istrńejących  wiat,

wymianę  siedzisk  na widowrń  oraz  podłogi  sceny.  Podjęte  działanie  umożliwiło  Gminie

aplikowanie  o środki  finansowe  z Planu  Strategicznego  dla  Wspólnej  Polityki  Rolnej  na  lata

2023-2027.  Inwestycja  będzie  kontynuowana  w  2026  roku.

*  ZagospodarowarńeJezioraKozie1ec-projektowanie

Koszt  opracowania  projektu  wyniósł  49 700 zł. W roku  2025  prowadzono  procedurę

opracowania  dokumentacji  projektowej  dla  zagospodarowania  części  terenu  wokół  Jeziora
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Kozielec  w Łubiance  na cele rekreacyjne.  Planowane  jest  wybudowanie  pomostu,  ścieżki

przyrodniczo-edukacyjnej  przy  jeziorze,  utworzenie  miejsca  do  uprawniania  sportu  i

wypoczynku.  Przestrzeń  zostanie  wyposażona  w  elementy  małej  architektury.  Podjęte

działanie  umożliwiło  Gminie  aplikowarńe  o środki  finansowe  Funduszy  Europejskich  dla

Kujaw  i Pomorza  2021-2027.  Inwestycja  będzie  kontynuowana  w 2026  roku.

*  Termomodernizacja  Biblioteki  Centrum  Kultury  w Łubiance  -  projektowanie

Koszt  opracowania  dokumentacji  projektowej  wyniósł  38 130 zł. Opracowany  projekt

obejmuje  wykonanie  gnintowej  pompy  ciepła,  klimatyzacji  oraz  wentylacji  mechanicznej

budynku.  Gmina  aplikowała  o środki  na realizacje  zadania  w ramach  Krajowego  Planu

Odbudowy.  Zakładana  wartość  zadania  997 673,91  zł. Wnioskowana  kwota  dotacji  808 717

zł (81,06%  wartości  projektu).  Trwa  procedura  weryfikacji  wniosku.

*  Przebudowa  stawu  w Łubiance  (przy  urzędzie  gminy)  -  projektowanie

Koszt  opracowania  dokumentacji  projektowej  rozbudowy  stawu  w Łubiance  wyrńósł  28 290

zł.  Realizacja  zadnia  umożliwi  Gmirńe  aplikowanie  o środki  z programu  Funduszy

Europejskich  dla  Kujaw  i Pomorza  2021-2027.

*  Wybrane  działania  Wydziału  Infrastruktury,  Rolnictwa  i Ochrony  Środowiska

1.  Zakup  ciągnika  marki  New  Holland  T4-75  (ciągnik  wykorzystywany  w pracach

związanych  z utrzymaniem  dróg)

2. Zakup  kosiarki  bijakowej  tylno-bocznej  "Talex  Evo  165"  (koszenie  poboczy  dróg

gminnych)

3. Remont  świetlicy  wiejskiej  w Dębinach  (malowarńe  sali świetlicy  oraz  pomieszczeń

kuchennych,  malowanie  drewnianego  wiatrołapu  przed  wejściem  do świetlicy).

4. Remont  przystanku  autobusowego  przy  ulicy  Św. Jadwigi  w Zarnku  Bierzgłowskim

(uzupełniarńe  ubytków  betonowych,  budowa  ławki,  malowanie  ścian  przystanku  oraz

naprawa  dachu).

5. Remont  remizy  OSP  w  miejscowości  Przeczno  (kompleksowy  remont  łazienki,

pomieszczenia  socjalnego  oraz  garażu  dla  pojazdu  pożarniczego).

6. Zakup  ławko  - stołu  na teren  rekreacyjny  w Leszczu.

7. Budowa  tarasów,  podestów  oraz  schodów  przy  szatniach  na obiekcie  typu  "Ońik"  w

miejscowości  Warszewice.

8. Malowanie  ścian  w "małej  świetlicy"  w Zarnku  Bierzgłowskim.

9. Remont  ławek  na terenie  rekreacyjnym  w Zamlcu  Bierzgłowskim.

10.  Budowa  ogrodzenia  z paneli  na terenie  placu  zabaw  w miejscowości  Wymysłowo

wykonany.

11. Malowanie  i odnowienie  zaplecza  kuchennego  w świetlicy  wiejskiej  w miejscowości

Wybcz.

12. Wykonanie  płyty  betonowej,  oraz  zakup  i montaż  wiaty  przystankowej  na osiedlu  przy

ulicy  Kardynała  Wyszyńskiego  w miejscowości  Pigża.

13. Remont  elewacji  budynku  kotłowni  (uzupełnienie  ubytków  w elewacji  plus  malowanie

całego  budynku)  w miejscowości  Bierzgłowo.

14. Rozbiórka  dawnego  szaletu  przy  Szkole  Podstawowej  w Wybczu.
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5.  Realizacja  uchwał  podjętych  przez  Radę  Gminy  Łubianka  w 2025  r.

Lp. Nr,  data  i tytuł  uchwały Termin  we,iścia w życie Realizacja

1.

NR  IX/93/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku

sprawie  wyrażenia  zgody  na zbycie

nieruchomości  w  Biskupicach  w  trybie

bezprzetargowym

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano.

Dokonano

sprzedaży

2. NR  IX/94/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku  w

sprawie  wyrażenia  zgody  na zbycie  lokalu

mieszkalnego  w  miejscowości  Wybcz,  na

rzecz  najemcy  oraz  określenie  warunków

sprzedaży

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano.

Dokonano

sprzedaży  na

rzecz  najemcy

3. NR  IX/95/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku  w

sprawie  przyjęcia,,Programu  opieki  nad

zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy

Łubianka  na rok  2025"

Uchwała  weszła  w  życie  w

ternninie  14 dni  od  dnia

ogłoszerńa  w Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  04.03.2025

r.,  poz.  913

Wdrożono

4. NR  IX/96/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku  w

sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w sołectwie

Łubianka

Uc'hwała  weszła  w życie  w

terminie  14 dni  od  dnia

ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  04.03.2025

r.,  poz.  914

Wdrożono

5. NR  IX/97/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku  w

sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i

rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i

niepublicznych  podmiotów  oświatowych  oraz

trybu  przeprowadzania  kontroli

prawidłowości  ich  pobrania  i wykorzystania

Ucnwała weszła  w życie  w

terminie  14 dni  od  dnia

ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  04.03.2025

r.,  poz.  915

Wdrożono

6. NR  IX/98/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku  w

sprawie  likwidacji  Biura  Obsługi  Jednostek

Oświatowych  w  Łubiance

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Wdrożono

7. NR  IX/99/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku  w

sprawie  uchwalenia,,Wielo1etniego  planu

rozwoju  i modernizacji  urządzeń

wodociągowych  oraz  urządzeń

kanalizacyjnych  na lata  2025-2027"  będących

w  posiadaniu  Gminy  Łubianka

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  podjęcia

W  realizacji

8. NR  IX/100/2025  z dnia  24  lutego  2025  roku

w sprawie  zmiany  uchwały  nr  XIII/140/2019

Rady  Gminy  Łubianłca  z dnia  16 gnidnia

2019  r. w  sprawie  ustalenia  szczegółowego

sposobu  i zakresu  świadczerńa  usług  w

zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych

od właścicieli  nieruchomości  i

zagospodarowania  tych  odpadów,  w zamian

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  14 dni  od  dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  04.03.2025

r.,  poz.  916

W  realizacji

55



za uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości

opłatę  za gospodarowanie  odpadami

komunalnymi

9. NR  IX/10'1/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku

w sprawie  zmiany  uchwały  Nr

XXVIII/274/2021  z dnia  28 czerwca  2021  r.

w sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i

porządku  na  terenie  Gminy  Łubianka

Uchwała  weszła  w  życie  w

termirńe  14  dni  od dnia

ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  04.03.2025

r., poz.  917

W  realizacji

10. NR  IX/102/2025  z dnia  24  lutego  2025  roku

w sprawie  uchwalerńa  Gminnego  Programu

Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania

Narkomanii  w  Gminie  Łubianka  na lata  2025

-  2028

Uchwała  weszła  w  życie

z dniem  podjęcia  z mocą

obowiązującą  od 1

stycznia  2025  r.

W  trakcie

realizacji

I1. NR  IX/103/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku

w sprawie rozpatrzenia petyąii.

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem pod.ięcia

Zrealizowano

12. NR  IX/104/2025  z dnia  24 lutego  2025  rolcu

w sprawie  zatwierdzenia  planu  kontroli

Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Łubianka

na 2025  r.

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

13. NR  IX/105/2025  z dnia  24 lutego  2025  roku

w sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy

Komiąii  Rady Gminy Łubianka na 2025 r.

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

14. NR  X/108/2025  z dnia  24 marca  2025  rołcu  w

sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla

Powiatu  Toruńskiego  na dofinansowanie

zadań  z zakresu  utrzymania  sieci  dróg

rowerowych

Uchwała  weszła  w  źycie  z

dniem  podjęcia

Wdrożono

15. NR  X/109/2025  z drńa  24 marca  2025  roku  w

sprawie  pokrycia  części  kosztów

gospodarowania  odpadami  komunalnymi

dochodami  własnymi  gminy

niepochodzącymi  z pobranej  opłaty  za

gospodarowanie  tymi  odpadami

Uchwała  weszła  w życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  01.04.2025

r., poz.  1557

Wdrożono

16. NR  X/I  10/2025  z dnia  24  marca  2025  roku  w

sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w sołectwie

Pigża

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  14  dni  od dnia

ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  01.04.2025

r., poz.  1558

Wdrożono

17. NR  X/111/2025  z dnia  24 marca  2025  roku  w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do

sporządzerńa  zintegrowanego  planri

inwestycyjnego  dla  działek  położonych  we

wschodniej  części  miejscowości  Bierzgłowo

-  gmina  Łubianka

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Działanie  w

realizacji  -

planowane

przyjęcie  ZPI

do końca

sierpnia  2026

r.
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18. NR  X/112/2025  z dnia  24 marca  2025  roku  w

sprawie  przystąpienia  do sporządzenia

Strategii  Rozwoju  Gminy  Łubianka  na  lata

2025  - 2032  oraz  określenia  szczegółowego

trybu  i harmonogramu  opracowania  projektu

strategii,  w  tym  trybu  konsultacji

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  podjęcia

Działanie  w

realizacji  -

planowane

przyjęcie  ZPI

do końca

sierpnia  2026

r.

19. NR  X/1  13/2025  z dnia  24 marca  2025  roku  w

sprawie  wyraźerńa  zgody  na odpłatne  nabycie

nieruchomości  gnuntowej  położonej  w

mięiscowości  Łubian_ka

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

20. NR  X/1  14/2025  z dnia  24 marca  2025  roku  w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne

nabycie  nieruchomości  gruntowej  położonej

w miąiscowości  Pigża

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

21. NR  X/1  15/2025  z dnia  24  marca  2025  roku  w

sprawie  wyrażenia  zgody  na odpłatne  nabycie

nienichomości  gnintowej  położonej  w

miąiscowości  Warszewice

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

22. NR  XI/1  18/2025  z dnia  10  kwietnia  2025

roku  w sprawie  pokrycia  części  kosztów

gospodarowania  odpadami  komunalnymi

dochodami  własnymi  gminy

niepochodzącymi  z pobranej  opłaty  za

gospodarowanie  tymi  odpadami

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

W  realizacji

23. NR  X!/1  19/2025  z dnia  10  kwietrńa  2025

roku  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr

IX/97/2025  Rady  Gminy  Łubianłca  z dnia  24

lutego  2025  r. w sprawie  ustalenia  trybu

udzielania  i rozliczania  dotacji  dla

publicznych  i niepublicznych  podmiotów

oświatowych  oraz  trybu  przeprowadzania

kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i

wykorzystania

Uchwała  weszła  w życie  w

terminie  14 dni  od  dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.

1 8.04.2025r.,  poz.  2111

Wdrożono

24. NR  XI/120/2025  z dnia  10  kwietnia  2025

roku  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr

LIII/532/2023  Rady  Gminy  Łubianka  z dnia

Il  gnidnia  2023  r. w  sprawie  szczegółowych

zasad  ponoszenia  odpłatności  za pobyt  w

Dziennym  Domu,,Senior  +"  w  Bierzgłowie

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  14 dni  od  dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.

18.04.2025r.,  poz.  2112  z

mocą  obowiązującą  od 1

mąia  2025 r.

Wdrożono

25. NR  XI/121/2025  z dnia  10  kwietnia  2025

roku  w sprawie  przyjęcia  rezygnacji  członka

Komiąii  Budżetowej Rady Gminy Łubianka

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  podjęcia

Wdrożono

26. NR  XI/122/2025  z dnia  10  kwietnia  2025

roku  w sprawie  wyboru  członka  Komisji

Budżetowąi  Rady Gminy  Łubianka

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Wdrożono
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27. NR  XII/123/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Łubianka

wotum  zaufania

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

28. NR  XII/124/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania

finansowego  gminy  wraz  ze sprawozdarńem  z

wykonania  budżetu

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

29. NR  XII/125/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  udzielenia  absolutońum  Wójtowi

Gminy  Łubianka  z tytułu  wykonania  budżetu

Gminy  Łubianka  za rok  2024

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

30. NR  XII/128/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w

formie  dotacji  celowej  dla  Powiatu

Toruńskiego

Uchwała  weszła  w źycie  z

dniem  podjęcia

Uchwała

utraciła  moc  w

związku  z

Uchwałą  Nr

XVI/164/2025

z dnia  18

gnidnia  2025

roku

31. NR  XII/129/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  określenia  kĄeriów,

uwzgIędnianych  na drugim  etapie  rekrutacji

do publicznego  przedszkola  i oddziałów

przedszkolnych  w  przedszkolu  i szkołach

podstawowych,  dla  których  Gmina  Łubianka

jest  organem  prowadzącym,  liczby  punktów

przyznawanych  za poszczególne  kryteńum

oraz  dokumentów  niezbędnych  do

potwierdzerńa  spełniania  tych  kryteńów

Uchwała  weszła  w życie  w

terminie  14  dni  od dnia

ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.

09.06.2025r.,  poz.  2920

Wdrożono

32. NR  XII/130/2025  z drńa  29 maja  2025  r.

zmieniająca  uchwałę  w sprawie  określenia

zasad  udzielenia  irozmiaru  obniżek

tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru

zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i

opiekuńczych  dla  nauczycieli  pełniących

stanowiska  kierowrńcze  w szkołach  oraz

określenia  tygodniowego  obowiązkowego

wymiaru  godzin  zajęć  dla  niektórych

nauczycieli  zatnidnionych  w szkołach,  dla

których  organem  prowadzącym  jest  Gmina

Łubianka

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.

09.06.2025r.,  poz.  2921

Wdrożono

33. NR  XII/13  1/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  pomocy  zdrowotnej  dla  nauczycieli  z

placówek  oświatowych  dla  których  organem

prowadzącym  jest  Gmina  Łubianka

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w  Dzieru'iiku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.

09.06.2025r.,  poz.  2924

Wdrożono

34. NR  XII/132/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano
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nabycie  nieruchomości  gruntowej  położonej

w mie,iscowości Przeczno
35. NR  XII/133/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  wyrażenia  zgody  na nieodpłatne

nabycie  nieruchomości  gruntowych

położonych  w  Łubiance

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

36. NR  XII/134/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w  sołectwie

Wybcz

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  14  dni  od dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  09.06.2025

r., poz.  2922

Wdrożono

37. NR  XII/135/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVIII/149/2016

Rady  Gminy  Łubianka  z dnia  29 sierpnia

2016  r. w sprawie  poboru  od osób  fizycznych

podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego  i

podatku  leśnego  w drodze  inkasa  oraz

określenia  inkasentów

Ucńwała weszła  w  życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w Dzienniku

i Urzędowym  Woj.  Kuj.

' Pom  -  publik.  09.06.2025

r., poz.  2923

Wdrożono

38. NR  XII/136/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  powołania  Rady  Nadzorczej

Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  Sp. z o.o.  w

Łubiance

Uchwała  weszła  w  życie

w życie  z dniem  29 maja

2025  r.

Wdrożono

39. NR  XII/137/2025  z dnia  29 maja  2025  r. w

sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Wójta  Gminy

Łubianka

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  z dniem  podjęcia

Zrealizowano

40. NR  XII/138/2025  z drńa  29 maja  2025  r. w

sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Wójta  Gminy

Łubianka

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  z dniem  podjęcia

Zrealizowano

41. NR  XIII/141/2025  z dnia  28 sierpnia  2025  r.

w sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w sołectwie

Pigża

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  09.09.2025

r., poz.  4088

Wdrożono

42. NR  XIII/142/2025  z dnia  28 sierpnia  2025  r.

w  sprawie  pozbawienia  kategońi  drogi

gminnej  publicznej  oraz  nadania  statusu  drogi

wewnętrznej  części  drogi  nr  100420C  w

miejscowości  Biskupice

Uchwała  weszła  w życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  09.09.2025

r., poz.  4089

Zrealizowano

43. NR  XIII/143/2025  z dnia  28 sierpnia  2025  r.

w  sprawie  poboru  od osób  fizycznych

podatku  od nieruchomości,  podatku  rolnego  i

podatku  leśnego  w drodze  inkasa  oraz

określenia  inkasentów

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  09.09.2025

r.,  poz.  4090

Wdroźono
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44. NR  XIII/144/2025  z dnia  28 sierpnia  2025  r.

zmieniająca  uchwałę  w sprawie  nagród  i

wyróżnień  za osiągnięte  wyniki  sportowe

Uchwała  weszła  w życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  09.09.2025

r., poz.  4091

Wdrożono

45. NR  XIV/147/2025  z dnia  3 października  2025

r. w sprawie  powołania  Lokalnego  Ośrodka

Wiedzy  i Edukacji  w  Gminie  Łubianka

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Wdrożono  -

LOWE

realizuje

projekt

edukacyiny
46. NR  XV/150/2025  z drńa  27 listopada  2025  r.

w sprawie  uchwalenia  Statutu  Gminy

Łubianka

Uchwała  weszła  w życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w  Dziennilcu

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  08.12.2025

r., poz.  6070

Wdrożono

47. NR  XV/151/2025  z dnia  27 listopada  2025  r.

w sprawie  w sprawie  określenia  wysokości

stawek  podatku  od  nieruchomości

Uchwała  weszła  w życie  w

terminie  14 dni  od dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  08.12.2025

r., poz.  6071

Wdrożono

48. NR  XV/1  52/2025  z dnia  27 listopada  2025  r.

w sprawie  określerńa  wysokości  stawek

podatku  od środków  transportowych

Uchwała  weszła  w życie  w

terminie  14  dni  od  dnia

ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  08.12.2025

r., poz.  6072

Wdrożono

49. NR  XV/153/2025  z dnia  27 listopada  2025  r.

zmieniająca  uchwała  w sprawie  przystąpienia

do sporządzenia  Strategii  Rozwoju  Gminy

Łubianłca  na lata  2025  - 2032  oraz  określenia

szczegółowego  trybu  i harmonogramu

opracowarńa  projektu  Strategii  Rozwoju

Gminy  Łubianka  na lata  2025-2032

Uchwała  weszła  w  życie  w

terminie  14  drń  od dnia

ogłoszerńa  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  08.12.2025

r., poz.  6073

Działanie  w

realizacji  -

planowane

przyjęcie  ZPI

do końca

sierpnia  2026.

50. NR  XV/154/2025  w sprawie  wyrażenia  zgody

na zamianę  nieruchomości  gnintowych

położonych  w  Biskupicach

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

W  trakcie

realizacji

51. NR  XV/155/2025  z dnia  27 listopada  2025  r.

w sprawie  wyrażenia  zgody  na zawarcie

porozumienia  międzygminnego  z Gminą  -

Miasto  Grudziądz  na  realizację  zadań  w

zakresie  opieki  nad  bezdomnymi  zwierzętami

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

52. NR  XV/156/2025  z dnia  27 listopada  2025  r.

w sprawie  wniesienia  aportu  niepieniężnego

do spółki  pod  nazwą  Społeczna  Inicjatywa

Mieszkaniowa  KZN  "Kujawy  i Pomorze"

spółka  z ograniczoną  odpowiedzialnością

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano
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53. NR  XV/157/2025  z dnia  27 listopada  2025  r.

w  sprawie  uchwalenia  Programu  Współpracy

Gminy  Łubianka  z organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami,  o

których  mowa  w art. 3 ust.  3 ustawy  z dnia  24

kwietnia  2003  r. o działaIności  pożytłcu

publicznego  i wolontańacie  na  rok  2026

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  I stycznia  2026

roku

Wdrożono

54. NR  XV/158/2025  z dnia  27 listopada  2025  r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  LIII/532/2023

w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia

odpłatności  za pobyt  w  Dziennym  Domu

,,Senior  +"  w  Bierzgłowie

Uchwała  weszła  w życie  w

terminie  14  dni  od dnia

ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom-publik.  08.12.2025

r.,  poz.  6074  i weszła  w

życie  z dniem  1 styczrńa

2026  roku

Wdrożono

55. NR  XV/I59/2025  z dnia  27 listopada  2025  r.

w  sprawie  odwołania  członka  Komisji

Rewizy,inąi  Rady Gminy  Łubianka

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Wdrożono

56. NR  XVI/1Ś4/20'25  z dnia  18 grudnia  2025  r.

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w

formie  dotacji  celowej  dla  Powiatu

Toruńskiego

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Wdrożono

57.

J

l.  ;'i  +' )

NR  XVI/1'65/2025  z dnia  18 gnidnia  2025  r.

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w

formie  dotacji  celowej  dla  Gminy  -  Miasta

Gru4ziądz  na realizację  zadań w zakresie
śpiemi nad  bezdomnymi  zwierzętami

"ł'i")"iit15-""i

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Uchylona

uchwałą

XVIII/1  86/202

6 Rady  Gminy

Łubianka  z

dnia  27 marca

2026  r,

58. NR  XVI/166/2025  z dnia  18 gnidnia  2025  r.

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla

Powiatu  Toruńskiego  na dofinansowanie

zadań  z zakresu  lokalnego  transportu

zbiorowego  realizowanego  na  obszarze

powiatu  toruńsłciego

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  1 stycznia  2026  r.

Realizacja

rozłożona  na

okres  całego

roku  2026

59. NR  XVI/167/2025  z dnia  18 gnidnia  2025  r.

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w

formie  dotacji  celowej  dla  Gminy  Miasta

Torunia

Uchwała  weszła  w  źycie  z

dniem  1 stycznia  2026  r.

Wdrożono

60. NR  XVI/169/2025  z dnia  18 gnidrńa  2025  r.

w sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w sołectwie

Łubianka

Uchwała  weszła  w źycie  w

terminie  14  dni  od dnia

ogłoszenia  w  Dzienrńku

Urzędowym  Woj.  Kuj.

Pom  -  publik.  02.01.2026

r.,  poz.  29

Wdrożono

61. NR  XVI/1  70/2025  z dnia  18 gnidnia  2025  r.

w sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie

do sporządzenia  zintegrowanego  planu

inwestycyjnego  dla  działek  nr  21/3  i 67/1

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Działanie  w

realizacji  -

planowane
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położonych  w  obrębie  ewidencyjnym

Łubianka,  gmina  Łubianka

przyjęcie  ZPI

do końca  2026

62. NR  XVI/1  71/2025  z dnia  18 gnudnia  2025  r.

w  sprawie  zgłoszenia  kandydatów  na

członków Kapituły Nagrody Sportowei

Uchwała  weszła  w  życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

63. NR  XVI/172/2025  z dnia  I8  gnidnia  2025  r.

w  sprawie  uzupełnienia  składu  Rady

Nadzorczej  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  Sp. z

o.o.  w  Łubiance

Uchwała  weszła  w  źycie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

64. NR  XVI/173/2025  z dnia  18 gnidnia  2025  r.

w  sprawie  powołania  członka  Komisji

Rewizyjnąi  Rady Gminy Łubianka

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Zrealizowano

65. NR  XVI/1  74/2025  z dnia  18 gnidnia  2025  r.

w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Wójta

Gminy  Łubianka

Uchwała  weszła  w  życie  z

drńem  podjęcia

Zrealizowano

66. NR  XVI/175/2025  z dnia  18 gnxdnia  2025  r.

w sprawie  wyrażenia  zgody  na nieodpłatne

nabycie  nieruchomości  położonej  w

miejscowości  Łubianka

Uchwała  weszła  w życie  z

dniem  podjęcia

Nie

zrealizowano.

Trwa

procedura

zmierzająca  do

nabycia

nieruchomości

przez  Gminę

Łubianka

4"aó4JTaJ'
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Załącznik  nr  I do Raportu  o stanie  gminy  Łubianka  za 2025  rok

6.1. Informacja  ze  szkół  podstawowych,  przedszkola  i żłobka  o podejmowanych

inicjatywach,  działaniach,  osiągnięciach,  projektach  i dotacjach  w 2025  roku.

I. SZKOŁA  PODST  AWOWA  W  BRĄCHNOWIE

PROJEKTY/  DOT  ACJE:

1.  Wrzesień  -  październik  2025  -  Projekt  Młodzież  dla  Młodzieży,  Projekt,,Aktywni

Młodzi  w centrum  Ziemi  Gotyku":  rajd  rowerowy  podczas  którego  uczniowie  odkąli

tajrńki  pomocy  rówieśniczej.  Następnie  odbyły  się  warsztaty  podczas,  których

uczniowie  poszerzyli  swoją  wiedzę  o sobie,  swoich  potrzebach  i o tym,  że jesteśmy

dla  siebie  ważrń.  Następnie  wykonano  plakaty  o tematyce  pomocy  rówieśrńczej.

2. Październik  2025  -  Klub  Młodzieżowy  -  młodzież  z gminy  Łubianka  brała  udział  w

projekcie.  Podczas  projektu  uczestnicy  mieli  możliwość  zajęć  teatralno-muzycznych,

tanecznych,  ze sztuk  walki,  zajęcia  z języka  angielskiego,  z psychologiem.  Miłym

zwieńczeniem  zajęć  były  wycieczki,  podczas  których  gnipa  jeszcze  bardziej  się

integrowała.

3. Październik  2025  -  klasa  3 rozpoczęła  udział  w  programie,,ABC  pływania",  którego

operatorem  jest  Kujawsko  -  Pomorski  Związek  Pływacki.

4. Październik  2025  -  Projekt  Edukacyjny  pt: ,,Lubimy  teatr".  Klasa  l,  wzięła  udział  w

spektaklu  pt: ,,Przygody  Baltazara  i smoka  wawelskiego".

KONKURSY  PLASTYCZNE/MUZYCZNE/  RECYT  ATORSKIE:

1.  Maj  2025 - Uczennice  wzięły  udział  w przeglądzie  piosenki:  ,,Dzieciak  Potrafi"

zorganizowanym  przez  Szkołę  Podstawową  w Łubiance.

2. Maj  2025  -  uczennice  klasy  2 wzięły  udział  w  gminnych  eliminacjach  do

Powiatowego  Konkursu  Interpretacji  Poezji  Dziecięcej,,Czerwcowy  stragan  bajek".

3. Maj  2025  -  uczniowie  klasy  3 wzięli  udział  w klasowym  konkursie  recytatorskim  pt:

,,Nasze  ulubione  wiersze  Juliana  Tuwima".

4. Październik  2025  -  uczniowie  wzięli  udział  w gminnym  konkursie  plastycznym  o

Katyniu  i otrzymali  wyróżnienia.

5. Listopad  2025  -  konkurs  plastyczny  pt: ,,Uzależnierńom  NIE"  -  uczniowie  wykonali

plakaty,  prace  plastyczne

6. Listopad  2025  -  wyróżnienie  dla  uczennic  z XX  Wojewódzkiego  Festiwalu  Pieśrń

Patńotycznych  -  Tobie  Polsko.

7. Listopad2025-WyróźnieniedlauczniazWojewódzkiegoKonkursuPlastycznegopt:

,,Tobie  Polsko".

8. Grudzień  2025 - kiermasz  ozdób  świątecznych  - uczniowie  wykonywali  ozdoby

świąteczne,  które  były  sprzedawane  nakiermaszu,  dzięki  czemu  zebrane  zostały  środki

pienięŻne.

9. Grudzień  2025  -  konkurs  na świąteczną  ozdobę  na okno  z motywem  SKO.

KONKURSY  PRZEDMIOTOWE:

1.  Styczeń  2025  -  uczeru'ńca  kl.  7 została  laureatką  w  Interdyscyplinarnym

Wojewódzłcim  Konkursie  o wielkich  Polakach.

2. Marzec  2025 - wyróżnienie  dla ucznia  klasy  4 w  konkursie  matematycznym

KANGUR.
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3. Marzec  2025  -  wyróżnienia  dla uczennic,,O",  za udział  w konkursie  pt: ,,Wiosna  w

Przysłowiach.

4. Kwiecień  2025  -  udział  w Gminnym  Konlcursie  Matematycznym  ,,To  się  liczy"  dla

klas  I -  III.  Uczeń  klasy  3, zdobył  3. miejsce.

5. Maj  2025  -  I miejsce  w gminny  turnieju  wiedzy  o św. Janie  Pawle  II.

6. Listopad  2025 - Międzynarodowy  Dzień  Tabliczki  Mnożenia  - Podczas  przerw

uczniowie  rozwiązywali  zadania  związane  z tabliczką  mnożenia.

ZAWODY  SPORTOWE:

1.  Styczeń  2025  -  I miejsce  w gminnych  zawodach  w piłkę  nożną  IMS  chłopcy.

2. Luty  2025  -  II  miejsce  w powiatowych  zawodach  w piłkę  nożną  IMS  chłopcy.

3. Czerwiec  2025  -  zawody  w szkole  pt: ,,Bitwa  Klas".  Uczniowie  zmierzyli  się w 6

konkurencjach.

4. Grudzień2025-Imiejscewgminnychzawodachwsiatkówkę.

Styczeń  2026  -  IV  miejsce  w powiatowych  zawodach  w siatkówkę.

INNE  AKCJE  IINICJAYWY:

Akcie  organizowane  przez bibliotekę  szkolną:
1.  Kwiecień  2025 ,,Światowy  Dzień  Książki  i Praw  Autorskich"  -  sesja fotograficzna

,,Przyłapani  na czytaniu"  (nagrodzenie  zwycięzców).

2. Czerwiec  2025  podsumowanie  i rozstrzygnięcie  konkursu,,Czytelnik  Roku".

3. Wrzesień  2025  -  akcje,,Wędrująca  książka".

4. Kiermasz  taniej  książki  z księgarni  z Tuliszkowa.

Akcie  organizowane  przez samorząd  uczniowski:
1.  Marzec  2025-,,Kolorowy  zawrót  głowy"  -  powitanie  wiosny.

2. Wrzesień 2025 - ,,Śniadanie na trawie", kampania wyborcza oraz 'lł»ory  do
Samorządu  Uczniowskiego.

3. Listopad  2025  -  dyskoteka  andrzejkowa  orgarńzowana  przez  uczniów  naszej  szkoły.

4. Grudzień  2025  -  mikołajki  i Jasełka  z udziałem  seniorów  z Dziennego  Domu  Pobytu

w Biskupicach.

1.  Marzec  2025 -  Tydzień  Mózgu  w szkole.  Uczniowie  poszerzali  wiedzę  o mózgu.

Zostały  rozdane  ciekawostki  i informacje  dotyczące  tej tematyki.

2.  Maj  2025  - drużyna  ze SP w Brąchnowie  za udział  w XVII  Ogólnopolski  konlcurs

,,Ratujemy  Życie".

3. Czerwiec  2025  -  odbył  się  Festyn  z okazji  Dnia  Dziecka.

4. Czerwiec  2025  -  tworzenie  projektów  plastycznych  przez  uczniów  klasy  7. Uczniowie

stworzyli  -  wieżę  ciśrńeń  z kranikiem  do wpuszczania  wody,  wulkany,  tort,  podobiznę

jednego  z nauczycieli,  makietę  parku,  podświetlany  zestaw,,Rakiety  Brąchnowskiej"

itp.

5. Wrzesień  2025  -  Narodowe  Czytanie  w szkole  -  nasi uczniowie  mieli  możliwość

przerńeść  się  w czasy  Jana  Kochanowskiego  i posłuchać  jego  firaszek  przedstawionych

w zabawny  i przejrzysty  sposób  -przedstawienie  fraszek  wykonałaklasa  7, nauczyciele

ipracowrńcy  szkoły  oraz  zaproszeni  goście.

6. Październik  2025  -  Plebiscyt  na najbardziej  uśmiecłu'iiętą  osobę  -  Dzień  Uśmiechu  -

uczniowie  głosowali  na  kolegę,  koleżankę  oraz  nauczyciela  najbardziej

uśmiechniętego.

7. Październik  2025  - Tajemniczy  Przyjaciel.  Słowa  mają  moc  -  doświadczenie

polegające  na tym,  że uczniowie  mówili  do jabłka  miłe  słowa  a do drugiego  jabłka

niemiłe  słowa.  Po przekrojeniu  jabłko  z niemiłymi  słowami  było  zgniłe.  Po zajęciach
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uczniowie  losowali  między  sobą,  dla  kogo  będą  mili  przez  3 dni,  a później  odbyło  się

zgadywanie  kto  dla  kogo  był  miły.

8. Październik  2025  -  klasa  2, wzięła  udział  w  warsztatach  artystycznych,  przygotowane

zostało  zdrowe  śniadanie  oraz  uczniowie  tej klasy  wykonali  również  inscenizację

wiersza,,Na  straganie".

9.  Międzynarodowy  Dzień  Języka  Ojczystego

10.  Listopad  2025  -  szkolenie  dla  klasy  8 z zakresu:  ,,Bezpiecznego  posługiwania  się

bronią  strzelecką".

11.  Grudzień  2025  -  dzieci  z klasy  pierwszej  i zerówki  wzięły  udział  w "Piernikowych

warsztatach"  zorgarńzowanych  przez  panie  z KGW  w Brąchnówku.

Ponadto  uczniowie  realizują  swoje  zainteresowania  i pasje  poza  szkołą  i zajmują  miejsca

na  podium  w  różnych  dyscyplinach:

1.  Uczeń  klasy  6 -  zawody  karate.

2. Uczeń  klasy  4 -  wioślarstwo.

3. Uczeń  klasy  4 -  pływanie.

4.  Uczniowie  szkoły  -  Bach  Brąchnowo  -  liczne  konkursy  w  piłki  nożnej.

II. SZKOŁA  PODST  AWOWA  W  ŁUBIANCE

Baza  szkoły

1.  Realizacja  rządowego  programu,,Posiłek  w domu  i w szkole"  (doposażenie  kuchni,

zalcup  mebli  do stołówki  szkolnej)

-  kwota  dotacji:  65 552  zł

- udziałwłasny:  16 388  zł

2.  Przeprowadzenie  remontu  łazienek  uczniowskich.

3. Przebudowa  ciągów  komunikacyjnych.

4.  Przeprowadzanie  remontu  pomieszczeń  po  BOJO  w  Łubiance:

-  utworzenie  sali  lekcyjnej

-  utworzenie  gabinetu  logopedy

Realizacja  programów  i projektów  zewnętrznych

l.  Udział  w  projekcie,,Godzina  dla  młodych  Głów"  -  zajęcia  profilaktyczno  -

wychowawcze.

2.  "Kulturę  mieć  -  wystarczy  chcieć"  -  program  autorski.

3.  Realizacja  programów  profilaktycznych  we  współpracy  z SANEPiD:

*  Trzymaj  formę

*  Nie  pal  przy  mnie  proszę

*  Dopalacze  -  trzecia  strona  zjawiska

*  Czyste  powietrze  wokół  nas

4.  Oddychaj  nosem  cały  rok  -  warsztaty  dla  uczniów  klas  I -  III.

5.  ,,BohaterOn"  -  program  ogólnopolskiej  kampanii  o tematyce  historycznej.

6.  ,,Szkoła  międzypokoleniowa"  -  cyfrowy  projekt  łączący  uczniów  i

seniorów  realizowany  wspólrńe  przez  Ministerstwo  Cyfryzacji,  Ministerstwo

Edukacji  Narodowej,  minister  ds. polityki  senioralnej  Marzenę  Okłę  -  Drewnowicz  i

Państwowy  Instylut  Badawczy  NASK.

7. Innowacjawklasie7i8pt.,,Deutschisteinfach!",czy1iNiemieckijestprosty  -

nauka

j. obcego

8. Autorski  program  koła  matematycznego-,,Liga  zadarńowa".

9.  ,,Lepsza  szkoła"  -  ogólnopolski  projekt  edukacyjny.
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lO.,,Klucz  do uczenia 3.0" -  pro5ekt edukacyjny realizowany we współpracy z Urzędem
Marszałkowskim  w  Toruniu.

11.  Ogólnopolski  projekt  ekologiczny  Caritas  Polska,,Mniej  śmieci,  więcej  pamięci".

12.  Projekt,,Kierunek  -  Zawód"  w ramach  programu  Fundusze  Europejskie  dla  Kujaw  i

Pomorza  2021-  2027  współfinansowanego  z Europejskiego  Funduszu  Społecznego

Plus

13.  Czytać  każdy  może!  Biblioteka  Ci  pomoże  -  projekt  autorski  (m.in.  zorganizowanie

w  bibliotece  kącika  czytelniczego  dla  dzieci,  starsi  czytają  młodszym,,,Wędrująca

Walizka

z książkami",  czytanie  podczas  przerw,  w czasie  pobytu  na świetlicy/bib1iotece).

14. ,,Pamiętnik  Misia"  -  projekt  czytelniczy.

15.  Bajkoterapia  w  bibliotece-,,Złotowłosa  i3  misie"  -  projekt  edukacyjny.

16.  Styczeń  miesiącem  integracji,,Dziadkowie  -  wnukom"  -  innowacja  -  dziadkowie

przychodzą

do biblioteki  i czytają  wnukom  (klasy  I -  III).

17.  Projekt  czytelniczy-,,Miś  Maciuś  poznaje  dzieci".

18.  Udział  w ogólnopolskiej  akcji,,Jak  nie  czytam,  jak  czytam".

19.  Międzynarodowy  Projekt  Edukacyjny,,Czytam  z klasą".

20.  Narodowy  Program  Rozwoju  Czytelnictwa  -  realizacja  zadań  uwzględnionych  we

wniosku

o dofinansowanie  bazy  biblioteki  szkolnej.

21.  Udział  w ogólnopolskich  projekcie,,Czytam  z klasą".

22.  Udział  w ogólnopolskich  projekcie,,Lekturki  spod  chmurki".

23.  Udział  w ogólnopolskim  projekcie,,Przygody  przedsiębiorczego  Dźeka"

24.  Pokazy  fizyczno  -  chemiczne

25.  Międzynarodowy  Konkurs"  Kangur  Matematyczny".

26.  Ogólnopolski  projekt,,Wymiana  Pocztówkowa".

27.  Szkolny  projekt  z okazji  obchodów  Dnia  Patrona  "Tworzymy,  myślimy,  planujemy".

28.  Autorki  projekt,,Mam  talent"  dla  uczniów  klas  IV  -  VIII.

29. ,,Zdrowo  -  rowerowo"  -  rajdy  rowerowe  na  Barbarkę  i Chorab,  Łubianka  -  Nawra  -

Głuchowo  -  Kończewice  -  kopiec,,Ziemia  Polaków"  -  Warszewice  -  Łubianka.

30. Organizacja  i koordynowanie  przebiegu  Szkolnej  Ligi  Szachowej.

31.  Realizacja  programu  HokejMania  -  2 grupy  (30  dzieci).

32.  Udział  w  programie,,Aktywny  do Kwadratu"  (5 grup  -  60 dzieci).

33.  Program  dla  szkół-,,Mleko  w szkole"  oraz,,Owoce  i warzywa  ał w  programie  ABC

Ruchu  -  pływam.

Przedsięwzięcia  realizowane  przez  Szkołę  Podstawową  im.  Janusza  Korczaka  w

Łubiance

1.  Międzynarodowy  Memońał  im.  Adam  Filemonowicza  w  hokeju  na  Trawie.

2.  WojewódzkiFestiwalPieśniPatńotycznej,,TobiePolsko".

3.  Gminny  Konkurs  Matematyczny,,To  się  liczy...".

4.  Gminny  Przegląd  Piosenki  Dziecięcej  ,,Dzieciak  potrafi".

5.  Gmiru'iy  Turniej  Rurnmikub.

6. Organizacja  Międzyszkolnej  Ligi  Szachowej  (zasięg  wojewódzki".

7.  Organizacja  Szachowych  Mistrzostw  Gminy  Łubianka.

8. Międzyszkolny  konkurs  piosenki  świątecznejw  języku  angielskim,,Chństmas

Carol"
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Współpraca  Szkoły  Podstawowej  im.  Janusza  Korczaka  w  Łubiance  z instytucjami

@ Poradnia  Psychologiczno  - Pedagogiczna  w Chełmży:  uczestnictwo  pedagoga  i

psychologa

w  spotkaniach  dotyczącym  budowania  sieci  współpracy  będącej  wsparciem

nauczycieli

i specjalistów  w  diagnozowaniu  potrzeb  i dysfunkcji  uczniów  oraz  możliwych

sposobów  dostosowania  wymagań  edukacyjnych  do ich  indywidualnych  moźliwości,

omawianie  wątpliwości  co do realizacji  zawartych  zaleceń  w orzeczeniach/opiniach;

pozyskiwanie  wskazówek  do  rozwiązywania  bieżących  trudności,  współpraca  w

zakresie  przejęcia  określonych  działań  diagnostycznych  przez  szkołę  (udział  w

spotkarńach  warsztatowych);  udział  w spotkaniach  pedagogów  w ramach  bieżącej

współpracy;

*  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Chełmży:  współpraca  z asystentem  rodziny;

*  Asystent  rodziny  GOPS  w Łubiance  -  ustalanie  współpracy  w ramach  kontaktów

rodzica  uzależnionego  od alkoholu  z dzieckiem)

*  Kurator  III  Wydziału  Rodzinnego  i Nieletnich  -  ustalanie  zasad  współpracy  na rzecz

nieletnich  -  uczniów  szkoły;

*  Komisańat  Policji  w Chełmźy  - zajęcia  z uczrńami  na temat  odpowiedzialności

nieletnich  wobec  prawa;

*  Zespół  Interdyscyplinarny  -  wymiana  informacji,  wspólne  poszukiwanie  rozwiązań

mających  na celu  wsparcie  dziecka  i wychowawczej  funkcji  rodziny  (spotkania  w

gnipach  roboczych  Zespołu);

*  Kurator  sądowy:  omawianie  postępów  wychowawczych  i bieżących  problemów

ucznia;  współpraca  w  orgarńzowaniu  działań  pomocowych  dla ucznia  objętego

nadzorem

*  BCK  w  Łubiance  -  edukacja  czytelnicza,  współpraca  w  ramach  organizacji

Wojewódzkiego  Festiwalu  Pieśni  Patńotycznej  ,,Tobie  Polsko".

*  Urząd  Marszałkowski  w Toruniu  -  realizacja  projektu  ,,Klucz  do uczenia  się 3.0",

realizacja  edukacji  obywatelskiej.

*  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Pigży  -  zbiórka  darów  dla  mieszkańców,  przygotowanie

listy  potrzebnych  produktów  przydzielenie  tych  produktów  poszczególnym  klasom  (1

-  3)  oraz  sporządzenie  listy  dla  klas  4 -  8, motywowanie  uczniów  do udziału  w  akcji;

przedstawienie  Jasełek  oraz  przekazanie  świątecznych  paczek  mikołajkowych  dla

mieszkańców  DPS  -  u

*  Dzienny  Dom  Opieki  w Bierzgłowie  - przedstawienie  Jasełek  oraz  organizacja

wspólnego  kolędowarńa  z mieszkańcami.

*  Leśna  szkoła  na  Barbarce.

*  Hospicjum,,Nadzieja"  -  akcje  charytatywne  na rzecz  pozyskania  funduszy  na zakup

uzgadnianych  z dyrekcją  hospicjum  materiałów  do pielęgnacji  chorych.

*  Stowarzyszeni  ,,Nasze  szczęścia"  - zbiórka  nakrętek,  udział  w festynach  na rzecz

stowarzyszerńa  -  występy  artystyczne.

*  Dom  Samotnej  Matki  w Toruniu  -  akcje  charytatywne  ,,Pieluszka  dla  maluszka"  -

zbiórka  pieluszek,  ubranek  i rńemowlęcych  akcesońów  dla  mieszkańców  domu.

*  zbiórka  środków  czystości  dla  mieszkańców.

@ Schronisko  dla  Zwierząt  w  Tomniu  -  fundusze  z akcji  charytatywnych  przekazane  na

leczenie  zwierząt;  zbiórka  darów  na rzecz  schroniska.

@ UKS,,Bałagany"Łubianka-organizacjatreningów,organizacjaMiędzynarodowego

Memońału  im.  Adama  Filemonowicza  w  Hokeju  na trawie.

*  Diecezjalne  Centrum  Kultury  w  Zamku  Bierzgłowskim,  Światowy  Związek  Żołnierzy

Armii  Krajowej  Okręg  Toruń,  Związek  Sybiraków  w  Torurńu,  Stowarzyszenia



Rodzina  Katyńska  - współpraca  w ramach  organizacji  Wojewódzkiego  Festiwalu

Pieśni  Patriotycznej  ,,Tobie  Polsko".

*  UrządGminywŁubiance-realizacjazadaństatutowychszkoły

*  Sołectwa  i KGW  wsi  z obwodu  szkoły  -  współorganizacja  Dni  Rodziny,  realizacja

kolejnej  edycji  konkursu  Lokalnej  Grupy  działania  Ziemia  Gotyku  ,,Młodzi  z

Inicjatywą  pod nazwą:  ,,Kreatywne  spotkania  i warsztaty  młodzieży  z Gminy

Łubianka  Przyjdź!  Zagraj  z nami  w szachy".

Współpraca  ze szkołami  z gminy  Łubianka  -  organizacja  dowozów  uczrńów  na zawody

sportowe,  organizacja  konkursów  międzyszkolnych

Sukcesy  uczniów  Szkoły  Podstawowej  im.  Janusza  Korczaka  w Łubiance  -  2025r.

1.  Zdobycie  tytułu  Mistrza  Polski  w hokeju  na trawie  przez  uczrńów  trenujących

w Uczniowskim  Klubie  Sportowym,,Bałagany".

2.  Uczeń-GracjanDziałek-powołarńedoReprezentacjiPo1skiKadryM-16wHokeju

na Trawie.

3. Zdobycie  III  miejsca  w Międzynarodowym  Memońale  im.  Adama  Filemonowicza  w

hokeju  na trawie.

4.  II  miejsce  w Mistrzostwach  Województwa  w Hokeju  Halowym.

5. Puchar  za zwycięstwo  w Międzyszkolnej  Lidze  Szachowej  dla szkolnego  klubu

,,Szach  -  Mat".

6. ZajęcieImiejscaprzezszachistówwMistrzostwachPowiatuToruńskiegowszachach

drużynowych  w kategońach  dzieci  i młodzież  OraZ  tytułów  laureata  w Ogólnopolskim

Konkursie  szachowym,,Konik  szachowy  exstra".

7. I miejsce  w Mistrzostwach  Województwa  w  szachach  szybkich  juniorów  i w

Mistrzostwach  Województwa  w szachach  błyskawicznych  oraz  zdobycie  III  miejsca

w Mistrzostwach  Województwa  w szachach  błyskawicznych.

8. Mistrzostwo  Powiatu  Toruńskiego  w Trójboju  Lekkoatletycznym

9. MistrzostwoPowiatuToruńskiegowBiegachPrzełajowych

10. Mistrzostwo  Powiatu  Toruńskiego  w Unihokeju.

11. Janina  Działek  -  Mistrzyni  Województwa  w biegu  na 200m,  zdobywczyni  m.in.  I

miejsca  w  dwuboju  podczas  zawodów  Lekkoatletyczne  Nadzieje  Olimpijskie

Włocławek  2025.

12. Uzyskanie  tytułu  laureata  Wojewódzkiego  Konkursu  Przedmiotowego  z Języka

Polskiego  oraz  tytułu  laureata  Wojewódzkiego  Konkursu  Przedmiotowego  z Histońi

przez  ucznia  klasy  VIII.

13. Fina1ista  Wojewódzkiego  Interdyscyp1inarnego  Konkursu  Wiedzy  o Wielkich

Polakach  -  uczeń  klasy  VIII.

14. Tytuł  finalisty  Wojewódzkiego  Konlcursu  Przedmiotowego  z Matematyki  i

wyróżnienie  w Międzynarodowym  Konkursie,,Kangur  Matematyczny"  -  uczeń  klasy

VII.

15. TytułfinalistywWojewódzkimKonkursieMatematycznym,,Ligazadaniowa"-uczeń

klasy  VII.

16. II  miejsce  w  Wojewódzkim  Konkursie  Matematycznym  ,,Liga  zadaniowa"  -

uczeru'iice  klasy  VII  i VIII.

17. IIImiejscewWojewódzkimKonkursieMatematycznym,,Ligazadaniowa".

18. WyróżnienieniewOgó1nopo1skimKonkursieJęzykaAngie1skiego  "Forget -me-not"

-  5 uczniów.

19. I i III  miejsce  w Wojewódzkim  Konkursie  P1astycznym,,Wo1ności  oddać  nie  umiem".

20. I miejsce  w Powiatowym  Konkursie  Plastycznym  "Pocztówka  z Obserwatońum".

21. I miejsce  w Międzyszkolnym  Konkursie  plastycznym  "Prawa  Dziecka".
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22.  I miejsce  w regionalnym  Konłcursie  Plastycznym  Akcji  Promocyjnej  WHO  "Higiena

Rąk  Chroni  Ciebie  i Mnie".

23.  II miejsce  w Powiatowym  Konkursie  Patriotycznym  Dźwięków  i Słów:  Bielą  i

czerwienią  barwione.

24.  Wyróżnienie  w  ogólnopolskim  konkursie  pieśni  żołnierskiej  dla,,Korczakowych  nut".

25.  III  miejsce  w Mistrzostwach  Powiatu  Toruńskiego  -  sztafeta  4x100

26.  I miejsce  w  Mistrzostwach  Powiatu  Toruńskiego  -  sztafeta  szwedzka.

III. SZKOŁA  PODST  AWOWA  W  PIGŻY

l.  Sukcesy  uczniów  w  konkursach  naukowych:

*  Przedmiotowy  Konlcurs  z Języka  polskiego  (organizowany  przez  KO  w  Bydgoszczy)

*  Przedmiotowy  Konkurs  z Matematyki  (organizowany  przez  KO  w  Bydgoszczy)

Konkursy  przedmiotowe  umożliwiają  uczniom  dostarńe  się  do każdej  wybranej  szkoły.

*  Wojewódzki  Konkurs,,Ścieżki  Fizyczno  -  ekologiczne"  -  I miejsce

@ Powiatowy  Konkurs  Ortograficzny,,O  Pióro  Starosty"  -  I miejsce

*  XIX  Wojewódzki  Konkurs  Literacki,,Wolności  oddać  nie  umiem..."  -  I, II  miejsce  i

dwa  wyróżnienia

*  Kangur  Matematyczny  - w kategońi  Żaczek  dwa  wyróźnienia,  w kategońi  Maluch

klasa  trzecia  i czwarta  dwa  wyróżnienia,  w  kategońi  Kadet  klasa  siódma  i ósma  dwa

wyrÓŻnienia.

2. Sukcesy  artystyczne

*  XIX  Wojewódzki  Festiwal  Pieśni  Patńotycznej  ,,Tobie  Polsko"  -  II  miejsce  w

kategońi  wokalnej

*  III  Gminny  Konłcurs,,Zatańcz  z Kujotem"  -  I miejsce  w kat.  kl.O  -  3

@ Wojewódzki  Konkurs  Plastyczny  w ramach  XII  akcji  promocyjnej  WHO,,Higiena

rąk  chroni  Ciebie  imnie"  -  wyróżnienia

3. Sukcesy  sportowe

*  II  m  w  Mistrzostwach  Powiatu  w  koszykówce  dziewcząt  -  IMS,

*  I m  w Mistrzostwach  Gminy  w sztafecie  olimpijskiej  dziewcząt  -  IMS,

*  I m  w Mistrzostwach  Gminy  w sztafecie  4x100  m chłopców  -  ID,

*  III  m  w  Mistrzostwach  Powiatu  w sztafecie  olimpijskiej  dziewcząt  -  IMS,

*  IImwMistrzostwachPowiatuwsztafecie4x100mchłopców-ID,

*  I m  w Mistrzostwach  Gminy  w drużynowym  tenisie  stołowym  chłopców  -  IMS,

*  II  m  w  Mistrzostwach  Powiatu  w drużynowym  tenisie  stołowym  chłopców  -  IMS,

*  I m  w Mistrzostwach  Gminy  w  unihokeja  dziewcząt  -  ID,

*  I m  w Mistrzostwach  Powiatu  w  unihokeja  dziewcząt  -  ID,

*  II  m  w  Ćwierćfinale  Wojewódzkim  w  unihokeja  dziewcząt  -  ID,

*  I m  w  Mistrzostwach  Gminy  w  siatkówce  dziewcząt  -  IMS,

*  I m  w Mistrzostwach  Gminy  w  piłce  ręcznej  dziewcząt  -  IMS,

*  IV  m w  Mistrzostwach  Powiatu  w  piłce  ręcznej  dziewcząt  -  IMS,

*  Uczeń  kl.  piątej  został  Mistrzem  Powiatu  w szachach

*  Ogólnopolski  konkurs  szachowy,,Konik"  -  Laureat  III  miejsce  w  województwie

III  miejsce  w  Powiatowych  Igrzyskach  Sportowych  w  kategońi  dziecięcej,  nagroda  bon

o wartości  500,00  zł  na  zakup  sprzętu  sportowego.
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5. Udzial  w projektach  zewnętrznych

a ,,Piękno  w Ruchu  -  Boks  dla Każdego"  nasze  uczennicy  miały  wspaniałą  okazję

potrenować  pod  okiem  wicemistrzyni  olimpijskiej  Anety  Rygielskiej.

z ,,Ekoklasa  na 5"  -  Gmina  Łubianka  pod  koniec  2025  roku  pozyskała  dofinansowanie

zWojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  iGospodarki  Wodnej  w

Toniniunarea1izacjęprojektu,,EkologiaiprzyrodawSzkolePodstawowejwPigży".

Wysokość  dofinansowania  wyniosła  12 800 zł, co stanowi  80% kosztów  całego

zadania.

Dzięki  pozyskanym  środkom  szkoła  została  wyposażona  w nowoczesne  pomoce

dydaktyczne  wspierające  prowadzenie  zajęć  z zakresu  biologii,  przyrody,  chemii

i fizyki.  Zakupiono  m.in.  mikroskopy,  morńtor  interaktywny,  multistację  pogodową

oraz zestawy  materiałów  dydaktycznych  i eksperymentalnych  wraz  z wirtualnym

laboratońum.  Nowe  wyposażenie  umożliwia  prowadzenie  zajęć  w sposób  bardziej

praktyczny  i angażujący,  pozwalając  uczniom  poznawać  świat  nauki  poprzez

doświadczenie  i obserwację.

Realizacja  projektu  przyczyni  się  do podniesienia  poziomu  wiedzy  oraz  świadomości

ekologicznej  uczniów,  atakże  dokształtowania  odpowiedzialnych  postaw

proekologicznych.  Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  jest  100 uczniów  szkoły

podstawowej,  którzy  uczestniczą  w zajęciach  z zakresu  nauk  przyrodniczych.

s ,,Cyfrowy  uczeń"  otrzymaliśmy  17 laptopów  o wartości  48 469,38  zł, 10 tabletów  o

wartości  14 489,40  zł, 5 laptopów  przeglądarkowych  o wartości8  105,70  zł

s ,,Cyfrowy  nauczyciel"  -  w  związku  zudziałem  Szkoły  Podstawowej  im.

prof.Wilhelminy  Iwanowskiej  w  Pigży  w  przedsięwzięciu:  CYFROWY

NAUCZYCIEL  -  wysoka  jakość  wychowarńa  przedszkolnego  w woj.  kujawsko  -

pomorskim  nasza  szkoła  wzięła  udział  w projekcie  oraz  otrzymała  dofinansowanie

ze środków  Krajowego  Planu  Odbudowy  i Zwiększania  Odporności  (KPO)  oraz  Unii

Europejskiej  -  NextGenerationEU.  Otrzymane  wsparcie  finansowe  w wysokości

6389,00  zł zostało  przeznaczone  nazakup  cyfrowych  materiałów  dydaktycznych

(monitor  interaktywny  i  mikroskop  cyfrowy),  wykorzystywanych  zgodnie

z założerńami  projektu.

Celem  dofinansowania  było  podniesienie  jakości  kształcenia,  rozwój  kompetencji

cyfrowych  oraz zwiększenie  dostępności  nowoczesnych  narzędzi  edukacyjnych  w

placówkach  wychowania  przedszkolnego.  Dzięki  realizacji  projektu  zajęcia  stały  się

bardziej  atrakcyjne  i angażujące  dla dzieci,  a nauczyciele  wzbogacili  swój  warsztat

pracy  o nowe  metody  i formy  nauczania.

s ,,Aktywna  szkoła"  zajęcia  SKS  dla  uczniów  finansowane  przez  Mirństerstwo  Sportu

i Turystyki  (

a ,,Umiem  pływać"  nauka  pływania  dla  uczniów  klasy  III  (listopad  -  grudzień  2025r.)

finansowana  przez  Ministerstwo  Sportu  i Turystyki

6. Jubileusze,  ważne  uroczystości  szkolne:

*  25listopada2025r.dwóchuczniówwrazzdyrektoremszkoły,nazaproszeniedrhab.

Radosława  Sojka,  prof.  UMK  oraz  p. Wójt  Gminy  Łubianka  uczestniczyło  w spotkaniu

z dr inż.  Sławoszem  Uznańskim  -  Wiśniewskim  -  astronautą  Europiejskiej  Agencji

Kosmicznej,  uczestnikiem  misji  IGNIS  w ramach  ogólnopolskiej  trasy  ,,IGNIS  -
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Polska  sięga  gwiazd".  Jako nieliczni,  uczniowie  szkoły  noszącej  imię  jednej  z

najważniejszych  postaci  polskiej  astronomii,  a zarazem  jedynej  szkole  w Polsce

noszącej  imię  Pani  Profesor,  mogli  brać  udział  w wyjątkowym  wydarzeniu  i osobiście

wysłuchać  astronauty  ESA

*  2 października  2025  roku  w Szkole  Podstawowej  w Pigży  odbyła  się  wyjątkowa

uroczystość  - Jubileusz  20 - lecia  nadarńa  szkole  imienia  profesor  Wilhelminy

Iwanowskiej,  wybitnej  polskiej  astronornki,  pierwszej  kobiety  -  profesora

Uniwersytetu  Mikołaja  Kopernika  w Toruniu.  Święto  rozpoczęło  się  od przemówień

zaproszonych  gości  -  przedstawicieli  władz  samorządowych,  oświatowych,  a także

instytucji  naukowych,  z którymi  szkoła  współpracuje  od wielu  lat.  W  swoich  słowach

podkreślali  orń, jak  wielkie  znaczenie  ma postać  patronki  w życiu  szkoły  i całej

społeczności  lokalnej.  Profesor  Wilhelmina  Iwanowska  to symbol  pasji,  odwagi  i

wytrwałości  w dążeniu  do poznawania  tajemnic  kosmosu  -  wartości,  które  na co dzień

inspirują  uczniów  i nauczycieli.

Nie  zabrakło  także  występów  ańystycznych  w wykonaniu  dzieci  i młodzieży,  którzy

poprzez  wiersze,  piosenki  i taniec  uczcili  życiorys  i dorobek  naukowy  patronki.

Szczególnym  wydarzeniem  była  prezentacja  monodramu,,Astronomka"  w  wykonaniu

Marii  Cynk  - Mikołajewskiej  - poruszającej  opowieści  o życiu  i dokonaniach

Wilhelminy  Iwanowskiej.  Uroczystość  uświetniło  także  otwarcie  muralu  na ścianie

szkoły,  którego  współprojektantami  byli  sami  uczniowie.  To dzieło  sztuki  nie  tylko

ozdabia  przestrzeń  szkolną,  ale również  przypomina  o dziedzictwie  patronki.  Podczas

jubileuszu  uhonorowano  również  laureatów  ,,Pocztówka  z Obserwatońum

Astronomicznego".  Dzięki  takim  inicjatywom  uczniowie  mają  okazję  w kreatywny

sposób  zgłębiać  tematykę  astronomii  oraz  poznać  bliżej  postać  niezwykłej  patronki.

Na  przestrzeni  lat  szkoła  w Pigży  aktywnie  uczestniczyła  w wielu  przedsięwzięciach

edukacyjnych  i naukowych  o zasięgu  powiatowym  i wojewódzkim.  Szczególną  rolę

odegrała  współpraca  z Obserwatońum  Astronomicznym  w Piwnicach,  która  stała  się

dla uczniów  inspiracją  do  rozwijania  pasji  związanych  z naukami  ścisłymi  i

odkrywaniem  kosmosu.

Obchody  jubileuszowe  były  nie  tylko  okazją  do wspomnień  i podsumowań,  ale także

do  spojrzenia  w  przyszłość.  Szkoła  podkreśla,  źe  misją  jej  społeczności  jest

wychowywanie  kolejnych  pokoleń  w duchu  ciekawości  świata,  odpowiedzialności  i

odwagi  w realizowaniu  marzeń  -  tak  jak  czyniła  to patronka,  profesor  Wilhelmina

Iwanowska.

@ 2 września  2025  roku  obchodziliśmy  120.  rocznicę  urodzin  prof.  Wilhelminy

Iwanowskiej  - wybitnej  astronomki,  pierwszej  Polki,  która  została  członkiem

Międzynarodowej  Unii  Astronomicznej,  a także  Patronki  naszej  szkoły.  Z tej okazji  w

Toruniu  odbyły  się  uroczystości  upamiętniające  życie  i dokonania  uczonej,  w których

wzięli  udział  m.in.  Marszałek  Województwa  Kujawsko  -  Pomorskiego  Piotr  Całbecki,

Prezydent  miasta  Torunia  Paweł  Gulewski,  Wójt  Gminy  Łubianka  Dagna  Całbecka,

dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w Pigży  Małgorzata  Cieślik  oraz  uczniowie  klasy  VII

iVIII  wraz  znauczycielarni.  Obecny  był  rówrńeż  członek  rodziny  profesor

Iwanowskiej  -  pan  Jan  Pruski.  Obchody  rozpoczęły  się  od złożerńa  kwiatów  na grobie

pani  profesor  na cmentarzu,  co stanowiło  symboliczny  wyraz  pamięci  i wdzięczności

zajej  wkład  w rozwój  nauki.  Następrńe  uczestnicy  wydarzenia  wzięli  udział  w

odsłonięciu  pamiątkowej  tablicy  umieszczonej  w bloku  przy  ul. Kraszewskiego  w

którym  mieszkała  prof.  Iwanowska.  Był  to  wzruszający  moment,  podkreślający

związki  astronornki  z Toruniem,  miastem  Mikołaja  Kopernika  i ważnym  ośrodkiem
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badań  kosmicznych.  Kolejnym  punktem  uroczystości  była  wizyta  w Książnicy

Kopernikańskiej,  gdzie  otwarto  wystawę  poświęconą  życiu  i działalności  Wilhelminy

Iwanowskiej.  Uczniowie  mogli  zobaczyć  archiwalne  zdjęcia,  dokumenty,  publikacje

naukowe,  a także  poznać  ciekawostki  z życia  patronki.  Udział  w wydarzerńu  był  dla

społeczności  szkolnej  niezwykłą1ekcjąhistońi,  nauki  ipamięci.  Pozwoliłuczniomnie

tylko  przybliżyć  postać  prof.  Iwanowskiej,  ale także  zrozumieć,  jak  wielką  rolę

odegraław  świecie  nauki  oraz  jak  ważne  jest  pie1ęgnowaniepamięci  o ludziach,  którzy

swoją  pracą  i pasją  rozsławili  Polskę  na arenie  międzynarodowej.

*  28 sierpnia  2025  r. trzy  uczeru'iice  z klas  VII  -  VIII,  podczas  Sesji  Rady  Gminy  w

Łubiance  otrzymały  z rąk  p. Wójt  stypendia  Św. Jana  Pawła  II za wybitne  osiągnięcia

edukacyjne  wśród  uczniów  szkół  podstawowych  Gminy  Łubianka.

*  2 czerwca  2025 r.  uczeru'ńce  naszej  szkoły  z klasy  VI i z klasy  VIII,  zostały

wyróżnione  prestiżowym  stypendium  ,,Prymus  Kujaw  i Pomorza",  przyznawanym

przez  Marszałka  Województwa  Kujawsko  -  Pomorskiego  najzdolniejszym  uczniom

regionu.  Uroczysta  gala  wręczenia  stypendiów  odbyła  się  2 czerwca  br.  w Auli  UMK

Toniniu,  gdzie  młodzi  laureaci  odebrali  dyplomy  i gratulacje  za swoje  osiągrńęcia

naukowe,  zaangażowanie  i pasję  do nauki.  Z  naszymi  prymuskami  spotkali  się

marszałek  Piotr  Całbecki  i radna  województwa  Anna  Niewiadomska.  Zwieńczerńem

popołudnia  były  wykład  edukatorki  i trenerki  Marty  Młyńskiej  oraz  koncert  Wiktora

Dyduły.

*  Dzięki  współpracy  z Polskim  Towarzystwem  Astronomicznym  25 kwietnia  2025r.

naszą  szkołę  odwiedzili  naukowcy  z Brazylii  zajmujący  się  edukacją

radioastronomiczną  wśród  dzieci.  W spotkaniu  wziął  udział  zastępca  pani  wójt  pan

Sebastian  Chojnacki.  Cańos  Alberto  i Samira  przeprowadzili  zajęcia,  podczas  których

uczniowie  wykonywali  papierowe  obwody.  Posłużyły  one do demonstracji  w jaki

sposób  lokalizowane  są pulsary  przez  radioteleskopy.

BERG  -  Brazilian  Educational  Radioastronomy  Group  -  wydała  książeczkę  dla  dzieci

o pulsarach  oraz  jej  polską  wersję  pt. "Nora  i pulsary",  która  jest  dostępna  w szkolnej

bibliotece.  Podpisane  zostało  również  porozumienie  o współpracy,  dzięki  któremu

będziemy  mogli  jeszcze  bardziej  przybliżyć  uczrńom  świat  astronomii.

IV.  SZKOŁA  PODST  AWOWA  W  WARSZEWICACH

SUKCESY  UCZNIOW

1.  II  miejsce  uczennicy  klasy  VIII  w Międzyszkolnym  Konkursie  Plastycznym,,Podróże

Małe  i Duże"  organizowanym  pod  hasłem  Australia  i Oceania  -  wyprawa  moich

marzeń"  przez  SP nr  34 w Toruniu.

2.  I i II  miejsce  uczeru'ńc  klasy  VIII  w Międzyszkolnym  Konkursie  Interpretacji  Polskiej

Poezji,,Świat  słowem  malowany"  w szkole  w Łysomicach.

3. I miejsce  uczenrńcy  klasy  III  w Gminnym  Konkursie  Matematycznym  ,,'ro  SIĘ

LICZY"  zorganizowanym  w Szkole  Podstawowej  w Łubiance.

4. IIiIIImiejsceuczeru'iiczklasyVIIiVIIIwIIPowiatowymKonkursiePatriotycznych

Dźwięków  i Słów  w kategońi  piosenka  w Małej  Nieszawce.

5. III  miejsce  uczennicy  klasy  III  w XVII  Międzyszkolnym  Konkursie  Matematycznym

zorganizowanym  przez  SP nr 5 w Chełmży.

6. Uczennica  klasy  VIII  znalazła  się  wśród  trzech  laureatów  konkursu  na gminną  kartkę

Bożonarodzeniową.
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7.  Awans  uczniów  szkoły  do  etapu  rejonowego  Wojewódzkiego  Konkursu
InterdyscypIinarnego  o Wielkich  Polakach:  Od  skautingu  do męczeństwa:  histońa  bł.
ks. Stefana  Wincentego  Frelichowskiego  na tle  losów  Polski.

8. II miejsce  uczennicy  z klasy  VII  w Międzyszkolnym  Konłcursie  Anglojęzycznej
Piosenki  Bożonarodzeniowej  ,,Let's  sing  together"  w Głuchowie.

9.  Uczestnictwo  uczenrńcy  klasy  VIII  w etapie  rejonowym  kuratoryjnego  konkursu  z
matematyki.

10.  I miejsce  uczennicy  klasy  VI  w konkursie  piosenki  świątecznej  ,,Chństmas  Carol"
organizowany  przez  SP w  Łubiance.

SUKCESY  SPORTOWE  UCZNIOW

1.  II  miejsce  uczennicy  klasy  VI  w  Mistrzostwach  Powiatu  Toruńskiego  w
Indywidualnym  Tenisie  Stołowym  w  Złotońi.

2.  III  miejsce  uczennicy  klasy  III  w  Mistrzostwach  Powiatu  w Indywidualnych  Biegach
Przełajowych  w Złejwsi  Wielkiej.

3.  II miejsce  sztafety  sztafety  w Festiwalu  Sztafet  -  mistrzostwach  powiatu  w Złejwsi
Wielkiej.

4.  II miejsca  drużyn  dziewcząt  i chłopców  w Mistrzostwach  Powiatu  Toruńskiego  w
Drużynowym  Tenisie  Stołowym  w  Złotońi  w  kategońi  Igrzyska  Dzieci.

5.  II  miejsce  drużyny  dziewcząt  w  Mistrzostwach  Powiatu  Toruńskiego  w  Drużynowym
Tenisie  Stołowym  w  Złotońi  w  kategońi  Igrzyska  Młodzieży.

WYJ  AZDY  EDUKACYJNE  I WYCIECZKI

l.  Coroczne  wyjazdy  uczniów  szkoły  na zajęcia  edukacyjne  do Zielonej  Szkoły  na
Barbarce

2.  wycieczka  klasy  VI  do Łodzi  do Teatru  Muzycznego  na  spektakl,,Kajtuś  Czarodziej"
w ramach  rządowego  programu,,Wyjście  z klasą".

3. -  wyjazd  klas  IV  i VII  na Jordanki  do Torunia  w ramach  koordynowanego  przez
powiat  toruński  programu,,Wyjście  z klasą"  na  Musical,,Kosmos".

DZIAŁANIA  PROMOCYJNE  SZKOŁY

1.  W  ramach  cyklu,,Pałacowe  Echa"  zorganizowanie  wraz  z Fundacją,,Kraj  Wspaniały"
przed  pałacem  w Warszewicach  koncertu  3 -  Majowego  z okazji  234.  rocznicy
uchwalenia  Konstytucji3  Maja  oraz  1000  -  lecia  koronacji  pierwszych  królów  Polski.

2.  W  szkole  odbyło  się spotkanie  promujące  cykl  wydawrńczy,,Siedziby  ziemiańskie
Kujaw  i Pomorza"  zainicjowany  przez  Kujawsko  -  Pomorskie  Centrum  Dziedzictwa,
pierwsza  publikacja  to ,,Zespół  pałacowo  -  parkowy  Warszewice,  gmina  Łubianka,
powiat  toruński"  napisana  przez  dra  Tomasza  Niklasa.

3.  Pozyskanie  w  ramach  innowacji  pedagogicznej  ,,Sportowo  i zdrowo  przez  cały  rok",
grantu  w  wysokości7  300  zł  otrzymanego  po  raz  drugi  z Krajowej  Grupy  Spożywczej
w Toruniu,  grant  się  nazywa,,Rusz  się  z nami"  a jest  z fundacji  tej Grupy  pod  nazwą
,,Pomaganie  krzepi".  Pozyskane  środki  przeznaczone  są  na promowanie  aktywności
sportowej  i zdrowego  stylu  życia  poprzez  różnego  rodzaju  wyjazdy  edukacyjne  na
zajęcia  do  obiektów  sportowych,  wycieczki  rowerowe,  profesjonalne  zawody
sportowe  itp.

4.  W ramach  obchodów  Święta  Niepodległości  zorganizowanie  we  współpracy  z
Fundacją,,Kraj  Wspaniały"  widowiska  pod  tytułem,,Do  hymnu,  hej!  Kto  Polak".
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5.  TVP  Bydgoszcz  -  w serii,,Małe  miejscowości,  wielcy  ludzie"  zaprezentowała  film  o

Alfredzie  Zawiszy  Czarnym  z Warszewic  w  reżyseńi  Urszuli  Gruźlewskiej.

6.  Uczestnictwo  nauczyciela  wychowania  fizycznego  w  konsultacjach  dotyczących  prac

nad  nową  podstawą  programową  z tego  przedmiotu.

UDZIAŁ  W  AKCJ  ACH  ZEWNĘTRZNYCH

1.  Udział  szkoły  w  akcji,,Szlachetna  Paczka".

2.  Uczestnictwo  szkoły  w ,,Programie  dla  szkół"  (dla  klas  I -  V),  w ramach  którego

uczniowie  otrzymują  naturalne  przetwory  mleczne,  owoce  i warzywa.

3.  Udział  w programie  Ministerstwa  Sportu  i Turystyki  ,,Aktywny  do kwadratu"

promującym  rozwój  aktywności  fizycznej  uczniów.

WSPÓLPRACA  ZE ŚRODOWISKIEM  LOKALNYM

1.  Coroczna  organizacja  we  współpracy  z Radą  Rodziców  szkoły  kiermaszów

świątecznych  z okazji  świąt  Bożego  Narodzenia.

2.  Organizacja  II  Rodziru'iego  Turnieju  Tenisa  Stołowego

3. Organizacja  Charytatywnego  Turniej  Rummikuba  we  współpracy  ze

Stowarzyszeniem  Rozwoju  Gminy  Łubianka,,Przyszłość",  przy  okazji  zbierano  środki

na  pogorzelców  Wymysłowa,  wśród  których  znajdował  się  uczeń  naszej  szkoły

4.  Wyjazd  uczniów  szkoły  na zaproszenie  Dziennego  Domu  Senior+  w Bierzgłowie  na

rozgtywki  w  Rur'unmikuba,  wspaniały  przykład  integracji  międzypokoleniowej.

INNE  DZIAŁANIA

1.  Zamontowanie  nowych  kabin  w toaletach  dziewcząt  i chłopców,  koszt  niecałe  20 000

zł.

2.  Kompleksowy  remont  zaplecza  socjalnego  boiska,,Ońik"

3. Zamontowanie  w  szkole  defibrylatora.

V. SZKOŁA  PODST  AWOWA  W  WYBCZU

1.  W  roku  2025  szkolna  gmpa  taneczna  miała  zaszczyt  zaprezentować  swoje

umiejętności  podczas  finału  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy.

2. Uczniowie  naszej  szkoły  wystąpili  również  podczas  Gminnych  Obchodów  Dnia

Chorego  w  BCK  w Łubiance.

3. Dzieci  z oddziału  przedszkolnego  oraz  uczniowie  klasy  II  przygotowali

przedstawienia  pt.,,Babcia  i dziadek  na wakacjach"  oraz,,Dziewczynka  z zapałkami".

4.  Uczniowie  aktywnie  uczestniczyli  w  licznych  konkursach  i  wydarzeniach

edukacyjnych.  W Międzyprzedszkolnym  Konkursie  Talentów  ,,Małe  Talenty  -

Wielkie  Marzenia",  organizowanym  przez  Niepubliczne  Przedszkole,,Maja  i Gucio"

w  Trzebczu  Szlacheckim,  uczennica  oddziału  przedszkolnego  zdobyła  I miejsce.

5. Szkoła  była  organizatorem  Drużynowych  i Indywidualnych  Biegów  Przełajowych.

Uczniowie  naszej  szkoły  awansowali  do zawodów  powiatowych,  a jedna  z uczennic

reprezentowała  szkołę  w  kolejnym  etapie  rywalizacji.

6. W naszej  placówce  odbył  się  również  Gminny  Konkurs  Taneczny  ,,Zatańcz  z

Kujotem"
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7. Uczniowie  uczestniczyli  ponadto  w międzyszkolnym  konkursie  recytatorskim  języka

angielskiego  ,,Let  Poetry  Speak",  zorganizowanym  w Zespole  Szkół  w Unisławiu.

Uczeń  klasy  VIII  zdobył  II  miejsce  w swojej  kategońi.

8. Szkoła  aktywnie  angażowała  się  w działania  charytatywne  i społeczne.  Uczniowie

uczestniczyli  w ogólnopolskiej  akcji  zbierania  książek  dla  Fundacji  Szczęśliwe

Dzieciństwo,  zbiórce  wody  dla dzieci  ze szpitala  onkologicznego  w Bydgoszczy,

zbiórce  dla schroniska  w Toruniu,  a także  w akcjach  pomocy  dla Domu  Dziecka  w

Unisławiu  oraz  Fundacji,,Gramy  dla  Onko"  z Bydgoszczy.

9. Wspólnie  z sołectwem  zorganizowano  Dzień  Mamy,  który  zgromadził  liczrńe

przybyłe  mamy  oraz  mieszkańców.  Uczniowie  zaprezentowali  program  artystyczny,

który  spotkał  się  z bardzo  ciepłym  przyjęciem.

10. 3 czerwca  2025  roku  uczniowie  otrzymali  nagrody  i  dyplomy  za  udział  w

międzyprzedszkolnym  konkursie  plastycznym  pt.  ,,Wiosna  w  przysłowiach".

Uczennica  oddziału  zerowego  zdobyła  I miejsce  w swojej  kategońi  wiekowej.

11. 5 czerwca  2025  roku  w Szkole  Podstawowej  w Wybczu  odbyła  się  debata  uczniów

klas  VIII  z gmin  Łubianka  i Wielka  Nieszawka  pod  hasłem,,Czym  jest  patriotyzm?".

Wydarzenie  zostało  zorganizowane  z inicjatywy  Dagny  Całbeckiej  -  Wójt  Gminy

Łubianka  oraz  Katarzyny  Streich  -  Wójt  Gminy  Wielka  Nieszawka.

12. W roku  szkolnym  2024/2025  uczniowie  oddziału  przedszkolnego  oraz  klasy  I

uczestniczyli  w Ogólnopolsłcim  Projekcie  Edukacyjnym  ,,Alfabet  Logopedyczny",

którego  celem  było  rozwijarńe  poprawnej  wymowy  oraz świadomości  fonemowej

dzieci.

13. Szkoła  wzięła  również  udział  w ogólnopolskiej  akcji  Narodowe  Czytanie  2025,

poświęconej  twórczości  Jana  Kochanowskiego.

14. Znaczące  sukcesy  osiągnęli  także  nasi sportowcy.  Podczas  Igrzysk  Dzieci  w piłce

nożnej  chłopców  szkoła  zajęła  II  miejsce  w klasyfikacji  końcowej  turnieju.

15.  Troje  uczniów  zostało  laureatami  eliminacji  konkursu,,O  Pióro  Starosty".

16. 141istopada  w  naszej  szkole  odbył  się  Gminny  Konkurs  Wiedzy  o Polsce,,Znam  swój

kraj".  Zorganizowano  równieź  międzyszkolny  konkurs  plastyczny  na  ozdobę

bożonarodzeniową  dla  przedszkolaków.

17. 27 listopada  uczniowie  klas  IV-VIII  uczestniczyli  w warsztatach,,Czas  na mediację",

prowadzonych  przez  mediatorów  Fundacji  Okręgowej  Izby  Radców  Prawnych  oraz

Ośrodka  Mediacji  w Toruniu.

18. Uczniowie  naszej  szkoły  uczestniczyli  także  w III  Międzyszkolnym  Konkursie  Kolędy

iPiosenki  Świątecznejw  języku  angielskim,,Chństmas  Carol".  Reprezentanci  szkoły

wystąpili  w  trzech  kategońach  wiekowych.  Uczenrńce  klasy  I otrzymały  wyróżnienie,

uczennice  klasy  VI  zdobyły  II  miejsce,  a uczeń  klasy  VIII  również  zajął  II  miejsce.

19. Szkoła  wzięła  udział  w grancie  ,,Cyfrowy  Nauczycier'  przez  co pozyskała  środki  na

doposażenie  szkół  w  nowoczesny  sprzęt  do kodowania.

VI. PUBLICZNE  PRZEDSZKOLE

W  ramach  promocji  przedszkola  podjęto  następujące  działania:

1.  ,,Dzieci  dzieciom"  - zbiórka  darów  na rzecz  dzieci  i ich  rodzin  dotkniętych  powodzią

(artykuły  szkolne  i higieniczne,  zabawki,  przekąski  zostały  dostarczone  na miejsce  zbiórki

BCK  w Łubiance).

2.  Organizacja  konkursu  wewnątrzprzedszko1nego  pt.  ,,Bezpieczeństwo  przedszkolaka",

,,Zakładka  do książki",  ,,Kapliczka  Maryjna",  ,,Logo  przedszkola",  ,,Ekoludek",  ,,Mój

mózg"  wystawa  prac  w holu  przedszkola.
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3. Udział  w konkursach  międzyprzedszko1nych:  Niepubliczne  Przedszkole,,Maja  i Gucio"  w

Trzebczu  Szlacheckim:  konlcurs  plastyczny  ,,Kundelek"  wokalny  ,,Świąteczna  szansa",

,,Małe  Talenty  -  Wielkie  Marzenia",  Publiczne  Przedszkole  w Łubiance:  konkurs  plastyczny

,,Wiosna  w  Przysłowiach",  Dwujęzyczne  Przedszkole  Pod  Klonowym  Listkiem  w

Łysomicach:  konkurs  piosenki  angielskiej  ,,Show  Time"

4. Udział  w  konkursie  organizowanym  przez  SP w Pigży  ,,Pocztówka  z obserwatońum

astronomicznego  w Piwnicach".

5. UdziałwgminnymkonkursietanecznymorganizowanymprzezSPwWybczupt.,,Zatańczz

Kujotem"

6. OtrzymanieImiejscawPlebiscycieEdukacyjnym,,Przedszkoleroku".

7. Prowadzenie  kroniki  przedszkolnej,  gdzie  zamieszczane  są  zdjęcia  z najważniejszych

wydarzeń  z życia  placówki.

8. Organizacja  występów  artystycznych  z udziałem  gości:  rodziców,  dziadków  przedstawicieli

organu  prowadzącego  (Pasowanie  na przedszkolaka,  Dzień  Babci  i Dziadka,  Jubileusz

funkcjonowania  Publicznego  Przedszkola  w Łubiance,  Dzień  Rodziny,  Zakończenie  edukacji

przedszkolnej  dla  6 -  latków).

9. Organizacjasprzedażyciastiprzekazanieśrodkównarzeczhospicjum,,Światło"(2050zł)w
ramach  projektu  TUMBO  pomaga  oraz  Dnia  Życzliwości.

10. Pozyskiwanie  sponsorów.

11.  Współpraca  z KGW  w Łubiance  -  wypieki  pierników,  uroczystość  z okazji  Dnia  Babci  i

Dziadka

12.  Wykonanie  kart  z życzeniami  z okazji  Świąt  Bożego  Narodzenia  iwręczenie  seniorom  Domu

Pomocy  Społecznejw  Pigży,  przedstawicielom  organuprowadzącego,  BCKw  Łubiance,  PSP,

instytucjom  współpracującym.

13.  Udział  w XXV  Edycji  Akcji  Góra  Grosza,  organizowanej  przez  Towarzystwo  Nasz  Dom.

14. Udział  dzieci  i specjalistów  z Publicznego  Przedszkola  w  Łubiance  w Konferencji,,Spektrum

możliwości  -  uczeń  z ASD:  Wspólne  działania  dla  lepszej  przyszłości  dzieci  i młodzieźy"  w

Zamku  Bierzgłowskim.

15. Zbiórka  karmy  na rzecz  schroniska  dla  zwierząt  w Toruniu.

16. Udział  przedszkolaków  w XXV  Mistrzostwach  Przedszkolaków  w Tańcu  Towarzyskim

17. Udział  w ogólnopolskiej  kampanii  ,,Cała  Polska  maluje  GIGA  LAURKĘ  dla strażników

Lasów"  oraz  zaangażowanie  w  działania  na  rzecz  ochrony  lasów  przed  pożarami  w  roku  2025

r. Placówka  otrzymała  Certyfikat  Placówki  Edukacyjnej  Przyjaznej  Lasom.

18. Zajęcie  I miejsca  w klasyfikacji  generalnej  przedszkolaków  Enea  Operator  Międzyszkolna

Liga  Szachowa  2024/2025

19. Rodzice  -  dzieciom,  spektakl  teatralny  z udziałem  rodziców  pt.,,Kopciuszek"

20. Udział  w Kampanii  Edukacyjnej  ,,Przedszkole  bez  owsików"

21. Certyfikat,,Przedszkole  Promujące  Aktywność  Ruchową

22. Udział  w  projekcie  czytelniczym,,Książka  (dla)  Przedszkolaka

23. Udział  w kampanii  społecznej  ,,Nie  lajkuj  ich  życia.  Chroń  je.

24. Udział  w przeglądzie  scenek  dramowych,,Bezpieczny  Przedszkolak"  , PM  17.

25. Udział  w  akcji  promującej  ideę  łńgieny,,Czasem  rękawiczki.  Zawsze  higiena  rąk",  Światowa
Organizacja  Zdrowia

26. Ministerstwo  Edukacji  Narodowej-  orgarńzacja,,Tydzień  dla  bezpieczeństwa";  ,,Start  misji

kosmicznej  Axion  -  4"

27. Wykonanie  ozdób  na Kiermasz  Wielkanocny

28. Udział  w badaniach  naukowych  dotyczących  tańca  i podnoszenia  samooceny  dzieci  -

organizator  UMK  w Toruniu

29. Zajęcia  edukacyjne  ,,Poznajemy  Kujawy  - legendy  lcujawskie"  - organizator  UMK  w

Toruniu
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30. Udział  w akcji  Dzieci  -  Dzieciom  -  zbiórka  najpotrzebniejszych  przyborów  szkolnych,  takich

jak:  kredki  ołówkowe,  ołówki  i temperówki  dla  dzieci  z najbiedniejszych  regionów  Afryki.

1.  Zestawienie  imprez  zorganizowanych  w okresie  sprawozdawczym  -  2025

Lp. Rodzaj  imprezy Data

1. Bal  Karnawałowy 17.01.2025

2. Wycieczka  do Torunia  -  aula  UMK  spektakl  muzyczny,,Doktor

Dolitte  i jego  Zwierzęta"

12.02.2025

r.

3. Dzień  Babcii  Dziadka 14.02.2025

4. Rekolekcje  Wielkopostne 05 -

07.03.2025

5. Dzień  Kobiet 07.03.2025

6. Tydzień  Mózgu 10  -
I  A ńi  ńń'lr

7. Toruńska  Orkiestra  Symfoniczna,,Wiosenne  porządki" 18.03.2025r

8. Pierwszy  Dzień  Wiosny/  Światowy  Dzień  Zespołu  Downa 21.03.2025r

9. Wycieczka  do Muzeum  Organisty  w  Bierzgłowie 26.03  .2025

10. Międzynarodowy  Dzień  Teatru 27.03.2025r

11. Rok  Jubileuszowy  Publicznego  Przedszkola  w  Łubiance 28.03.2025

12. Światowy  Dzień  Świadomości  Autyzmu. 02.04.2025

13. Toruńska  Orkiestra  Symfoniczna,,Dookoła  świata". 15.04.2025r

14. Śrńadanie  Wielkanocne 17.04.2025

15. Wycieczka  do Cinema  City  bajka  pt. ,,Basia  -  radzę  sobie" 18.04.2025

16. Warsztaty  edukacyjne  pt. ,,Z  odwagą  w świat  -  jak  mogę  to robić?" 18.04.2025

17. Dzień  Ziemi 23.04.2025

18. Dzień  Książki  i Praw  Autorskich 24.04.2025

19. Wycieczka  SP w  Wybczu  na III  Gminny  Konkurs  Taneczny

,,Zatańcz  z Kujotem"

25.04.2025

r.

20.
Światowy  Dzień  Higieny  Rąk.

05.05.2025r

21.
Pasowanie  na Przedszkolaka.

09.05.2025r

22. Toruńska  Orkiestra  Symfoniczna,,Na  srebrnym  ekranie". 13.05.2025r

23.
Światowy  Dzień  Pszczoły.

20.05.2025r

24. Wyjście  do SP w  Łubiance  -  zapoznanie  z budynkiem,

pracownikami,  organizacją  placówki

26.05.2025

r.
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25. Dzień  Rodziny 04.06.2025

r.

26. Wyjście  na lody 05.06.2025

r.

27. Wycieczka  do Straży  Pożarnej  w  Łubiance 13.06.2025

r.

28. Toruńska  Orkiestra  Symfoniczna,,Morskie  opowieści". 16.06.2025r

29. Przedstawienie  ,,Kopciuszek"  w wykonaniu  teatru  Rodziców,  w

ramach  przedsięwzięcia  Rodzice  -  Dzieciom

18.06.2025r

30. Wycieczka  i zajęcia  edukacyjne  w Ogrodzie  Zoobotarńcznym  w

Torurńu.

24.06.2025r

31. Dzień  Sportu 25.06.2025

r.

32. Bezpieczny  przedszkolak  -  Próbna  Ewahiacja  Przeciwpożarowa. 16.09.2025

33. Wycieczka  do Szkoły  leśnej  na  Barbarkę  na  warsztaty  edukacyjne  gr.

4 -  latków.

18.09.2025

34. Ogólnopolska  Akcja  -  Dzień  Sprzątania  świata. 29.09.2025

35. Wycieczka  do  WORD  w  Toruniu  na  zajęcia  dotyczące

bezpieczeństwa  na  przejściach  dla  pieszych

03.10.2025

36. Wycieczka  do Szkoły  leśnej  na  Barbarce  na  zajęcia,,Płazy  i gady

Barbarki"
14.10.2025

37.
Akademia  z okazji  Święta  Niepodległości 07.11.2025

38. Uroczystość  Pasowania  na  Przedszkolaka 20.11.2025r

39. Wyjazd  na spotkanie  z Mikołajem  do Zagrody  w cieniu  Orzecha  -

udział  w  warsztatach  świątecznych.
05.12.2025

40.
Warsztaty  Bożonarodzeniowe  z rodzicami

17  -

19.12.2025

41.

Ogólnopolski  Dzień  Przedszkolaka

24.09.2025

42. TeatrMagmowcy,,Animacje  taneczne-jabłuszkoigruszka". ,24.09.2025

43. ,,Jestem  widoczny,  jestem  bezpieczny"  -  wycieczka  do Przysieka 24.09.2029

44. Lekcja  z bibliotekarzem  w  ramach  współpracy  z Biblioteką

Centrum  Kultury  Łubianka

15.10.2025

45. Warsztaty  Majsterkowe  z Castoramą  5 -  6 -  latków 10.2025

78



46. Wycieczka  do Szkoły  leśnej  na Barbarkę  -  warsztaty  edukacyjne  gr.

5 -  6 -  latków.
16.10.2025

47. Spotkanie  z autorką  książek  dla dzieci.  Panią  Marią  Domaredzką,
poetką  i malarką

27.  10.2025

48. Uroczystość  z okazji  Narodowego  Święta  Odzyskania
Niepodległości

07.11.2025

49. Piękna  Nasza  Polska  Cała  -  koncert  Toruńskiej  Orkiestry
Symfonicznej  z Torunia

12.11.2025

50. Tydzień  Relacji  Rówieśniczych 29.09  -

03.10.2025

51. Dzień  Źyczliwości  -  zajęcia  wychowawczo  -  edukacyjne,  integracja
społeczności  przedszkolnej

20.11.2025

52. Dzień  Pluszowego  Misia  -  Przedstawienie  teatralne  przygotowane
przez  grupę  dzieci61etnich,  integracja  społeczności  przedszkolnej.

25.11.2025

53. Bal  Andrzejkowy  -  zabawa  integracyjna,  podtrzymywanie  tradycji 28.11.2025

54. Pieczenie  pierników  z Kołem  Gospodyń  w  Łubiance,
podtrzymywarńe  tradycji

09.12.2025

55. Wystawienie  Przedstawienia  Jasełkowego  dla  dzieci  i społeczności
przedszkolnej

18.12.2025

56. Bal  Mikołajkowy  BCK 18.12.2025

2. Osiągnięcia  uczniów:

Udział  w konlcursach:

1.  Przedszko1nykonkursplastycznypodhasłem,,Mójmózg"-18.03.2025r.

organizator:  Publiczne  Przedszkole  w  Łubiance
przygotowanie  uczestników:  rodzice  dzieci

2. Międzyprzedszkolny,,MAŁE  TALENTY  -  WIELKIE  MARZENIA"  -  20.03.2025r.
organizator:  Niepubliczne  Przedszkole,,Maja  i Gucio"  w  Trzebczu  Szlacheckim
przygotowanie  uczestników:  wychowawca  mgr  Sylwia  Lasota,  mgr  Monika  Pawłowska

3. Konkurs  plastyczny  o tematyce  związanej  z higieną  rąk

organizator:  Wojewódzki  Szpital  Zespolony  im.  L. Rydygiera  w  Toruniu  Dział  Epidemiologii
i Higieny

przygotowanie  uczestników:  mgr  Aleksandra  Janiszewska,  mgr  Hanna  Dudkowska

4. Konkurs  Międzyprzedszkolny-,,WIOSNA  W  PRZYSŁOWIACH"
organizator:  Publiczne  Przedszkole  w Łubiance
przygotowanie  uczestników:  rodzice  dzieci

5. Przedszkolny  konkurs  na LOGO  Publicznego  Przedszłcola  w Łubiance
organizator:  Publiczne  Przedszkole  w Łubiance
przygotowanie  uczestników:  rodzice  dzieci
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6. Przedszkolny  konkurs  plastyczny  na zakładkę  do książki  -  30 maj  2025

organizator:  Publiczne  Przedszkole  w  Łubiance

przygotowanie  uczestników:  rodzice  dzieci

7.  Przedszkolny  konkurs  na Kapliczkę  Maryjną

organizator:  Publiczne  Przedszkole  w  Łubiance

przygotowanie:  mgr  Monika  Nowak

8. KonkursMiędzyprzedszko1ny-,,PrzyrodaNaszegoRegionu"-21.11.2025

organizator:  Przedszkole  Miejskie  nr  7 w  Toruniu

przygotowarńe:  mgr  Monika  Pawłowska,  mgr  Mańyna  Rutkowska

9.  Konkurs  Międzyprzedszkolny-,,Jesienne  drzewo"

organizator:  Niepubliczne  Przedszkole,,Maja  i Gucio"  w  Trzebczu  Szlacheckim

10.  Międzyprzedszkolny  konkurs  plastyczny,,Jesieru'iy  Jeż"-17  październik  2025

organizator:  Przedszkole  Niepubliczne  ,,Kraina  Talentów"  Bydgoskiego  Zakładu

Doskonalenia  Zawodowego

przygotowanie:  mgr  Martyna  Rutkowska

11.  Konkurs  plastyczny,  Pocztówka  z obserwatońum  astronomicznego  w  Piwnicach"

organizator:  Szkoła  Podstawowa  im.  Wilhelminy  Iwanowskiej  w  Pigży

przygotowanie:  mgr  Aru'ia  Burdach

12.  Przedszkolny  konkurs  plastyczny  pt.,,Moja  pierwsza  bajka"  -  31.10.2025r.

organizator:  Publiczne  Przedszkole  w  Łubiance

przygotowanie:  mgr  Sylwia  Lasota,  mgr  Agnieszka  Tabaczyk  -  Przybyszewska,  Martyna

Rutkowska

13.  Międzyprzedszkolny  konkurs  Piosenki  Angielskiej  ,,Show  Time"-16.05.2025

organizator:  Dwujęzyczne  Przedszkole  Pod  Klonowym  Listkiem

przygotowanie:  mgr  Hanna  Dudkowska,  mgr  Aleksandra  Janiszewska,  mgr  Monika  Rybicka,

mgr  Joanna  Zduńczyk

14.  Udział  w  Międzyprzedszkolnym  Przeglądzie  Scenek  Dramowych,,Jestem

Bezpieczny"  23.04.2026  r.

organizator:  Przedszkole  Miejskie  nr 17  w  Toruniu  im.  Fryderyka  Chopina

przygotowanie:  mgr  Hanna  Dudkowska

15. Międzyszkolny  konkurs  na ozdobę  bożonarodzeniową

organizator:  Szkoła  Podstawowa  im.  Ks.  Stanisława  Kujota  w  Wybczu

przygotowanie:  rodzice

3. Udział  w  projektach  edukacyjnych:

- ,,Przedszkole  bez  owsików"

- ,,Gotuj  się  na  zmiany"

-  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  -  Tydzień  Relacji  Rówieśniczych

-  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  -  Tydzień  dla  bezpieczeństwa

- ,,Tydzień  Edukacji  Globalnej"

- ,,Kubusiowi  Przyjaciele  Natury"
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- ,,Przedszkole  bez  owsików"

- ,,Supermoce  przedszkolaków  siła  emocji  i zdrowia"

-  ,,Na  ratunek  emocjom"  z  Wydawnictwa  Mamania,  realizacja  zadań  z programu

"Fonolandia"

4. Projekty/dotacje

1.  Wramach,,NarodowegoProgramuRozwojuCzytelnictwa2.O"-kierunekinterwencji3.1

Publiczne  Przedszkole  w Łubiance  w  kwietniu  2025  roku  otrzymało  wsparcie  finansowe

w  kwocie  3750  zł  z podziałem  funduszy  na:

a 3000  zł  na  zakup  książek

a 750  zł  na  realizację  działań  promujących  czytelnictwo.

2.  Gmina  Łubianka  realizuje  projekt  pn. ,,Utworzenie  i 'funkcjonowanie  nowych  miejsc

przedszkolnych  na terenie  Gminy  Łubianka".  Celem  projektu  jest  wspieranie  równego

dostępu  do dobrej  jakości  kształcenia  włączającego,  w szczególności  w odniesieniu  do

p w niekorzystnej  sytuacji  (dzieci  z terenów  wiejskich)  od wczesnej  edukacji  na

obszarze  Gminy  Łubianka  i gmin  ościennych  w okresie  od 01.02.2024  r. do 31.07.2026  r.

Gnipą  docelową  jest  120  dzieci  w  wieku  przedszkolnym  oraz  5 nauczycieli  zatrudnionych

w  Przedszkolu  Publicznym  w  Łubiance.  Wymienione  osoby  zamieszkują,  pracują  lub  uczą  się

na  terenie  województwa  kujawsko  -  pomorskiego.  Zadania  realizowane  w projekcie:

-  utworzenie  i  funkcjonowanie  120  miejsc  wychowania  przedszkolnego  w

Publicznym  Przedszkolu  w Łubiance,

-  udział  5 nauczycieli  zatrudnionych  w Publicznym  Przedszkolu  w Łubiance  w studiach

podyplomowych.

Efekty  projektu:

-zwiększenie  o 120  dofinansowanychmiejscwychowaniaprzedszkolnego  naterenie  Gminy

Łubianka,

-  podniesienie  kwalifikacji  zawodowych  przez  5 nauczycieli  zatrudnionych  w Publicznym

Przedszkolu  w  Łubiance.

Wartość  projektu:  942  730,00  PLN

Wysokość  wkładu  Funduszy  Europejskich:  801 320,50  PLN

5.  Udział  w szkoleniach,  warsztatach  innych  formach  dokształcania:

1. Udział  nauczycieli  -  XXVIII  Kongres  Edukacji  przez  ruch  -  Niewypowiedziany  zachwyt,

sprawstwo  i marzenia.  Dorota  Dziamska.  11.01.2025,  Warszawa.

2. Szkoleniowa  Rada  Pedagogiczna  dotycząca  wdrożerńa  programu  e -  Twinning  w  Przedszkolu

Publicznym  w  Łubiance.  03.02.2025  r.

3. Szkolerńowa  Rada  Pedagogiczna  ,,Pozytywna  Dyscyplina  w  przedszkolu"  - Magdalena

Ostrowska  03.03.2025

4. Konferencja:Udziałiwystąpierńeprzedstawicieliplacówki(JabłońskaZuzanna,BiałasPaulina,

Andrzejczak  Kamila,  Symonowicz  -  Jabłońska  Izabela)  w  Konferencji  spectrum  możliwości  -

uczeń  z ASD:  Wspólne  działania  dla  lepszej  przyszłości  dzieci  i młodzieży.  04.04.2025r.

5. Szkolerńowa  Rada  Pedagogiczna,,  Synektyka"  Hanna  Dudkowska  7.04.2025

6. SzkoleniowaRadaPedagogiczna,,Synektyka"HannaDudkowskaO7.04.2025

7. Konferencja  populatnonaukowa  ,,Od maluszka  do  staruszka.  Rekreacja  ruchowa  jako

nieodłączny  element  edukacji  zdrowotnej"  30.05.2025

8. Szkolerńowa  Rada  Pedagogiczna  -  "Pomoc  psychologiczno  -  pedagogiczna  w  przedszkolu",

Zuzanna  Jabłońska,  12.09.  2025
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9. Szkolenie  w Szkole  Podstawowej  w  Pigży  -  Innowacje  technologiczne  w  przedszkolu  -  jak

zacząć  i wdrożyć  -  Pani  Magdalena  Wojciechowska;  projekt  sfinansowany  ze środków

Krajowego  Planu  Odbudowy  i Zwiększania  Odporności  oraz  Unii  Europejskiej  -

NextGenerationEU  w ramach  lnwestycji  C2.1.3.  (23.09.2025r.)

10.  Szko1eniowaRadaPedagogiczna-"Awanszawodowydlanauczycie1iimentorów",

Jolanta  Gruchlik  z Kuratorium  Oświaty  w  Bydgoszczy  Delegatura  w  Toruniu,  20.10.2025

11.  Szko1erńowaRadaPedagogiczna-"Edukacjazdrowotna",drAnnaMichalska{JMK,

27.10.2025

12.  "PromocjaiupowszechnianiemetodEDUBALLwedukacjiiterapiiosóbwróżnym

wieku"  i "Metoda  ED{Jball  irnini  -  ED{Jball  w  edukacji  i terapii  osób  w  róźnym  wieku",

AWF  Wrocław,  prof.  dr  hab.  Andrzej  Rokita  -  listopad  2025

13.  Szkoleniowa  Rada  Pedagogiczna,,Koncepcja  Planu  Daltońskiego"  Hanna  Dudkowska

01.12.2025

pedagogźcmej

Nauczyciele  Publicznego  Przedszkola  w Łubiance  uczestniczyli  również  w zewnętrznych

formach  doskonalenia  zawodowego:

*  Szkolenia  stacjonarne:

*  ,,Innowacje  technologźczne  w  przedszkolu  -  jak  zacząć  i  wdrożyć",  Magdalena

Wojciechowska,

*  ,,Kodowanie  na dywanie"  i,,Kodowanie  na dywanie  kontynuacja",  Niepubliczny  Ośrodek

Doskonalenia  Nauczycieli  Kodowanie  na  Dywanie  Anna  Świć,

*  ,,  Robotyka  i STEAM  w edukacji  przedszkolnej  i wczesnoszkolnej",  Niepubliczny  Ośrodek

Doskonalenia  Nauczycieli  Kodowarńe  na Dywanie  Anna  Świć

*  "Skuteczny  skrining  rozwoju  małego  dńecka  -  teoria  i praktyka  w przedszkolu",  Poradnia

Psychologiczno  -  Pedagogiczna  Butterfly  w  Toruniu

*  szkolenia  online:

*  ,,Zabawy  matematyczne  wg  metody  Edyty  Gruszczyk  -  Kolczyńskźej  do zastosowania  w

przedszkolu  " ,Ośrodek  Doskonalenia  Nauczycieli  Edumaster,

*  ,, Organizacja  pomocy  psychologiczno  -

w  przedszkoluiszkole  ",Ośrodek  Doskonalenia  Nauczycieli  Edumaster,

*  ,,Pomocpsychologiczno  -pedagogiczna-poznajwszystkieobowiązkinauczyciela",Ośror1ek

Doskonalenia  Nauczycieli  Edumaster,

*  ,,Świąteczne  ź ńmowe  zabawy  w  pracy  z dziećmź  -

ria  twórcze  i kreatywne  zajęcia",  EduKaPol  Szkolenia  NODN,

*  ,,Matematyka  w  ruchu  i  zabawie  -  kreatywne  sposoby  rozwijania  uwńejętności

matematycznych  w przedszkolu",  EduKaPol  Szkolenia  NODN,

*  ,,Dobre  sposoby  na zakaźne  choroby",  Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w

Toruniu,

* ,,Profil  sensoryczny dziecka - dobór zabaw i ćwiczeń stymulujących funkcjonowanie
zmysłów  ",  EduKaPol  Szkolerńa  NODN,

*  ,,Awans  zawodowy  -  krok  po  kroku.  Stan  prawny  na  wrzesźeń  2025  r. "  , Edumaster,

*  ,,Zabawy  matematyczne  wg  metody  Edyty  Gruszczyk  -  Kolczyńskiej  do zastosowania  w

przedszkolu  ",  Edumaster,

@ ,,3naturaInesposobynaprzebodźcowanedzieci",SoniaMichalik,

*  "Szkoleriie  dla  nauczycieli  mianowanych  ubiegających  się  o stopień  nauczyciela

dyplomowanego  na  nowych  zasadach",  Instytut  Edukacji  i Iru'iowacji,

@ "Zajęcia  rewalidacyjne  -  organizacjaiinspiracje  do  pracy",  Pedagogika  specjalna  -  portal

dla  nauczycieli,

*  ,,Awanszawodowynauczycielaprzedszko[a2025/2026",BliżejPrzedszkoIa,

pomysły
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*  ,,Metoda  Ruchu  Rozśjającego  Werorńkź  Sherborne  -  przykłady  z praklyki  nauczycźela",

Ośrodek  Doskonalenia  Nauczycieli  Edumaster,

*  ,,Matematyka  i programowarńe  w przedszkolu  -  7 pomysłów  na kreowanie  aktywności

matematycznychiinformatycznych  u dńeci",  Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  Edumaster,
*  ,,Awanszawodowy",  EduAnima,

*  ,,Rozmowa/egzaminawansowywpytarńachiodpowiedńach",Er1uAnirna,

*  ,,Awarxs  zawodowy  nauczyciela  -  problemy  zwźązane  z pracą  nauczycźela  wychowanźa

przedszkolnego  iprzykłady  ich  rozwiązania",  EduAnima,

*  ,, Wielozmysłowa  rtauka  czytania",  EduAnima,

@ ,,Sensorycznańmawprzedszkolu",  EduAnima

* Jak  rozmawiać z rodzicami dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi? Budowanie
partnerstwaiwsparcia",  EduKaPol  SzkolerńaNODN.

*  ,, Od  chaosu  do koncentracji.  Neuronauka  w pracy  z dzieckiem",  Famiga,

*  ,,  Zabawy  wyciszające  w grupie  przedszkolnej  iszkolrtej",Famiga,

*  ,,Psychoterapia  dzieci  i młodzieży.  Pierwsze  kroki  postępowania",  Famiga,

*  ,,Integracja  sensoryczna  w  przedszkolu  i szkole",  Famiga,

@ ,,Autyzmczyrńe?Jakodróżnićspektrumautyzmuodinnychtrudnościrozwojowychudzieci",

Famiga,

*  ,,Magźa  świąt  w dziecięcych  rękach.  Praktyczny  warsztat  tworzenźa  ozdób  idekoracyi.",

Famiga,

*  ,,ADHD  u dzieci,  młodzieźyidorosłych.  Wsparcie  na każdym  etapie  życia",  Famiga,

*  ,,Awans  na nauczyciela  mianowanego  według  obowiązujących  regulacji  prawnych"(nowa

ścieżka),  Edukapol,

*  ,,Zabawy  matematyczne  wg  metody  Edyty  Gruszczyk  -  Kolczyńsskiej  do zastosowania  w

przedszkolu",  Edumaster,

*  ,,Sygnały  sensoryczne  dziecka.  Skuteczne  rozpoznanie  zachowań  i strategie

wsparcia  ",Famiga,

*  ,,Bajkoterapiawpraktyce-jakpoprzezbajkiwspieraćrozwójdzieckawwiekuprzedszkolnym

iwczesnoszkolnym  ",Edukapol,

*  ,,Dńecko  z ADHD  w  klasie  -

nauczyciela",Edukapol,

@ ,,Dziecko  przebodźcowane  czy  zmęczone.  Jak  rozpoznać  różnice  i  właściwie

reagować.  "Edukapol,

*  ,,Motorykamałaiduża-praktycznesposobywspieraniasprawnoścźikoordynacjiruchowej

dńecka",  Edukapol.

Nauczyciele  podnosili  swoje  kwalifikacje,  rozpoczynając  lub  kończąc  studia

*  podyplomowe:

*  ,,IntegracjaSensoryczna-dźagnozaiterapiadzieci",UniwersytetVV'5'BMERlTOToruń,

*  ,,Pedagogikaspecjalna-Edukacja,  terapiaiwspomaganieosóbzzaburzenźamizespektrum

autyzmu  "  (I semestr),  Instytut  Rozwoju  Edukacji.

*  studia  magisterskie:

*  ,,  Psychopedagigika  ", Akademia  Jagiellońska  w  Toruniu.

praktyczne  wskazówki  i  strategie  wspierające

6.  Współpraca  z rodzicami  wychowanków:

-  zebrania  z rodzicami

-  Dzień  Rodziny

-  Zajęcia  otwarte  z udziałem  rodziców,  występ  teatralny  pt.  ,,Kopciuszek"  ,18.06.2025  r.

-  bieżący  kontakt  e -  mail,

-  konsultacje  indywidualne,

-  pomoc  w  przygotowaniu  uroczystości  przedszkolnych,  doposażanie  sali,  kąciki  przyrody,
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-  zakup  strojów  na  konkurs  taneczny,,Zatańcz  z Kujotem".

-  wykonanie  prac  plastycznych  z dziećmi  na  organizowane  konkursy

7.  Porozumienia

- Uniwersytet  Kazimierza  Wielkiego  w Bydgoszczy,  Katedra  Pedagogiki  Specjalnej  i

Logopedii

-  Uniwersytet  Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu,  Instytut  Nauk  Pedagogicznych

-  Przedszkole  Miejskie  m  17 w  Toruniu  im.  Fryderyka  Chopina

-  Uniwersyteckie  Liceum  Ogólnokształcące  w Toruniu

8.  Współpraca  z instytucjami

-  Biblioteka  i Centrum  Kultury  w Łubiance

-  Ośrodek  Szkolenia  Komendy  Wojewódzkiej  PSP  i OSP  w  Łubiance

-  Urząd  Gminy  Łubianka

-  Poczta  Polska

-  Szkoła  Podstawowa  w  Łubiance

-  Szkoła  Podstawowa  w Pigży

-  Szkoła  Podstawowa  w  Wybczu

-  Szkoła  Podstawowa  w  Brąchnowie

-  Szkoła  Podstawowa  w Warszewicach

-  Uniwersyteckie  Liceum  Ogólnokształcące  w Toruniu

- Uniwersytet  Kazimierza  Wielkiego  w Bydgoszczy,  Katedra  Pedagogiki  Specjalnej  i

Logopedii

-  Uniwersytet  Mikołaja  Kopernika  w Toruniu,  Instytut  Nauk  Pedagogicznych

-  Dom  Pomocy  Społecznej

-  Poradnia  Psychologiczno  -  Pedagogiczna  w Chełmży

-  Szkoła  Leśna  na  Barbarce

-  Ośrodkiem  Szkoleniowym  Cańtas  w  Przysieku

-  Teatr  Baj  Pomorski  w  Toruniu

-  Toruńska  Orkiestra  Symfoniczna

-  WORD  w  Toruniu

-  Teatr  Magmowcy

-  Teatr  Vaśka

-  Przedszkole  Miejskie  nr  17 w  Torurńu  im.  Fryderyka  Chopina

-  Przedszkole  Niepubliczne,,Maja  i Gucio"  w  Trzebcu  Szlacheckim

VII.  PUBLICZNY  ŻŁOBEK

1. Współpraca  ze żłobkami  w Łysomicach,  Chełmży,  Złejwsi  Wielkiej,  Wielkiej  Nieszawki,

Sępólnie  Krajeńskim.

2. Współpraca  oraz  ciągle  poszerzanie  umiejętności  na  szkolerńach  w  Stowarzyszenie

"Dorośli  -  Dzieciom"  Sępólno  Krajeńskie  w zakresie:  seminańów  szkoleniowych,  szkoleń

stacjonarnych,  warsztatów  i treningów

3. Udział  w "Projekcie  Kujawsko  -  Pomorska  Akademia  Wsparcia  -  wojewódzki  system

wspierarńa  rozwoju  opieki  wczesnodziecięcej"  w Kujawsko  - Pomorska  Akademia

Wsparcia  Najmłodsi.pl

4.  UdziałwProjekcieKujawsko-PomorskaA1cademiaWsparciaNajmłodsi.pl-"Szkolenie

opiekunek  w zakresie  wdrażania  standardów  jakości  pracy  w żłobku  iklubie  dziecięcym"

5. Udział  w programie  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  iPolityki  Społecznej:
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a) Aktywny  Rodzic  (,,Aktywni  rodzice  w pracy")  bezpośrednie  wsparcie  finansowe  dla

pracujących  rodziców

b) Program  Aktywny  Maluch  (d. Maluch+)

6. W  żłobku  zatrudnieni  są  specjaliści:  logopeda,  położna,  są również  organizowane  zajęcia  z

języka  angielskiego.

7. Dziennie  żłobek  wydaje  4 posiłki  dziennie  dla  178  dzieci.

gna  Całbecka

85



Załącznik  nr  2 do  Raportu  o stanie  gminy  Łubianka  za  2025  rok

6.2.  Sprawozdanie  Zarządu  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  Sp.  z o. o. za rok  2025.

Zarząd  stanowi  jedna  osoba  Marlena  Gizińska  - prezes.

W  roku  sprawozdawczym  wystąpiły  zmiany  z składzie  Rady  Nadzorczej.  Powołano  nowy

skład  w  osobach:  Mecenas  Przemysław  Kosiński  przewodniczący,  Mecenas  Marta  Łudzińska,

' M'ecenas  Monika  Michalak.

,, Zatwierdzono  sprawozdanie  za 2024  rok.

Sytuacia  finansowa
Spółka  w  roku  obrotowym  uzyskała  przychody  w wysokości3  076  401,  28 zł.

W  roku  poprzednim  było  to 2 836  819,90  zł.

Nastąpił  wzrost  przychodów  o ponad  230  tysięcy  zł. Nadal  koszty  działalności  operacyjnej

były  wysokie.  Jednak  mimo  to rok  udało  się  zakończyć  zyskiem  netto  w wysokości  27 954,

05 zł.

Proponuje  się  zysk  przeznaczyć  na  kapitał  zapasowy  spółki,  który  wynosi  około  148  tys.  zł.

Sytuacia  kadrowa
Na  koniec  2024  roku  w  Gminnym  Ośrodku  Zdrowia  zatrudnienie  przedstawiało  się

następująco:

4 lekarzy  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej,  dostępni  każdego  dnia  od  godziny  8.00  do 17.30.

2 lekarzy  konsultantów  -  urolog  i endokrynolog,

2 lekarzy  dentystów,

2 fizjoterapeutów  (1 i % etatu)

2 asystentki  stomatologiczne  (1 i % etatu)

2 rejestratorki  medyczne

2 osoby  sprzątające  (1 etat)

2 pielęgniarki  (2 etaty)

Etatowi  pracownicy  to 10 osób  na 8 etatach.

Działalność  medyczna

W  roku  sprawozdawczym  realizowano  4 Umowy  z NFZ:  podstawową  opiekę  zdrowotną,

rehabilitację,  leczenie  ogólnostomatologiczne  i leczenie  ogó1nostomatologiczne  dzieci  i

młodzieży  do 18 r. ż.

W  zakresie  POZ  udzielono  około  20 tys.  porad  lekarskich,  w  tym  około  250  teleporad.  Odbyły

się  432  wizyty  domowe,  nastąpił  wzrost  o blisko  200.

W gabinecie  konsultacyjnym,  do  którego  mają  dostęp  pacjenci  zapisani  do  Ośrodka

przeprowadzono  346 konsultacji:  149 endokrynologicznych  i 197 urologicznych.  Nasi

pacjenci  nie  muszą  trafiać  do Poradni  specjalistycznych  i oczekiwać  w długich  kolejkach.

Konsultacje  odbywają  się  w Ośrodku  i lekarz  rodzinny  otrzymuje  informację  o pacjencie  i

metodzie  leczenia,  jaką  należy  wdrożyć.

Od ubiegłego  roku  prowadzimy  tzw.  opiekę  koordynowaną  oraz  realizujemy  badania  w

programie  Moje  Zdrowie,  z których  skorzystało  już  blisko  200  osób.

W  gabinecie  zabiegowym  pielęgniarki  wykonały  3 200  poborów  lawi,  268  badań  ekg,  575

testów  diagnostycznych  (troporńnowe,  rsv,  gąpa).

Nadal  prowadziliśmy  punkt  szczepień  covid.  Tu  wykonano  około  50 szczepień.  Prowadzony

jest  również  Punkt  szczepień  dla  dzieci  i młodzieży  wynikający  z kalendarza  szczepień.

Położna  odbyła  120  wizyt  patronażowych.  Pod  swoją  opieką  miał  31 noworodków.
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Podczas  realizacji  umów  w zakresie  stomatologii  łącznie  udzielono  2006  porad,  w tym  1023

dzieciom  i młodzieży  do 18  r. ż.

W  gabinecie  rehabilitacyjnym  przyjęto  535  osoby,  każdamiała  10  zabiegów.  Zatem  wykonano

ich  5350.

Przy  realizacji  wcześniej  wymienionych  umów  prowadzono  współpracę  z innymi  podmiotami

medycznymi  w zakresie  pogłębionej  diagnostyki:  usg,  rtg,  badania  mateńału  biologicznego,

których  łączny  koszt  wyniósł  około  200  tys.  złotych.

Ważnieisze  przedsięwzięcia

Zakupiono  nowoczesne  urządzenie  służące  do pomiaru  irejestrowania  temperatur  w  lodówce

farmaceutycznej.

Dokonano  przeglądu  aparatury  w  gabinecie  rehabilitacji.

Zlecono  przegląd  urządzenia  ekg.

Podpisano  nową  umowę  na  wynajem  pomieszczeń  apteki.

Zakupiono  nowe  oprogramowarńe  podnoszące  poziom  zabezpieczerńa  systemu  operacyjnego.

Założono  klimatyzację  w gabinecie  rehabilitacji.

Dokonano  przeglądu  i oczyszczania  klimatyzacji.

Odbyła  się  kontrola  Sanepidu  w zakresie  spełniania  wymagań  zawartych  w rozporządzeniu

Mirństra  Zdrowia  z drńa  26.03.2019  r. w sprawie  szczegółowych  wymagań  jakim  powinny

odpowiadać  pomieszczenia  i urządzerńa  podmiotu  wykonującego  działalność  leczniczą.

Zakupiono  nowe  urządzenia  do rehabilitacji  - multitronic.

Liczba  pacientów
Na  koniec  2025  roku  Ośrodek  liczył  4052  pacjentów.

W  Ó J  T
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Załącznik  nr  3 do Raportu  o stanie  gminy  Łubianka  za 2025  rok

6.3.  Sprawozdanie  z działalności  Biblioteki  -  Centrum  Kultury  w  Łubiance  za 2025  rok.

Biblioteka  - Centrum  Kultury  w Łubiance,  jako  samorządowa  instytucja  kultury  Gminy

Łubianka,  w 2025  roku  realizowała  działania  obejmujące  kulturę,  edukację,  czytelnictwo,

sport,  rekreację,  turystykę  oraz  aktywizację  społeczną.  Instytucja  pełrń  rolę  nowoczesnego

centrum  lokalnej  aktywności  -  miejsca  spotkań,  rozwoju  pasji,  integracji

międzypokoleniowej  oraz  promocji  gminy.  Realizowane  działania  obejmowały  szeroki  zakres

aktywności  skierowanych  do dzieci,  młodzieży,  osób  dorosłych  i seniorów,  odpowiadając  na

ich  potrzeby.

Biblioteka  - Centrum  Kultury  konsekwentnie  rozwijała  swoją  działalność  biblioteczną  i

czytelniczą.  W roku  sprawozdawczym  księgozbiór  zwiększył  się  o 813 książek,  z czego  z

budżetu instytucji zalcupiono 693 pozyc5e, pozostałe stanowiły dary od czytelników. W 2025
roku  odnotowano  12 146 odwiedzin  (wypożyczalnia).  Biblioteka  była  nie tylko  miejscem

wypożyczania  książek,  ale również  przestrzenią  spotkań,  edukacji  i rozwijania  zainteresowań

literackich  mieszkańców.  Istotnym  wydarzeniem  była  współorganizacja  ogólnopolskiej  akcji

Narodowego  Czytania,  która  po raz kolejny  zgromadziła  najmłodszych  mieszkańców  wokół

wspólnego  przeżywania  literatury  i budowarńa  więzi  społecznych  poprzez  kulturę.  Dzieci  i

młodzież  chętnie  brały  udział  w Nocy  bibliotek,  nocowankach  z książką  czy akcji  Mała

Książka  -  Wielki  Człowiek.

Biblioteka  -  Centrum  Kultury  w Łubiance  dużą  uwagę  poświęca  orgarńzacji  czasu  wolnego

dzieci  i młodzieźy  podczas  przerw  od zajęć  szkolnych.  Zarówno  w okresie  feńi  zimowych,

jak  i wakacji  letnich  przygotowywana  jest  bogata  i różnorodna  oferta  zajęć,  warsztatów,

wyjazdów  oraz  wydarzeń  rekreacyjno-edukacyjnych.  Proponowane  działania  mają  na celu  nie

tylko  zapewnierńe  atrakcyjnej  formy  spędzania  wolnego  czasu, ale również  rozwijanie

zainteresowań,  integrację  rówieśniczą  oraz  aktywizację  dzieci  i młodzieży  z terenu  Gminy

Łubianka.  Oferta  każdorazowo  cieszy  się  bardzo  dużym  zainteresowarńem  mieszkańców,  a

organizowane  zajęcia  stanowią  waźny  element  działalności  społecznej  i  edukacyjnej

instytucji.  Z oferty  skorzystało  829 osób.

Miniony  rok  obfitował  w liczne  wydarzenia  kulturalne  i integracyjne,  które  na stałe  wpisały

się  w kalendarz  gminnych  inicjatyw.  Biblioteka  -  Centrum  Kultury  organizowała  wydarzenia

o charakterze  rodzinnym,  patńotycznym,  świątecznym  oraz  rekreacyjnym,  tworząc  przestrzeń

do wspólnego  spędzania  czasu  i integracji  mieszkańców.  Szczególnym  zainteresowaniem

cieszyły  się  wydarzenia  skierowane  do rodzin  iseniorów,  takie  jak  bale  karnawałowe,  Gminny

Dzień  Kobiet,  Jarmarki  Wielkanocny  i Bożonarodzeniowy  czy Spotkarńe  przy  Gminnej

Choince.  Dużą  rolę  odegrały  również  wydarzenia  plenerowe,  w tym  Gminny  Dzień  Dziecka,

Turniej  Sołectw  oraz  Dożynki  Gminne,  które  integrowały  mieszkańców  wszystkich

miejscowości  gminy  i wzmacrńały  poczucie  lokalnej  wspólnoty.

BCK  prowadziło  szeroką  działalność  edukacyjną  i warsztatową.  Regularnie  organizowane

zajęcia  rozwijały  kreatywność,  zainteresowania  oraz aktywność  społeczną  mieszkańców.

Instytucja  stawiała  na różnorodność  oferty,  dzięki  czemu  kaźdy  mieszkaniec  -  niezależnie

od wieku  -  mógł  znaleźć  przestrzeń  odpowiadającą  swoim  potrzebom  i pasjom.
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Ważnym  obszarem  działalności  pozostawał  sport  i rekreacja.  Biblioteka  -  Centrum  Kultury

aktywnie  promowała  zdrowy  styl  życia  i aktywność  fizyczną  poprzez  organizację  wydarzeń

sportowych  oraz  regularnych  zajęć  rekreacyjnych.  Dużym  zainteresowarńem  cieszył  się  cykl

biegów  Łubianłca  Grand  Pńx  Cross,  Gminna  Liga  Futsalu  Gminy  Łubianka,  Mistrzostwa

Gminy  Łubianka  w Futsalu  Oldboyów,  cykl  biegów  dla  dzieci  i młodzieży,  czy  też Bieg

Niepodległości,  w  którym  biorą  udział  biegacze  z  gminy,  regionu,  Polski,  a także

obcokrajowcy.  Równolegle  przez  cały  rok  odbywały  się  zajęcia  taneczne,  fitness,  joga,  zumba

oraz  karate.  Systematyczrńe  rozwijana  oferta  sportowo-rekreacyjna  sprzyjała  nie tylko

poprawie  kondycji  fizycznej  mieszkańców,  ale  także  budowaniu  relacji  społecznych  i

aktywizacji  lokalnej  społeczności.

Istotnym  elementem  działalności  BCK  była  aktywność  społeczna  i integracyjna.  Instytucja

wspierała  działania  o charakterze  społecznym  i obywatelskim,  angażując  mieszkańców  w

inicjatywy  budujące  solidarność  i współpracę.  W  2025  roku  realizowano  akcje  poboru  krwi,

działania  związane  z Wielką  Orkiestrą  Świątecznej  Pomocy  oraz  działalność  Klubu  Seniora

,,Barwy  Jesieni".  Dużąwartość  dla  społeczności  lokalnej  miałarównieź  działalność  7 Drużyny

Harcerskiej  ,,Czerwone  Maki",  zajęć  szachowych  oraz  Kapeli  Łubianioki,  które  integnują

mieszkańców  wokół  wspólnych  zainteresowań,  tradycji  i wartości.

W  minionym  roku  Biblioteka  -  Centrum  Kultury  rozwijała  także  działalność  turystyczną  i

rekreacyjną.  Organizowane  wyjazdy  krajowe  i zagraniczne  cieszyły  się  bardzo  dużym

zainteresowaniem  mieszkańców.  Wycieczki  nad  morze,  w góry,  wyjazd  na Litwę  czy  udział

w  Jarmarku  Boźonarodzeniowym  we  Wrocławiu  stanowiły  nie  tylko  formę  wypoczynku,  ale

także  możliwość  poznawania  nowych  miejsc  i aktywnego  spędzania  czasu.  W  wyjazdach

uczestniczyło  655  osób.

Biblioteka  - Centrum  Kultury  w Łubiance  w 2025  roku  pozyskiwała  środki  zewnętrzne.

Pierwszym  z nich  jest  dofinansowanie  unijne  na  działalność  Klubu  Seniora.  Dzięki  realizacji

projektu  seniorzy  z terenu  Gminy  Łubianka  mogli  uczestniczyć  w  zajęciach  prozdrowotnych,

warsztatach  kreatywnych,  spotkaniach  ze specjalistami  oraz  wyjazdach  edukacyjnych.  Projekt

znacząco  wpłynął  na  zwiększenie  aktywności  społecznej  osób  starszych  oraz  poprawę  jakości

ich  życia.  W 2025  roku  pracownicy  Biblioteki  -  Centrum  Kultury  w Łubiance  aktywnie

zaangażowali  się  również  w działania  związane  z pozyskiwaniem  środków  zewnętrznych  na

rozwój  oferty  skierowanej  do dzieci  i młodzieży.  Przygotowane  zostały  dwa  autorskie

projekty  dotyczące  działalności  Uubów  młodzieżowych,  których  celem  jest  stworzenie

przestrzeni  do integracji,  rozwoju  zainteresowań  oraz  aktywizacji  młodych  mieszkańców

Gminy  Łubianka.  Projekty  zostały  złożone  przez  lokalne  stowarzyszenie,  natomiast

Biblioteka  -  Centrum  Kultury  występuje  w  nich  jako  partner  odpowiedzialny  za

współrealizację  działań  merytorycznych  i organizacyjnych.  Irńcjatywy  te stanowią  ważny

krok  w kierunku  rozwijania  nowoczesnej  i atrakcyjnej  oferty  społeczno-edukacyjnej  dla

młodzieźy  oraz  wzmacniania  współpracy  międzyinstytucjonalnej  na  rzecz  lokalnej

społeczności.  Biblioteka  -  Centrum  Kultury  w  Łubiance  pozyskała  również  środki  na  rozwój

kompetencji  kadry  instytucji.  W  2025  roku,  w ramach  środków  z Krajowego  Funduszu

Szkolerńowego,  pozyskano  dofinansowanie  na  szkolenie  pracowrńków  z zakresu

wykorzystania  sztucznej  inteligencji  w działalności  instytucji  kultury.  Realizacja  szkolenia

pozwoliła  na podniesienie  kompetencji  zespołu  w  obszarze  nowoczesnych  technologii,

usprawnienia  pracy  orgarńzacyjnej  i promocyjnej  oraz  wdraźarńa  innowacyjnych  rozwiązań

wspierających  działalność  kulturalną  i edukacyjną.  Łączna  wartość  pozyskanych  środków  241

317,45  zł.
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Załącznik  nr  4 do Raportu  o stanie  gminy  Łubianka  za 2025  rok

6.4.  Sprawozdanie  z działalności  Gminnej  Rady  Seniorów  w Łubiance  za rok

2025

Gmima  Rada  Seniorów  w Łubiance  chcąc  zapobiec  wykluczeniu  seniorów  dnia  20.02.2025

r.  w  Bibliotece  Centrum  Kultury  w  Łubiance  zorganizowała  wydarzenie  integrujące

środowiska  senioralne  z gminy  i okolic.  Klub  Seniora  ,,Sami  Swoi"  ze Świerczynek

zaprezentował  przedstawienie  pt. ,,Nasze  Noce  i Dnie",  które  było  własną,  humorystyczną

odsłoną  powieści,,Noce  i Dnie"  Mańi  Dąbrowskiej.  Na  widowni  zasiedli  zarówno  seniorzy  z

Gminnej  Rady  Seniorów  w Łubiance,  jak  i zaproszeni  goście:  seniorzy  z Klubu  Seniora

,,Barwy  Jesieni",  seniorzy  z Dziennego  Domu  Pomocy  w Biskupicach  oraz  Dziennego  Domu

Senior  + w Bierzgłowie  a także  przedstawiciele  władz  lokalnych:  Wójt  Gminy  Łubianka

Dagna  Całbecka,  Wójt  Gminy  Łysomice  Piotr  Kowal,  oraz  Przewodniczący  Rady  Gminy  w

Łysomicach  Robert  Kożuchowski.

Drńa  18.03.2025  r. odbyła  się  VI  Sesja  Gminnej  Rady  Seniorów  w Łubiance,  podczas  której

Przewodniczący  Gminnej  Rady  Seniorów  podziękował  Pani  Wandzie  Tyburskiej  oraz  Pani

Genowefie  Lewandowskiej  za zaangażowarńe  podczas  organizacji  spektaklu,,Nasze  Noce  i

Dnie",  a następrńe  poinformował  o organizowanym  przez  Starostę  Toruńskiego  Mirosława

Graczyk  oraz  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Toruńskiego  Andrzeja  Siemianowskiego  I

PowiatowymZjeździeKlubów  Seniora.  Zostaliwybraniprzedstawiciele,którzywezmąudział

i wydarzeniu.  W kolejnej  części  spotkania  Radni  podjęli  decyzję  o organizacji  spotkania

integracyjnego  oraz  kursu  pierwszej  pomocy.

Dnia  07.05.2025  r. Radni  Gminnej  Rady  Seniorów  odwiedzili  Ośrodek  Szkolenia  Komendy

Wojewódzkiej  Państwowej  StrażyPożarnejwToruniuzsiedzibąwŁubiance,  gdzieratowrńcy

z Ochotniczej  Straży  Poźamej  w Łubiance  w wyczerpujący  sposób  zapoznali  seniorów  z

zasadami  udzielania  pierwszej  pomocy,  przedstawili  objawy  niektórych  chorób  oraz  zasady

reagowania  w sytuacjach  zagrożenia  zdrowia  i życia.  W drugiej  części  spotkania  Tomasz

Odymała  -Strażak  z Ośrodka  Szkolerńa  Komendy  Wojewódzkiej  w Łubiance  oprowadził

Radnych  po  Ośrodku  zapoznając  ich  ze  specyfiką  pracy  strażaka  oraz  sprzętem

specjalistycznym  używanym  podczas  akcji  ratowniczo  -  gaśniczych.

Dnia  04.06.2025  r. odbyła  się  VII  Sesja  Gminnej  Rady  Seniorów  w Łubiance  na której

Przewodniczący  poinformował  o trwającym  naborze  kandydatów  do Rady  Seniorów  Powiatu

Toruńskiego.  Po odczytaniu  wytycznych  dotyczących  zgłaszania  kandydatów  oraz  zasadach

funkcjonowania  Rady  Przewodniczący  zaproponował  jako  kandydata  Pana  Jana

Gumowskiego,  który  zgodził  się  reprezentować  Serńorów  z Gminy  Łubianka.  Następrńe

krótko  podsumował  spotkanie  dotyczące  pierwszej  pomocy.  W kolejnej  części  spotkania

omówione  zostały  kwestie  organizacji  ogniska  integracyjnego.

Dnia  26.06.2025  r.  na kompleksie  wypoczynkowym  w Leszczu  odbyło  się  spotkanie

integracyjne  Gminnej  Rady  Seniorów,  naktóre  Radni  zaprosili  Dagnę  Całbecką  -  Wójt  Gminy

Łubianka,  Bartosza  Lewandowskiego  - Sekretarza  Gminy,  Radnego  i Sołtysa  Leszcza

TpmaszaKamińskiego  oraz  seniorów  z Klubu  Seniora,,Barwy  Jesieni".  Spotkanie  było  okazją
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do  zaciśnięcia  więzi  między  Radnymi,  rozmów,  rekreacji  na  świeżym  powietrzu  oraz

skosztowania  potraw  przygotowanych  Przez  Radne  z Gminnej  Rady  Seniorów  w  Łubiance.

Dnia  02.09.2025  r. odbyła  się  VIII  Sesja  Gminnej  Rady  Seniorów  w Łubiance  na której

Przewodniczący  pogratulował  Panu  Janowi  Gumowskiemu  powołania  do Rady  Serńorów

Powiatu  Toruńskiego.  W  kolejnej  części  spotkania  miało  miejsce  podsumowanie  spotkania

integracyjnego  w Leszczu  oraz  wstępne  ustalenia  dotyczące  spotkania  opłatkowego.

Dnia  4.11.2025  r. Gminna  Rada  Seniorów  zorganizowała  spotkanie  profilaktyczne,  podczas

którego  odbył  się wykład  przeprowadzony  przez  dr Artura  Markowskiego  -  specjalistę  z

Centrum  medycznego  HOLIS-MED,  który  ciekawie  opowiadał  o suplementacji  oraz  szeroko

rozumianym  dbaniu  o zdrowie  i odporność.  W wydarzeniu  uczestrńczyli:  Wójt  Gminy

Łubianka  Dagna  Całbecka,  Radni  z Gminnej  Rady  Seniorów  oraz  zaproszeni  goście  seniorzy

z Dziennego  Domu  Pomocy  w Biskupicach  oraz  Dziennego  Domu  Senior  + w Bierzgłowie

wraz  z opiekunami.

Dnia  04.12.2025  r. odbyło  się  spotkanie  mikołajkowe  Gmiru'iej  Rady  Seniorów  w Łubiance,

naktóre  zaproszeni  zostali  wszyscy  seniorzy  w  wieku  90  lat  oraz  starsi  jakrównież  Pani  Dagna

Całbecka  -  Wójt  Gminy  Łubianka,  Pan Bartosz  Lewandowski  - Sekretarz  Gminy,  Pani

Magdalena  Syrocka  -  Skarbnik  Gminy,  Pani  Kamila  Łajczak  -  Przewodnicząca  Rady  Gminy,

Pan  Piotr  Łuczak  -  Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy,  Pani  Danuta  Kwiatkowska  -

Dyrektor  Biblioteki  Centrum  Kultury.  W  pierwszej  części  spotkania  odbyły  się  jasełka  w

wykonaniu  Klubu  Seniora,,Sami  Swoi"  ze Świerczynek,  które  wprowadziły  wszystkich  w

bożonarodzeniowy  nastrój.  Dalszą  część  spotkania  umilał  nam  czas  Pan  Mirosław  Sprawka,

który gra5ąc na akordeonie zachęcił zaproszonych gości do wspólnego kolędowania. Dla
wszystkich  zaproszonych  gości  Gminna  Rada  Seniorów  przygotowała  upominek.  Po

zakończeniu  uroczystości  przedstawiciele  Gminnej  Rady  Seniora  udali  się  do najstarszej

mieszkanki  Gminy  Łubianka  -  Pani  Leopoldy  Witkowskiej,  aby  przekazać  jej  świąteczne

życzenia  oraz  podarować  kwiaty  i słodki  upominek.
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Załącznik  nr  5 do  Raportu  o stanie  gminy  Łubianka  za  2025 rok

6.5.  Sprawozdanie  z działalności  Straży  Gminnej  w  Łubiance  za 2025  rok

*  Zakłócanie  porządku  i spokoju  publicznego:  57

*  Bezpieczeństwo  osób  imienia:  140

@ Bezpieczeństwo  i porządek  w  komunikacji:  84

*  Ochrona  zdrowia:  Il

*  Zdarzenia  związane  z naruszarńem  obyczajności  publicznej:  9

*  Zdarzenia  przeciwko  urządzeniom  użytku  publicznego:  27

@ Szkodnictwo  leśne,  polne  i ogrodowe:2

*  Ustawa  o wychowaniu  w trzeźwości  iprzeciwdziałaniu  alkoholizmowi:  32

*  Ustawa  o ochrorńe  zdrowia  przed  następstwami  używania  tytoniu

*  i wyrobów  tytoniowych:  56

*  Ustawa  o utrzymaniu  porządku  i czystości  w gminach:  98

*  Ustawa  o ochronie  zwierząt:4

*  Ustawa  o odpadach:  31

*  Ustawa  o ochronie  środowiska:  19

*  Ustawa  o ochronie  zdrowia  zwierząt  oraz  zwalczania  chorób  zakaźnych  zwierząt:  15

@ Ustawa  o ochronie  przyrody:  6

*  Ustawa  o zuźytym  sprzęcie  elektrycznym  i elektronicznym:  7

*  Ustawa  o bateńach  i akumulatorach:  1

@ Ustawa  prawo  wodne:  13

*  Aktyprawamiejscowego:  10

*  (629  zdarzeń  z czego  7 postępowań  zakończyło  się  MKK  na  łączą  kwotę  1450  zł)

*  Zabezpieczanie  imprez  sportowo-kultura1nych:  34

@ Mieszane  patrole  z policją;  12

*  Pobrano  95 opłat  targowych  na  kwotę  2850  zł

Usuwarńe  tzw.  dzikich  wysypisk  odpadów  (worków,  opon,  zużyte  AGD):  35

Wyjazdy  ze zwierzętami  poza  teren  gminy  do schroniska  w Gnidziądzu,  Lecznicy  dla

dzikich  zwierząt  w  Kobylarni  lub  Azylu  dla  jeży  w Solcu  Kujawskim:  26

Zabezpieczenie  inadzór  nad  usuwaniem  martwych  zwierząt  z dróg  i pól:  101

Sprawy  związane  z uchwałą  antysmogową  i ochroną  czystego  powietrza:  31

Wizje  środowiskowe  często  we  współpracy  z wydziałami  Urzędu  Gminy:  43

Pojawianie  się  wilków  na  terenie  gminy:  3

Nadzór  i odpowiedzialność  przed  przepisami  RODO  nad  7 wiejskimi  systemami

monitońngu.

Zabezpieczone  niewybuchy:  1

g;



Konwojowanie  dolcumentacji  na  potrzeby  własne  lub  Urzędu  Gminy  do mieszkańców
gminy,  lub  poza  teren  gminy  np.  do innych  urzędów,  Izby  Administracji  Skarbowej,
komisańatów  policji  w  Chełmży,  Toruniu  i Bydgoszczy:  28

Obiekty  komunalne  i urządzenia  użyteczności  publicznej  objęte  ochroną/nadzorem:  27

Patrole  prewencyjne:  365

Przyjęto:  508  zgłoszeń.  (teleforńcznie,  SMS,  mail,  sekretańat  Urzędu  Gminy,  osobiście  w
urzędzie  lub  w terenie)

- zakłócanie  porządku  publicznego  i spokoju:  63

- zagrożerńa  w ruchu  drogowym:  27

- ochrona  środowiska  i gospodarka  odpadami:  53

- zagrożerńe  życia  i zdrowia:  8

- zagrożenia  pożarowe  i katastrofy:  0

- awańe  techniczne:  16

- zwierzęta:  275

- pozostałe  zgłoszenia:  66

W  tym  Straż  Gminna  obsłużyła  9 zgłoszeń  z Centrum  Zarzadzania  Kryzysowego,
tzn.  zgłoszeń  z numeru  112.  Zgłoszerńa  dotyczyły  zwierząt  stwarzających  zagrożenie  lub
biorących  udział  w  zdarzeniach  drogowych.

18 czerwca  2025  roku  została  przeprowadzona  kontrola  działania  Straży  Gminnej  w
Łubiance  przez  kontrolera  z Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Bydgoszczy,  asp. sztab.
Sebastiana  Tewsa,  dla  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego.  Kontrola  obejmowała  pełen
zakres  działania,  prowadzenie  dokumentacji,  rejestrów,  aktualność  i posiadanie
specjalistycznych  upoważnień.  Kontrola  nie  wykazała  nieprawidłowości.
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